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“Zəngəzur dəhlizi”, 
Tehranın hikkəsi, 

İrəvanın avantürizmi
Nasser Kənaninin diplomatik menyusuna 

bir neçə məqamlıq “ərməğan”
İranın Xarici İşlər Nazirliyinin rəsmi nümayəndə-

si Nasser Kənani deyib ki, İİR üçün region ölkələrinin 
beynəlxalq sərhədlərinin dəyişməsinə səbəb olacaq 
hər hansı geosiyasi dəyişikliklər qəbuledilməzdir. Cə-
nab Kənani əvvəllər də oxşar bəyanatlar verib. Lakin 
indi onun söylədikləri Ermənistan siyasi dairələrində 
daha çox müzakirə olunmaqdadır. Sanki, cənab Kə-
nani haylarda arxayınlıq yaradıb. Təxminən belə: nə 
istəyirik edəcəyik, İran arxamızdadır. Ancaq başqa 
məqamlar da var. Yazının son bölümündə məsələyə 
aydınlıq gətirəcəyik.

Qeyd edək ki, Kənani fikirlərini jurnalistlərin 
“Zəngəzur dəhlizi” ilə bağlı suallarını cavablan-
dırarkən dilə gətirib. Nəticədə Ermənistan İra-

na arxayın kimi görünür. Nəzərə alaq ki, rəsmi İrəvan 
“Zəngəzur dəhlizi” məntiqini ölkənin ərazi bütövlüyünə 
və suverenliyinə təhdid kimi qiymətləndirir. Əlbəttə, bu 
ritorikaya üstünlük verilməsi heç də təsadüf sayılma-
malıdır. 

Ermənistan Azərbaycana qarşı çıxır və “Zəngə-
zur dəhlizi” kontekstində Bakının bəyanatlarına əhə-
miyyətsiz yanaşır. Ölkəmiz isə Ermənistana heç bir 
ərazi iddiası irəli sürmür. Bakı, sadəcə, Naxçıvana 
yolun “Azərbaycandan Azərbaycana yol” kimi fəaliy-
yət göstərməsini istəyir. Yəni, həmin yolda sərhəd və 
gömrük nəzarəti olmasın. Heç şübhəsiz, rəsmi Tehran 
məsələnin bu qoyuluşundan xəbərdardır. O zaman 
sual olunur: nəyə görə cənab Kənani “Zəngəzur dəh-
lizi” ilə bağlı sualı cavablandırarkən, region ölkələrinin 
sərhədlərinin dəyişilməzliyi məntiqinə köklənir? 

Əlbəttə, tam mümkündür ki, İran rəsmisi suala “Zən-
gəzur dəhlizi” məsələsinin sırf Ermənistan tərəfindən 
qəbul edilmə tərzinə uyğun reaksiya verir. Buna görə 
cənab Kənaniyə hansısa irad tutmaq istəyindən uza-
ğıq. Bildirdiklərimiz bu baxımdan qiymətləndirilməmə-
lidir. Ancaq Ermənistanın “Zəngəzur dəhlizi” məntiqini 
inkar etməsi səbəbindən, Azərbaycanın digər ərazilərini 
Naxçıvanla birləşdirən yolun İran ərazisindən keçmə-
sinə dair müqavimətinə nəzər salmalıyıq. Axı mövcud 
istiqamətdə Bakı-Tehran anlaşması var. 

***

Bəli, hazırda Ermənistan rəhbərliyi Qərblə daha 
çox yaxınlaşmaq əzmini tipik erməni avantüriz-
mi şəklində ortaya qoyur. Tehranın sərhədlərinin 

dəyişməsinin yolverilməzliyi ilə bağlı bəyanatını tiraj-
layan İrəvan nədənsə İran İslam Respublikası üçün 
digər prioritet sayılan məqamın üzərindən sükutla ke-
çir. Məsələn, İranın rəsmi dairələri bildirirlər ki, region 
ölkələrinin işlərinə kənar müdaxilə yolverilməzdir. Baş 
nazir Nikol Paşinyan administrasiyası isə Qərbi Cənu-
bi Qafqaza gətirməklə məşğuldur. Hər halda, İrana Av-
ropa İttifaqının mülki müşahidə missiyasının onun sər-
hədlərində dayanması xoş deyil. Həm də ona görə xoş 
deyil ki, həmin missiyanın silahlı birliyə çevrilməyəcə-
yinə heç bir təminat yoxdur. Bir halda ki, Ermənistan 
sürətlə silahlandırılır, sözügedən missiyanın üzvləri də 
əllərinə silah ala bilərlər. Yeri gəlmişkən, onlar əksəriy-
yət etibarilə fransız jandarmları və pensiyaya çıxmış 
alman polisləridir. 

Onu da nəzərə alaq ki, İran İslam Respublika-
sı Qərb dünyasının barışmaz düşmənidir. Bu günün 
İranı Qərbin sanksiya siyasətinə ən çox məruz qalan 
ölkələrdəndir. Tehranın iqtisadiyyatının həmin sanksi-
yalardan necə böyük əziyyət çəkdiyi bəllidir. Üstəlik, 
Ermənistanın Avropa Birliyinə üzvlüyü məsələsinə dair 
söz-söhbətlər gedir. Təsəvvür edək ki, ani siyasi ka-
taklizmlər və Rusiyanın Ermənistana aşkar təzyiqi nə-
ticəsində İrəvan tələm-tələsik AB-yə üzv qəbul edildi. 
O zaman kim təminat verə bilər ki, İranın Ermənistan 
ərazisindən keçməklə, Qara dənizə çıxış kimi nəzərdə 
tutduğu “qədim zamanlardan qalan yol”u bağlanma-
yacaq. Ermənistanın seçim qarşısında həmin yoldan 
imtina edəcəyi birmənalıdır. Görəsən, hadisələr bu 
səmtə doğru getsə, Tehran nə edəcək? 

Əlbəttə, ehtimallara güc vermək məqsədindən 
uzağıq. Ancaq Ermənistan rəhbərliyinin aşkar 
Qərbpərəst xətti ortadadır. Hazırda sürətli silah-

lanma kursu götürmüş İrəvanın davranışları şübhə do-
ğurur. “Zəngəzur dəhlizi” məntiqinə qarşı çıxan kollektiv 
Qərbin Naxçıvana yolun İran ərazisindən keçməsinə 
mənfi münasibətindən xəbərdarıq. Mövcud fonda son 
günlər Ermənistan – Azərbaycan şərti sərhədində birin-
cinin törətdiyi təxribatlar göz önündədir. Bu təxribatların 
məramı aydındır – regional kommunikasiyalar Ermənis-
tan ərazisindən keçməklə açılmırsa, yəni Azərbaycan 
buna qarşı çıxırsa, onu cəzalandırmaq, hətta, imkan 
daxilində işğal edib onun vəziyyətlə barışmasına nail 
olmaq. İranın belə niyyətlərdən xəbəri yoxdur?.. Ölkə 
Azərbaycanın torpaqlarının otuz ilə yaxın sürmüş işğa-
lını susqunluqla, yalnız başdansovdu bəyanatlarla qar-
şılayıb. Görəsən, ikinci belə cəhd qeydə alınsa, Tehran 
nə edəcək? Yenə bitərəf qalacaq, yoxsa regionda sər-
hədləri dəyişdirmək cəhdinə qarşı cəbhə açacaq?

(ardı 6-cı səhifədə)

Prezident İlham Əliyev martın 1-də Cənub Qaz Dəhlizi Məşvərət Şurası çərçivəsində nazirlərin 10-cu 
və Yaşıl Enerji Məşvərət Şurası çərçivəsində nazirlərin 2-ci iclasları zamanı “Euronews” televiziyasına 
müsahibəsində jurnalistin “Bu il həm də çox həlledici ildir. COP29 üfüqdədir. Bu bərpaolunan enerji 
layihələrinin həyata keçirilməsi həqiqətən də Azərbaycanın dayanıqlı enerjinin gələcəyini necə 
yönləndirdiyini göstərir”– fikirlərinə cavab olaraq bildirib ki, bu, bizim ümumi “yaşıl enerji” gündəliyimizin 
və məsuliyyət hissimizin bir hissəsini təşkil edir. 

Çünki qazıntı yanacağı ilə zəngin ölkələr “ya-
şıl enerji”yə keçiddə ön sıralarda olmalıdır. Biz 
bunu ənənəvi ehtiyatlarımız çatışmadığına görə 
etmirik, ona görə həyata keçiririk ki, neft-qaz sa-
tışından əldə etdiyimiz maliyyədən, gəlirlərdən 
bərpaolunan enerjiyə sərmayə yatırmaq üçün is-
tifadə etməklə töhfə verək və buna ehtiyacın oldu-

ğuna dair ümumi bir anlayış yaradaq. 
Ölkə rəhbəri fikrinə davam edərək vurğulayıb 

ki, hər il Bakıda Xəzərin  getdikcə   dayazlaşması 
nəzərə çarpır. Dəniz kənarında, hətta paytaxtın 
mərkəzində yaşayan hər kəs bunu– iqlim dəyişik-
liyinin   təhlükəli fəsadlarını görür, çaylarda suyun, 
dağlarda  qarın azalması  müşahidə olunur. Əgər 

bu məsələ ilə bağlı əzmlə məşğul olunmasa, ha-
mının əziyyət çəkəcəyi gözlənilir. 

Dövlət başçımızın sözügedən müsahibə-
də vurğuladığı kimi, Azərbaycanın bərpaolunan 
enerji layihələri gündəliyi çox iddialıdır. Bey-
nəlxalq Maliyyə Korporasiyasının hesablamala-
rına əsasən, Xəzər dənizinin Azərbaycan sek-
torunda “yaşıl enerji”nin potensialı 157 giqavat 
təşkil edir. Respublikamız  artıq bu mühüm yolla 
uğurla irəliləyir. Azərbaycan təqribən, 10 ilə ölkə-
də bərpaolunan enerjidən maksimum dərəcədə 
istifadə etməyi və daxili bazarda təbii qaz istehla-
kını azaltmağı planlaşdırır.

(ardı 8-ci səhifədə)

Rusiyanın mesajlarına Ermənistandan cavab
Rusiyanın xarici işlər naziri Sergey Lavrovun 

Antalya Diplomatik Forumunda Ermənistanla bağlı 
dilə gətirdiyi fikirlər İrəvan siyasi dairələrində əməlli-
başlı təlaş doğurub. Əlbəttə, bu təlaş hələ heç də o 
demək deyil ki, rəsmi İrəvanın təmsilçiləri qorxudan 
tez-tələsik Kremlin orbitinə qayıtmaq barədə qərar 
verəcəklər. Əksinə, Rusiya XİN başçısının bildirdiklərinə 
münasibətdə müqavimət görürük. Müqavimət necədir 
və mövcud xüsusda hansı məqamlar qabardılır? 
Söhbətimiz, əsasən, bu barədədir. Ancaq əvvəlcə 
Lavrovun nə dediklərinə diqqət yetirək. 

Beləliklə, Rusiyanın XİN başçısı bildirib ki, ölkə-
si Ermənistan rəhbərliyinin bəyanatlarını izləyir və 
əməli addımlarını həmin bəyanatları nəzərə ala-
raq planlaşdıracaq. İlk mesaj budur. Ancaq başqa 
mətləblər də var. Məsələn, Lavrov deyib ki, Rusiya 
öhdəliklərin yerinə yetirilməsi və birgə inteqrasiya 
strukturlarında iştirakı ilə bağlı Ermənistandan ca-
vab alacağına ümid bəsləyir. 

(ardı 3-cü səhifədə)

Milli kinematoqrafçılar: 
ayrılmışdılar, birləşdilər!

Azərbaycan regionun 
“yaşıl enerji”  

mərkəzinə çevrilir

Beynəlxalq aqrar sərgilər –  
dünya kənd bazarının ekranı

Səhifə  7Səhifə  10

Xankəndidən separatizm izləri silinir
İşğaldan azad edilmiş ərazilərimizdə Ermənistan silahlı 

qüvvələrinin vandallığının izlərini açıq-aydın görmək 
mümkündür. Onlar işğal etdikləri ərazilərdə nəinki quruculuq 
işləri aparmamış, əksinə bu bölgədəki bütün mədəniyyət 
abidələrini, qəbirləri, evləri, məscidləri dağıtmış, təbiətə ciddi 
zərər vurmuş, tərk etdikləri ərazilərə isə minalar döşəmişlər.

Bu kütləvi vandalizm aktları Er-
mənistandakı etnik psixoloji vəziyyəti 
özündə ehtiva edir. Məkrli qonşuları-
mızın işğal illərində əzəli torpaqları-
mızda erməni arxitekturası əsasında 
inşa etdikləri binalar onların həmin 
ərazilərə sahib çıxmaq niyyətini əks 
etdirir. Odur ki, xunta rejiminin işğal 
dövründə Xankəndidə inşa etdiyi se-
paratizm təyinatlı  tikililər ləğv edilir. 
Separatçı xunta rejiminin Xankəndi 
şəhərində 1994-cü ildə inşa etdiyi 
və 2009-cu ildə yenidənqurma işləri 

apardığı oyuncaq parlament binası-
nın Azərbaycan Hökumətinin göstə-
rişinə əsasən sökülməsinə başlanı-
lıb. 

Azərbaycanda hazırda çox mü-
hüm tarixi proseslər yaşanır. Ölkə-
mizin ərazisində ikinci erməni döv-
ləti qurmaq istəyən xunta rejiminin 
rəhbərləri ötən il antiterror tədbirləri 
nəticəsində bir-bir həbs olundular. 
İndi isə onların səpdikləri separatizm 
toxumları məhv edilir.

XQ
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“Hüquqi Ekspertiza və Qanunvericilik Təşəbbüsləri Mərkəzinin 
yaradılması və fəaliyyətinin təmin edilməsi haqqında” 

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2022-ci il 19 may tarixli 
1685 nömrəli Fərmanında dəyişiklik edilməsi barədə

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Fərmanı
Azərbaycan Respublikası Konstitusi-

yasının 109-cu maddəsinin 2-ci bəndini 
rəhbər tutaraq ərara a ıra

“Hüquqi Ekspertiza və Qanunvericilik 
Təşəbbüsləri Mərkəzinin yaradılması və 
fəaliyyətinin təmin edilməsi haqqında” 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin   
2022-ci il 19 may tarixli 1 5 nömrəli 

ərmanında Azərbaycan Respublikası-
nın Qanunvericilik Toplusu, 2022,  5, 
maddə 45  Cild  aşağıdakı dəyişikliklər 
edilsin:

1. 4.1-ci bənddə “normayaratma fəa-
liyyətinin” sözləri “normativ hüquqi aktla-
rın” sözləri ilə, “yüksəldilməsi” sözü “artı-
rılması” sözü ilə əvəz edilsin.

2. Həmin ərmanla təsdiq edilmiş 
“Hüquqi Ekspertiza və Qanunvericilik 
Təşəbbüsləri Mərkəzinin Nizamnaməsi” 
üzrə:

2.1. 1.1-ci bənddə “normayaratma 
fəaliyyətinin” sözləri “normativ hüquqi 
aktların” sözləri ilə, “yüksəldilməsi” sözü 
“artırılması” sözü ilə əvəz edilsin

2.2.  2.1.2-ci yarımbənd aşağıdakı 
redaksiyada verilsin:

“2.1.2. qanunvericiliyin inkişafında 
və təkmilləşdirilməsində iştirak etmək, o 
cümlədən hüquqi boşluqların və qanun-
vericilikdə kolliziyaların aşkar edilməsi 

və aradan qaldırılması üçün təkli ər ver-
mək ”

2. .  aşağıdakı məzmunda 2.1.4-1-
ci, .1. -1-ci və .1. -2-ci yarımbəndlər 
əlavə edilsin:

“2.1.4-1. normativ hüquqi aktların key-
fiyyətinin artırılmasında iştirak etmək ”

“ .1. -1. mövcud normativ hüquqi 
bazanın monitorinqinin aparılması nəticə-
sində  normayaratma fəaliyyətinin e ek-
tivliyinin artırılması istiqamətində təkli ər 
vermək

.1. -2. normativ hüquqi aktların key-
fiyyətinin artırılması ilə bağlı təkli ər ver-
mək ”

2.4.  2.1.5-ci və .1.4-cü yarımbənd-
lərə “sifarişi əsasında” sözlərindən sonra 
“, habelə öz təşəbbüsü ilə” sözləri əlavə 
edilsin

2.5.  .1.10-cu yarımbənddə “əsa-
sında” sözü “ilə” sözü ilə əvəz olunsun 
və həmin yarımbəndə “tətbiqi sahəsində” 
sözlərindən sonra “müqavilə əsasında” 
sözləri əlavə edilsin

2. .  4.7.4-cü və 4.22.15-ci yarım-
bəndlər aşağıdakı redaksiyada verilsin:

“4.7.4. Mərkəzin strukturunu, əməyin 
ödənişi fondunu, işçilərinin say həddini və 
onların əməkhaqlarının vəzifə maaşının, 
vəzifə maaşına əlavələrin, mükafatların 

və digər ödənişlərin  məbləğini Azərbay-
can Respublikasının Prezidenti ilə razı-
laşdırmaqla təsdiq etmək, habelə Mərkə-
zin əldə etdiyi vəsait dövlət büdcəsindən 
və dövlətə məxsus digər fondlardan ay-
rılan vəsait istisna olmaqla  hesabına iş-
çilərə əlavə ödənilən həvəsləndirmə sis-
temini müəyyənləşdirmək ”

“4.22.15. bu Nizamnamədə müəyyən 
edilmiş hallar istisna olmaqla, Mərkəzin 
işçilərinin, o cümlədən onun idarə, filial və 
nümayəndəliklərinin rəhbərlərinin, habelə 
tabeliyindəki digər qurumların və təsərrü-
fat cəmiyyətlərinin idarəetmə orqanlarının 
üzvlərinin vəzifəyə təyin və vəzifədən 
azad edilməsi, həmçinin onlar barəsində 
həvəsləndirmə və intizam tənbehi tədbir-
ləri görülməsi barədə ura ilə razılaşdır-
maqla qərarlar qəbul etmək ”

2.7.  4.7.7-ci yarımbəndə “cəmiyyət-
lərinin” sözündən sonra “və tabeliyindəki 
digər qurumların” sözləri əlavə edilsin

2. .  5-ci hissənin adında “mənfəəti” 
sözü “maliyyə fəaliyyətinin əsasları” söz-
ləri ilə əvəz edilsin. 

İl am İ EV, 
A ərbaycan Respublikasının 

re identi
a ı əhəri   ar  -cü i

Milli Məclisin plenar iclası

Dünən Sahibə Qafarovanın sədrliyi ilə Milli Məclisin yaz sessiyasında 
növbəti plenar iclası keçirildi. Spiker fevralın 20-dən 24-dək Milli Məclisin 
Asiya Parlament Assambleyasının tədbirlərinə evsahibliyi etməsi barədə 
məlumat verdi.

Sonra iclasda cari məsələlərlə bağlı 
müzakirələr aparıldı. Çıxış edənlər Av-
ropa Parlamentinin “Ümumi xarici və 
təhlükəsizlik siyasətinin həyata keçiril-
məsi haqqında illik hesabatı” üzrə qəbul 
edilmiş qətnamədə əksini tapmış qərəzli 
fikirlərə öz münasibətlərini bildirdilər. Qət-
namədə Azərbaycanın ərazi bütövlüyünə 
və suverenliyinə qarşı hörmətsizlik nüma-
yiş olunduğu qeyd edildi. 

Sonra Milli Məclisin Sədri  gündə-
liyə  17 qanun layihəsinin müzakirəsinin 
daxil edildiyini və ilk məsələnin Milli Məc-
lisin qərar layihəsinin olduğunu bildirdi. 
“Azərbaycan Respublikası Milli Məclisinin 
parlamentlərarası əlaqələr üzrə işçi qrup-
larının rəhbərlərinin seçilməsi haqqında”  
Qərarında dəyişikliklər edilməsi barədə 
qərar layihəsi müzakirələrdən sonra qə-
bul edildi.

İclasda İnsan hüquqları üzrə müvək-
kilin 202 -cü ildə ölkədə insan hüquqla-
rının qorunması haqqında illik məruzəsi 
dinlənildi. Məruzəni təqdim edən Azər-
baycan Respublikasının İnsan hüquqları 
üzrə müvəkkili Səbinə Əliyeva fevralın 
7-də prezident seçkilərinin ölkəmizin 
Konstitusiyasına, Seçki Məcəlləsinə və 
beynəlxalq standartlara uyğun demok-
ratik, ədalətli və şə af qaydada həyata 
keçirildiyini qeyd etdi. Dövlət qurumla-
rı, vətəndaş cəmiyyəti institutları, bey-
nəlxalq təşkilatlar və xaricdəki həmkarları 
ilə səmərəli əməkdaşlıq şəraitində fəaliy-
yətini davam etdirən ombudsman il ərzin-
də insan hüquq və azadlıqlarının etibarlı 
müdafiəsi və səmərəli təmini məqsədilə 
mövcud əlaqələrin gücləndirilməsi və im-
kanların genişləndirilməsi istiqamətində 

zəruri tədbirlər görmüşdür. 202 -cü ildə 
ombudsmanın ünvanına daxil olan 29 
min 411 müraciətə qanunvericiliyə uyğun 
şəkildə baxılmış və müvafiq tədbirlər hə-
yata keçirilmişdir.

Bundan başqa, ombudsmanın və-
satəti ilə 202 -cü ildə 59 məhkum əfv edi-
lib. Ötən il ölkəmizə qarşı yönələn qərəzli 
çağırışlara qarşı ombudsman tərəfindən 
dərhal reaksiya verilib. S.Əliyeva qanun-
vericiliyin təhlili və təkmilləşdirilməsi pro-
sesində ombudsmanın yaxından iştira-
kından bəhs etdi. 

Sonra məruzə ətrafında müzakirələr 
aparıldı və Azərbaycan Respublikasının 
İnsan hüquqları üzrə müvəkkilinin om-
budsmanın  202 -cü ildə ölkədə insan 
hüquqlarının qorunması haqqında illik 
məruzəsi səsə qoyularaq nəzərə alındı.

“Azərbaycan Respublikasının İnsan 
hüquqları üzrə müvəkkili ombudsman  
haqqında” və “Normativ hüquqi aktlar 
haqqında” Azərbaycan Respublikası-
nın Konstitusiya qanunlarında dəyişiklik 
edilməsi barədə Konstitusiya qanunu-
nun və “Media haqqında” Azərbaycan 
Respublikasının 2021-ci il 0 dekabr ta-
rixli 471- Q nömrəli Qanununun icrası 
ilə əlaqədar bəzi qanunlarda dəyişiklik 
edilməsi barədə layihələr birinci oxunuş-
da müzakirəyə çıxarıldı. Müzakirələrdən 
sonra qanun layihələri ayrı-ayrılıqda səsə 
qoyularaq birinci oxunuşda qəbul edildi. 

Sonra gündəlikdəki digər qanun la-
yihələri müzakirə olunaraq müvafiq qərar 
qəbul edildi.

li ismət OV 
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Əsgərimiz Ermənistandan 
Bakıya gətirilib

Bir neçə gün əvvəl Laçın rayonu ərazisindəki xidməti mövqelər arasında 
hərəkət edərkən əlverişsiz hava şəraitində istiqaməti itirərək azan və 
Ermənistan hərbçiləri tərəfindən saxlanılan əsgər Ruslan Pənahov Vətənə 
qaytarılıb.

Əsgərimiz martın 5-də təyyarə ilə Heydər 
Əliyev Beynəlxalq Aeroportuna gətirilib.  Ae-
roporta jurnalistlərə açıqlama verən Ruslan 
Pənahov deyib: “Vətənə qayıtmaq çox yaxşı 
hissdir. Hazırda səhhətim normaldır. Özümü 
yaxşı hiss edirəm”. R.Pənahov onu Vətənə 
geri qaytardığı üçün Prezident, Müzəffər Ali 
Baş Komandan İlham Əliyevə təşəkkürünü 
ifadə edib: “Mən  bilirdim ki, Prezident İlham 
Əliyev məni xilas edəcək”.

Ruslan Pənahovun Azərbaycana qayta-
rılması dövlətimizin gücünü, regionda söz 
sahibi olduğunu bir daha göstərdi. Azərbay-
can dövləti dəfələrlə bəyan edib ki, heç bir 
vətəndaşını, hərbçisini darda qoymayacaq və 
onlara yardım göstərmək, geri, Vətənə qayı-
dışını təmin etmək üçün bütün zəruri tədbirlər 
görüləcək. 

XQ

A.N.Xəlilovun 3-cü dərəcəli 
“Vətənə xidmətə görə” ordeni 

ilə təltif edilməsi haqqında
Azərbaycan Respublikası  
Prezidentinin Sərəncamı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-
cu maddəsinin 2 -cü bəndini rəhbər tutaraq ərara 
a ıra

Azərbaycan Respublikasında media sahəsində 
uzunmüddətli səmərəli fəaliyyətinə görə Azər Nəriman 
oğlu Xəlilov -cü dərəcəli “ ətənə xidmətə görə” orde-
ni ilə təltif edilsin.

İl am İ EV, 
A ərbaycan Respublikasının re identi

a ı əhəri   ar  -cü i

Mehriban Əliyeva Od çərşənbəsi 
ilə bağlı paylaşım edib

Azərbaycan Respublikasının Birinci 
vitse-prezidenti Mehriban Əliyeva Od 
çərşənbəsi ilə bağlı rəsmi instaqram 
səhifəsində paylaşım edib.

a a ı da d i ir  ca ah 

hər əsə h ə  ca sa ı ı   s -
i c  hər ə  a  hər ca a 

r i- ərə ə  ə  si  d ər ə -
ə i  ü arə

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
Zati-aliləri cənab İlham Əliyevə

r ə i r id  Ə i
Yenidən Azərbaycan Res-

publikasının Prezidenti seçil-
məyiniz münasibətilə Sizi təbrik 
edirəm.

Bu, Avropa İttifaqının bütün 
vətəndaşlarımızın maraqları 
naminə ərq Tərəfdaşlığı çər-
çivəsində əhatə olunan ikitərə i 
dialoqumuzun və bütün sahələr-
də regional əməkdaşlığımızın, o 
cümlədən rifah və yaxşı idarəet-
mə prinsiplərinin möhkəmləndi-
rilməsinə sadiqliyini vurğulamaq 
üçün münasib fürsətdir.

Avropa İttifaqı Cənubi Qafqaz 
regionunda davamlı sülhə və 
sabitliyə, həmçinin regional 

əməkdaşlığa və əlaqələrə təkan 
vermək istiqamətində işləməyə 
sadiqdir.

Mən 2024-cü ilin noyabr 
ayında Bakıda keçiriləcək BMT-
nin İqlim Dəyişmələri üzrə Çər-
çivə Konvensiyasının Tərə ər 
Konfransını - COP29-u səbirsiz-
liklə gözləyirəm. Bu, şübhəsiz ki, 
iqlim və enerji keçidi gündəliyinin 
irəlilədilməsində Azərbaycanın 
liderlik nümayiş etdirməsi baxı-
mından əla fürsət olacaq.

r ə ə   

rsula on der A E , 
Avropa Komissiyasının 

re identi

Mixail Mişustin Azərbaycana səfərə gəlib
Rusiya ederasiyası kumətinin 

sədri ixail işustin martın 5-də 
Azərbaycan Respublikasına səfərə 
əlib

Hər iki ölkənin Dövlət bayraqlarının dalğa-
landığı Heydər Əliyev Beynəlxalq Aeroportunda 
qonağın şərəfinə fəxri qarovul dəstəsi düzülmüşdü.

Rusiya Hökumətinin sədrini Azərbaycanın Baş 
nazirinin müavini Şahin Mustafayev, xarici işlər 
nazirinin müavini Elnur Məmmədov, ölkəmizin 
Rusiyadakı səfiri Polad Bülbüloğlu, Rusiyanın 
Azərbaycandakı səfiri Mixail Yevdokimov və di-
gər rəsmi şəxslər qarşıladılar.

XQ

Azərbaycan və Rusiya baş nazirlərinin görüşü

Martın 5-də Bakıda Azərbaycan Respublikasının Baş naziri Əli Əsədov ilə 
ölkəmizdə səfərdə olan Rusiya Federasiyası Hökumətinin sədri Mixail Mişustin 
arasında görüş keçirilib. 

Nazirlər Kabinetinin mətbuat xidmə-
tindən bildiriblər ki, hökumət başçıları 
əvvəlcə təkbətək formatda görüşüblər. 
Sonra iki ölkənin nümayəndə heyətləri-
nin iştirakı ilə geniş tərkibdə görüş olub.  

Görüşdə tərəflər Azərbaycan–Rusiya 
strateji tərəfdaşlığının müxtəlif sahələr-
də yüksək səviyyədə olduğunu bildirib, 
ikitərəfli əlaqələrin dinamik inkişafının 
iki ölkənin prezidentlərinin sıx təmasları-
nın və birgə səylərinin nəticəsi olduğunu 
qeyd ediblər. 

Hökumət başçıları iqtisadi-tica-
ri və investisiya əməkdaşlığının aktual 
məsələlərini müzakirə ediblər. Dövlət 
başçılarının razılaşmalarına və tapşırıq-
larına uyğun olaraq energetika, sənaye, 
nəqliyyat, aqrar və mədəni-humanitar 
sahələrdə birgə layihələrin həyata keçi-
rilməsinə xüsusi diqqət yetirilib. 

İqtisadi-ticari əməkdaşlığın ardıcıl in-
kişafının əhəmiyyətini vurğulayan tərəf-

lər 2023-cü ildə qarşılıqlı ticarətin əldə 
olunmuş 4,3 milyard ABŞ dolları həc-
mində rekord səviyyəsindən məmnun-
luqlarını ifadə ediblər. Həmçinin əmtəə 
dövriyyəsinin artım trendinə dəstək 
göstəriləcəyinə əminlik bildirilib. 

Hökumət başçıları qarşılıqlı investi-
siya fəaliyyətinin genişləndiyini vurğu-
layıb, prioritet sərmayə layihələri üzrə 
əməkdaşlığın davam etdirilməsinə qarşı-
lıqlı marağı təsdiqləyiblər. 

Sənaye kooperasiyası, o cümlədən 
Azərbaycanda yük, kommersiya avto-
mobillərinin istehsalı və yığılması, əcza-
çılıq preparatlarının istehsalı üzrə birgə 
layihələrin uğurla həyata keçirilməsinin 
yüksək dinamikası vurğulanıb. 

Nəqliyyat-tranzit sahəsi Azərbay-
can-Rusiya əməkdaşlığının əsas is-
tiqaməti kimi qiymətləndirilib. Diqqətə 
çatdırılıb ki, 2023-cü ilin yekunlarına 
görə Azərbaycan ilə Rusiya arasında 

yükdaşımaların həcmi 11 faizdən çox ar-
tıb. 

Tərəflər Şimal-Cənub Beynəlxalq 
Nəqliyyat Dəhlizinin əhəmiyyətini vur-
ğulayıb, bu dəhlizin tam gücünə çatdırıl-
ması üzrə birgə səyləri alqışlayıblar. Bu-
nunla əlaqədar avtomobil və dəmir yolları 
infrastrukturunun təkmilləşdirilməsinin, 
dövlət sərhədindən keçid məntəqələrinin 
inkişafı üzrə aparılan sinxron işin əhə-
miyyəti qeyd olunub. 

Mədəni-humanitar əməkdaşlığın 
ənənəvi yüksək səviyyəsindən məm-
nunluq ifadə edilib. Tərəflər gələcəkdə 
də mədəniyyət, elm və gənclər arasında 
mübadilənin, həmçinin təhsil sahəsində 
qarşılıqlı fəaliyyətin inkişafının zərurili-
yini bildiriblər. 

Tərəflər, həmçinin regionlararası 
qarşılıqlı fəaliyyətin genişləndirilməsini 
alqışlayıblar. Qeyd olunub ki, Stavropol 
diyarında 12-ci Azərbaycan–Rusiya regi-
onlararası forumunun uğurla keçirilməsi 
bunun bariz nümunəsidir. 

Əli Əsədov və Mixail Mişustin qar-
şılıqlı faydalı əməkdaşlığın inkişaf pers-
pektivlərini müzakirə edib, Azərbaycan 
və Rusiya üçün qarşılıqlı maraq doğuran 
bütün aktual məsələlər üzrə fəal birgə iş 
aparılmasına hazır olduqlarını təsdiqlə-
yiblər. 

Görüşün yekunu olaraq turizm və 
mədəniyyət, həmçinin Azərbaycan-Rusi-
ya dövlət sərhədindən keçid məntəqələri-
nin və avtomobil yolu infrastrukturunun 
inkişafına dair ikitərəfli əməkdaşlığın 
gücləndirilməsi üzrə bir sıra sənədlər im-
zalanıb.

XQ
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Rusiyanın mesajlarına Ermənistandan cavab
Yaxud qorxudan yaranan qaraqışqırıq

(ə ə i -ci səhifədə)

Yəni, bu vaxtadək İrəvana heç nə 
demirdik, artıq deməyə başlayaca-
ğıq. Gəldiyimiz qənaət XİN rəhbərinin 
növbəti fikirləri fonunda daha qabarıq 
nəzərə çarpır: “Biz həqiqətən istəyirik 
ki, erməni tərəfdaşlarımız qarşılıqlılıq 
prinsipinə əsaslanan müxtəlif inteq-
rasiya strukturlarında, o cümlədən, 
KTMT-də bizi bağlayan razılaşmaları 
necə həyata keçirmək istədiklərini öz-
ləri başa düşsünlər”.

Deməli, özləri başa düşsünlər, biz 
başa salmayaq. Əslində, bir qayda 
olaraq, Rusiya heç bir müttəfiqindən 
maksimalist tonda nə isə tələb etmir. 
Adətən, Kremlin hansısa dövlətlərlə bu 
baxımdan imzaladığı müqavilə yaxşı 
halda neytrallığı əsas götürür. Tutaq ki, 
Rusiya hazırda krayna ilə müharibə 
aparır. Özü də krayna müharibəsi, 
bütövlükdə, dünyaya qarşı açılmış sa-
vaş məntiqinə köklənib. Amma Moskva 
müttəfiq münasibətlərində olduğu heç 
bir ölkədən öz ordusu ilə ona kömək 
göstərməsini istəmir. Məsələ yalnız 
onda deyil ki, Rusiyanın hərbi qüvvələ-
ri kifayət qədər güclüdür və kənardan 
yardıma ehtiyac duymur... 

Moskva müttəfiqlik anlamından 
daha çox tərəfdaşlarını müəyyənləş-
dirmək siyasi konseptinə köklənir. Er-
mənistan isə Rusiyanın birbaşa strateji 
müttəfiqidir. Söhbət konkret müqaviləli 
şəkildə müəyyənləşmiş müttəfiqlikdən 
gedir. Mənəvi anlamda da ikincinin bi-
rincidən nəyisə tələb etmək üçün daha 
böyük haqqı var. Ən azından, Rusiya-
nın otuz ilə yaxın müddətdə Ermənis-
tanı bəslədiyini vurğulaya bilərik. Mos-
kva, hətta, Birinci Qarabağ müharibəsi 
zamanı İrəvanın işğalçılıq niyyətlərinin 
gerçəkləşməsində də ciddi və həlledici 
rol oynayıb...

Bütün bunlara baxmayaraq, Lavro-
vun nəzərdə tutduğu qarşılıqlılıq prinsi-
pində elə böyük mətləblər yoxdur. An-
caq, əlbəttə, böyük mətləblərin nəzərə 
alınmaması kimi durum da ola bilməz. 
Bir halda ki, Ermənistan baş naziri 
Nikol Paşinyan Parisə işgüzar səfəri 
zamanı “ rance 24” telekanalının efi-
rindən ölkəsinin Kollektiv Təhlükəsizlik 
Müqaviləsi Təşkilatındakı fəaliyyətini 

dondurduğunu deyir, deməli, Lavrov və 
ya qeyrisi buna aydınlıq gətirilməsini 
istəməlidir. Dondurmaq nə deməkdir? 
İrəvan bu qədər özbaşınadır ki, Ru-
siyanın hakim rol oynadığı qurumla 
məzələnir? 

Əlbəttə, Ermənistan KTMT-də qal-
maq istəmirsə, bəyanat verib oradan 
çıxa bilər və məsələ tamamilə bağlanar. 
Yox, əgər bunu edə bilmirsə, sərsəm 
ritorikadan uzaq durmalıdır. Nəhayət, 
hər şeydə bir əndazə olmalıdır. İrəvan 
üçün isə əndazə anlayışı yoxdur. Çün-
ki dövlətin başında siyasi etikadan tam 
uzaq birisi – Nikol Paşinyan dayanır. 

Məlum olduğu kimi, indiyədək Er-
mənistan rəhbərliyi KTMT-ni, guya, 
üzərinə düşən öhdəlikləri yerinə yetir-
məməkdə günahlandırır. Rəsmi İrəvan 
bildirir ki, qurum 2022-ci ilin sentyab-
rında  Azərbaycan–Ermənistan şərti 
sərhədində yaşanmış insidentə səssiz 
qalıb. Daha dəqiq desək, guya, Ermə-
nistanın torpaqlarının işğalına göz yu-
mub, məsələyə siyasi qiymət verməyib.

KTMT-nin Azərbaycan–Ermənis-
tan münasibətləri, o xüsusən də ikin-
cinin birincini işğalçı adlandırması ilə 
bağlı müştərək qərarı budur: Azər-
baycanla Ermənistan arasında sər-
hədlər dəqiqləşmədiyindən, qurumun 
səlahiyyət dairəsini, daha doörusu, 
ikincinin ərazisinə təcavüzün gerçək-
ləşib-gerçəkləşmədiyini müəyyənləş-
dirmək mümkünsüzdür. Belə yanaşma 
həm də İrəvanın, ilk növbədə, Bakı ilə 
gərginliyi aradan qaldırmalı olduğunun 
mesajıdır. Nəzərə alaq ki, KTMT üzvlə-
rinin hər birinin Azərbaycanla çox ciddi 
ikitərə i münasibətləri var. Ancaq indi-
nin özündə də İrəvan Bakı ilə əlaqələri 
qaydaya salmaqda maraqlı görünmür. 
Deməli, həm də KTMT üzvlərinin iradə-
sinə qarşı çıxır. 

Əlbəttə, Ermənistanın istər KTMT 
müstəvisində, istərsə də digər istiqamət-
lərdəki anti-Rusiya davranışı Qərbin 
sifarişidir. Kreml neçə müəddətdir buna 
dözür və ümid bəsləyir ki, İrəvan öz məh-
vərinə qayıdacaq, Moskva ilə normal 
münasibətlər saxlayacaq. Ən azı, Qər-
bin anti-Rusiya cəbhəsində iştirakdan, 
Rusiyanı Cənubi Qafqazdan sıxışdırmaq 
oyunlarından geri duracaq. Belə bir hal 
isə müşahidə edilmir, üstəlik, Ermənistan 

hər ötən gün Rusiyaya qarşı yeni həya-
sızlıq motivləri uydurur. Mövcud durum-
da Lavrov dilə gəlməyib, İrəvana nələri 
isə xatırlatmayıb nə etməlidir? 

***
Bəli, əvvəldə də vurğuladığımız 

kimi, S.Lavrovun haqqında söz açdı-
ğımız fikirləri Ermənistanın siyasi da-
irələrində təlaş yaradıb. Ancaq demək 
olmaz ki, bu hiss durumu düzgün 
səmtə doğru yönləndirmək, rasional 
davranma baxımından yetərlidir. Ha-
zırda İrəvan, obrazlı desək, daha çox 
qorxusundan quyruğunu bulayan, an-
caq hürməyi də yaddan çıxarmayan itin 
günündədir. 

Məsələn, politoloq Armen Pet-
rosyan deyib ki, Ermənistan–Rusiya 
münasibətlərində dərin böhran hökm 
sürür, bunu siyasi və sözlü atışmalar 
sübuta yetirir. O, böhranın dərinləşdi-
rilməsi təşəbbüsünün kimdən gəldiyini 
söyləməyin çətinliyini vurğulasa da, 
Ermənistanın təşəbbüskar qismində 
çıxış etməsinin fakt kimi qələmə veril-
məməsinin tərəfdarıdır. Bu, o deməkdir 
ki, İrəvan münasibətlərin gərginləşmə-
sində təşəbbüskardır, amma bunu heç 
də boş yerə etmir. Çünki Rusiyanın Er-
mənistandan gözləntiləri var. Gözlənti 
nədir? Azərbaycanla danışıqlar platfor-
masında Rusiyanı seçmək. Görəsən, 
Rusiya bunu istəməməlidir? İstəməlidir, 
çünki 44 günlük müharibəyə son qoya-
raq, Ermənistanı Azərbaycanın əlindən 
alan, ölkəni tam i asdan qurtaran Mos-
kvadır, nə Avropadır, nə də AB . 

Politoloq A.Petrosyan Antalya Dip-
lomatik orumu çərçivəsində Ermənis-
tan və Rusiya nümayəndə heyətlərinin 
görüşünün reallaşmamasına da diqqət 
çəkib. Onun fikrincə, 2024-cü il qlobal 
dəyişikliklər baxımından həlledici ola-
caq və bu kontekstdə Rusiyanın ay-
dın mövqeyi nəzərə çarpır. Petrosyan 
hesab edir ki, əgər əvvəllər Moskva 

krayna probleminə görə İrəvandan 
gələn bəyanatlara və hərəkətlərə pas-
siv reaksiyalar göstərir və özünə qarşı 
ikinci cəbhənin açılmasından yayın-
mağa çalışırdısa, indi qəti addımlara 
hazırdır. Rusiya deyir: “Ya bütün is-
tiqamətlərdə bizimləsən, ya da heç bi-
zimlə deyilsən ”. 

Erməni politoloq onu da bildirib ki, 

2024-cü ilin aprel ayında Rusiyada ke-
çiriləcək prezident seçkilərindən sonra 
Moskvanın Ermənistana qarşı daha 
aydın addımlar atacağı gözləniləndir. 
“Məsələn, Rusiya Ermənistanda qazın 
qiymətini artırarsa, bu, ciddi iqtisadi 
problemlər yaradacaq. Amma çətin ki, 
Ermənistana qaz nəqli dayandırılsın. 
Çünki bu, Ermənistan hakimiyyətinə 
deyil, Rusiyada bütün səviyyələrdə 
dost elan edilmiş erməni xalqına qarşı 
qeyri-dost addım kimi qəbul olunacaq”, 
– deyən Petrosyanın erməni həyasızlı-
ğına kökləndiyi tam aşkardır. 

Bəli, erməni ictimai rəyini təmsil 
edən şəxslər Moskvanın qəti addımla-
rına qarşı mənəvi amillərdən yararlan-
mağa çalışacaqlar. Bu, hiss olunmaq-
dadır. Əlbəttə, onlar başqa məqamları 
da gündəmə gətirirlər. Məsələn, Pet-
rosyan deyir ki, Rusiyanın iqtisadi 
sıxmaları nəticəsində Ermənistan ha-
kimiyyətinə qarşı əhali arasında daha 
kəskin narazılıq formalaşacaq. Bu isə 
qonşu ölkələrin – Azərbaycanın, Tür-
kiyənin və İranın öz enerji resurslarını 
İrəvana satmasına şərait yaradacaq. 

Heç şübhəsiz, belə bir ritorikanın 
yada salınması Moskvanı şantaj cəh-
didir. Nəzərə alaq ki, Petrosyan tək 
deyil. Lavrovun açıqlamasından sonra 
haqqında söz açdığımız məsələni gün-
dəmə  gətirənlər siyasi meydanda, necə 
deyərlər, at oynatmağa başlayıblar. 

A.Petrosyan açıqlamasında başqa 

mesajları da çatdırır. Deyir ki, Ermənis-
tan rəhbərliyinin Avropa Birliyinə üzv-
lüyə namizəd statusu üçün ərizə ver-
məyə hazır olması ilə bağlı bəyanatları 
Moskvanın kəskin addımları qarşılığın-
da İrəvanın nə edə biləcəyinə dair Ru-
siyaya açıq siqnalın ünvanlanmasıdır. 
Onun sözlərinə görə, Aİ bu halda çox 
cəld reaksiya verəcək. Çünki qurum 
Ermənistanı Rusiyadan tam qoparmaq 
üçün fürsət gözləyir.

***
Sonda bildirək ki, politoloq A.Pet-

rosyan hazırda Ermənistanın hakim 
siyasi komandasına yaxın çevrələrin 
təmsilçisi statusundadır. Yəni, bu şəxs 
Moskvanın İrəvana qarşı tutarlı ad-
dımlarına qarşı cavab məntiqi üzrə, bir 
növ, ümumiləşdirilmiş obrazdır. Əlbət-
tə, qarşıdakı müddətdə belə obrazla-
rın sayının artacağını gözləmək müm-
kündür. Onlar özlərinin bəyanatları ilə 
Rusiyanı daha da qıcıqlandırmaq yolu 
tutacaqlar. 

Əlbəttə, S.Lavrovun Antalyada səs-
ləndirdiyi fikir fonunda Kremlin Ermə-
nistana qarşı birmənalı sərt ritorikaya 
əl atacağını söyləmək tələsik olardı. 
Amma, hər halda, mesaj var idi. Hazır-
da İrəvandakı reaksiyalar bu mesajın, 
belə demək mümkünsə, süngü ilə qar-
şılandığının təsdiqidir. Deməli, Ermə-
nistan hakimiyyəti anti-Rusiya fəaliyyə-
tini aktiv saxlayacaq. 

Ə  
X Q

Haylar məğlubiyyət burulğanından çıxmaq istəmirlər
İran – Rusiya – Azərbaycan üçbucağında uzun sürən çaşqınlıq

Sərlövhənin altındakı sualın müəllifi hazırda Ermənistanda sığınacaq tapmış 
Qarabağ separatçılarının keçmiş liderlərindən biri, general–leytenant, “Artsax 
qəhrəmanı” Samvel Babayandır. O bildirib ki, əgər Zəngəzur dəhlizi açılmasa, 
regionda yeni müharibə qaçılmaz olacaq. Bu barədə “Azadlıq” radiosunun 
erməni xidmətinə açıqlama verən Babayanın sözlərinə görə, yeni müharibədən 
qaçmağın və regional nəqliyyat qovşağından kənarda qalmamağın iki yolu var: 
“Ermənistan bundan sonra hansı yolla gedəcəyinə qərar verməli, siyasətini də 
bunun üzərində qurmalıdır”. 

İndi Paşinyana “ağıllı məsləhətlər” 
verən Babayan beş ay bundan əvvələ 
qədər Ermənistan baş nazirinin “dqr”da 
ən inanılmış kadrı, Xankəndidəki sepa-
ratçıların “ideoloji atası” sayılırdı. Bu, 
həmin Samvel Babayandır ki, Qarabağ 
ermənilərinin “xalq hərəkatı”nın müt-
ləq “qələbə çalacağını” bəyan etmişdi. 
Bu gün isə Ermənistan və Azərbaycan 
arasında yeni müharibəni proqnozlaş-
dırmaqla məşğuldur. Qarşıdakı fəlakət-
dən qurtulmağın iki yolunu göstərən 
Babayanın fikrincə, birinci yol İrəvanın 
Azərbaycanı Naxçıvanla birləşdirə-
cək magistral yolun Meğri Zəngəzur 
– red.  vasitəsilə açılmasını təmin et-
məsidir. Amma bu zaman həmin yol 
üzərində Ermənistanın suverenliyini 
qoruyub saxlamasının “vacibliyini” önə 
çəkir: “Amma bu təqdirdə bizim İranla 
problemlərimiz ola bilər. Tehran hesab 
edir ki, əgər Naxçıvana yol açılsa, onun 
Azərbaycana təsir imkanları azalacaq. 
Digər tərəfdən, bu gün Bakının İran va-
sitəsilə Naxçıvana çıxışı var”.

“Azadlıq” radiosuna müsahibəsində 
Babayan onu da qeyd edib ki, Paşin-
yanın “Sülh qovşağı” “Dünyanın kəsiş-
məsi”  layihəsi regionda heç də sülhə 
deyil, əksinə, müharibəyə aparıb çıxa-
racaq.

“Artsax qəhrəmanı”nın erməni cə-
miyyətini yeni müharibə ilə qorxut-
ması birinci dəfə deyil. O, keçən ilin 
 dekabrında da rəsmi İrəvanın hazırla-
dığı sülh müqaviləsini bu cür “yıxıb-sü-
rümüşdü”: “20-25 ildən sonra mənim 
nəvələrim müharibəyə gedəcək. Onlar 
elə bilirlər ki, sülhə gedirlər, amma, bu, 
sülh yox, müharibədir. Sadəcə olaraq, 
onu nəsildən-nəsilə ötürürlər. 100 il 
əvvəl olmuş hadisələrə görə bu gün 
Türkiyə ilə münasibət qurmaq istəyən-
lər satqın adlandırılır. Hazırda diaspor 

mövcud  hakimiyyəti qəbul etmir”. Ba-
bayanın belə ikibaşlı açıqlamaları ki-
fayət qədərdir. 

   
Yeri gəlmişkən, xatırladaq ki, Pa-

şinyanın layihəsinə görə, Ermənistan 
öz gömrük və sərhəd nəzarətini tətbiq 
etməklə Naxçıvanla Azərbaycanı bir-
ləşdirən nəqliyyat kommunikasiyala-
rını açır, eyni zamanda, Azərbaycan 
ərazisindən İran və Rusiya ilə tranzit 
əlaqəsini əldə edir. əqət Paşinyanın 
“Dünyanın kəsişməsi” qərbli tərəfdar-
ları tərəfindən dəstəklənsə də, regional 
güclərin diqqətindən kənarda qaldı. 

Paşinyanın “Dünyanın kəsişməsi” 

layihəsinin niyə sülhə yox, müharibəyə 
səbəb olacağını açıqlayan S.Baba-
yan narahatlığını belə ifadə edib: “Bu 
il Türkiyə Naxçıvanla sərhədə qədər 
220 kilometrlik dəmir yolu və avtomobil 
yolunun tikintisi üçün tender elan edib. 
Azərbaycan Rusiya ilə sərhədinədək 
nəqliyyat rabitəsini bərpa edib, Rusiya 
isə öz növbəsində Azərbaycana qədər 
yeni avtomobil yolu çəkib. Eyni zaman-
da, Azərbaycanda Horadiz-Ağbənd 
dəmir yolu və avtomobil yolunun tikin-
tisi başa çatdırılır. İrəvan isə Meğridən 
Zəngəzurdan – red   keçən yolu aç-

maq istəmir. O, Naxçıvanla əlaqə sax-
lamaq üçün Kafan, Sisian, Zod və ya 

Dilicandan keçən Azərbaycan yollarını 
təklif edir. Azərbaycan bizim mövqeyi-
mizə məhəl qoymadan artıq bu yolların 
tikintisini davam etdirir. Türkiyə hər-
bi büdcəsini 17 milyard dollardan 4  
milyard dollara, Azərbaycan isə hərbi 
xərclərini  milyard manata çatdırıb”.

“Üfüqdə sülh görünmür və biz mü-
haribəyə doğru gedirik , – deyən Ba-
bayan onu da xatırladıb ki, Azərbaycan 
Prezidentinin köməkçisi Naxçıvana ge-
diş-gəlişin “Kalininqrad versiyası”nı tək-
lif edib. O, bunun ardınca açıqlamasına 
ironik ton verməyə çalışıb: “Bu, maneə-
siz səyahət variantlarından biridir”.

Separatçı generalın fikrincə, Er-
mənistan Meğridən keçən yol məsələ-
sində Azərbaycana güzəştə getməklə 
İranın Naxçıvana təsirini azalda bilər. 
Amma bu zaman Babayan xatırladıb ki, 
İran Zəngəzur yolunun açılmasını özü-
nün qırmızı xətti elan edib və Ermənis-
tanın siyasi rəhbərliyinə öz mövqeyini 
çatdırıb.

“Növbəti addım rəsmi Tehranı incit-
məmək və bu yolun açılmasından im-
tina etməkdən ibarət deyil. Bütün hal-
larda ordunu gücləndirmək, Tehran və 
Moskva ilə əməkdaşlığı dərinləşdirmək 
lazımdır. İki yol var: Qərb bunu istəyir. 

Yəni qonşularımıza qarşı çıxmadan, 
həm də müttəfiqlərimizin maraqlarına 
zidd getmədən bu addımı atmağımı-
zı tələb edir. Üçüncü variant yoxdur. 
Üçüncüsü “Dünyanın kəsişməsi”dir ki, 
bu da yeni hərbi qarşıdurmaya, regional 
müharibəyə gətirib çıxaracaq. Bu halda 
İran və Rusiya istəsələr də, istəməsələr 
də həmin müharibədə iştirak edəcək-
lər”, – deyə Babayan bildirib. 

   
Özünün reallıqdan uzaq proqnozları 

ilə ictimai rəylə manipulyasiya etməyə 
çalışan “general–leytenant” bununla 
Ermənistanın üç od arasında qaldığını 
nümayiş etdirir.  İrəvandanmı, Yelisey 
sarayındanmı aldığı tapşırığa uyğun 
olaraq, S.Babayanın açıqlamasının al-
tından Azərbaycana qarşı qərəz, riya-
kar mövqe boylanır. İndiki məqamda 
“Azadlıq” radiosunun erməni xidmətinin 
Babayandan müsahibə götürməsi qə-
tiyyən təsadüfi sayıla bilməz. 

AB -dan maliyyələşən bu radi-
onun sifarişli yazılar yazmaq sahəsi 
üzrə ixtisaslaşan “Le iqaro”, “Le Po-
int” kimi ermənipərəst nəşrlərdən fərqi 
yoxdur. Məhz həmin nəşrlərdə Azər-
baycan ransaya qarşı genişmiqyaslı 
 informasiya hücumu təşkil etməkdə gü-

nahlandırılır. “Le iqaro” Yelisey sara-
yından verildiyi şübhə doğurmayan tap-
şırıqlar, tezislər əsasında heç bir fakt və 
arqumentə söykənməyən, cəfəng iddi-
alar ortaya atır. Nəşrin yazdığına görə, 
Azərbaycan, guya, yeni müharibəyə 
hazırlaşır. “Erməni hərbçiləri Azərbay-
can tərəfdən gözlənilən yeni müharibə 
təhlükəsi səbəbindən yüksək döyüş ha-
zırlığı vəziyyətinə gətirilib” – nəşr iddia 
edib. Qəzetin bu xəbərdarlığı ermənilə-
rin özlərini belə təəccübləndirib. 

İrəvan və Bakı arasında sülh müqa-
viləsinin imzalanması istiqamətində 
ikitərə i danışıqların canlandığı indiki 
məqamda bu cür riyakar, ikiüzlü diplo-
matiyanın nümayiş etdirilməsini qərə-
zin son həddi adlandırmaq olar. 

“Dahi strateq” Babayan Hayasta-
nın düşdüyü böhrandan qurtuluş yol-
larını arayır. Amma bu zaman reallığı 
və sadə bir həqiqəti unudur ki, onun 
ölkəsi üçün ən optimal çıxış yolu Pa-
risdə hazırlanan riyakar planların ye-
dəyində getməmək, Bakının təklif etdiyi 
sülh prosesinə qoşulmaqdır. Axı həm 
daxildə, həm də xaricdə düçar olduğu 
uğursuzluq zolağından çıxa bilməyən 
Makron iqtidarı Ermənistana sağlam nə 
vəd edə bilər? Onun haylara “bəxşiş” 
edə biləcəkləri yalnız özlərinə sərf edən 
müharibə, səfalət və gərginlik ola bilər. 
Əslində, rəsmi İrəvanın özü də bu gün 

ransanın içində çapaladığı rəzil duru-
mu düzgün qiymətləndirməli, qonşuları 
ilə buna uyğun şəkildə davranmalıdır. 

Özünü saldığı qondarma müharibə 
xofu fobiyasından ayıla bilməyən İrə-
van Bakı ilə sülhə gəlməkdən savayı 
yolunun qalmadığını birdəfəlik anlamalı 
və bu həqiqəti qəbul etməlidir. Onu da 
başa düşməlidir ki, nə qədər ki, Azər-
baycan və Türkiyəyə qarşı ərazi id-
dialarının əks olunduğu və daim qan 
qoxusu gələcək konstitusiyasını dəyiş-
məyib, digər normativ-hüquqi sənədlə-
rini beynəlxalq hüquqa uyğunlaşdırma-
yıb, o vaxtadək müharibə xofu “Damokl 
qılıncı” kimi Hayastan cəmiyyətinin 
başı üzərində parıldayacaq. Bunu biz 
arzulamasaq belə...

İmran İRXA  
XQ
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SİYASƏT

Ermənistan: siyasi dalanda 
konstitusiya axtarışları

 Ə Ə

Tarix və erməni 
 siyasi il ımı

XX əsr siyasi böhran faktları ilə zən-
gindir. Hətta, həmin dövrdə o qədər si-
yasi böhran növləri yarandı ki, onları 
hərtərə i təsnif etmək ayrıca bir elmi 
yanaşma tələb edir. Politoloqlar siyasi 
böhranı müəyyən ictimai sistemin çətin 
keçid mərhələsi kimi xarakterizə edirlər. 
Bu zaman həmin sistemin fəaliyyətində 
nizamlılıq pozulur və fasilələr yaranır. 

Lakin böhran elə bir zaman zolağıdır 
ki, növbəti mərhələ üçün dönüş nöqtəsi 
ola bilər. Bu, həm müsbət, həm də mənfi 
mənada baş verər. Yəni, siyasi böhran 
sosial-siyasi sistemi və bütövlükdə döv-
ləti ya inkişafa çıxarar, ya da onu dağıda 
bilər. 

Siyasi böhranın bu cür anlamı, əslin-
də, müasir elmdə cəmiyyətin nəzəri anla-
mından qaynaqlanır. Belə ki, cəmiyyətin 
xaos vəziyyətindən nizamlılığa keçidinin 
ümumi mexanizm və qanunlarını öy-
rənən sinergetik yanaşmaya görə, hər bir 
toplumun həyatında xaos zonası yaranır 
və həmin zonada cəmiyyətin sonrakı in-
kişaf xətti müəyyən olunur. Lakin bunun 
baş verməsi üçün toplumun daxili “teza-
urusa” real seçim variantlarına  malik 
olması şərtdir. Əgər cəmiyyətin daxilində 
bu cür incə seçimləri təmin edən amillər 
yoxdursa, onda deqradasiya ehtimalı 
daha çoxdur. Eyni zamanda, cəmiyyət 
düzgün yeniləşmə xətti müəyyən edə bil-
məyəndə toplum “horizontal olaraq şişə 
bilər”, yəni böhran yayılar və bütövlükdə, 
ölkəni öz təsiri altına ala bilər. 

Belə alınır ki, müasir elmi təsəvvür-
lərə görə, hər bir ölkədə xaosdan sonra 
inkişaf meydana gələ bilər. Bununla ya-
naşı, xaos ölkəni daha dərin nizamsızlığa 
sürükləyər. Nəhayət, üçüncü variantda 
ölkə nə inkişaf edər, nə də məhv olar, an-
caq tərəqqiyə gücü çatmayan və yerində 
sayan passiv bir kütləyə çevrilər. 

SSRİ dağılandan sonra müstəqilliyini 
əldə etmiş ölkələrdən hansının tərəqqiyə, 
hansıların isə tənəzzülə uğrayacağını 
heç kəs öncədən bilmirdi. Birbaşa siyasi 
fəaliyyətdə olanlardan yalnız çox məh-
dud qismi bunu anlaya bilmişdi. Lakin on-
ların arasında bir nəfər də olsun erməni 
siyasətçi yox idi. Bunu 19 9-cu ildən bu 
yana Ermənistanın ölkə kimi qət etdiyi yol 
sübut edir. Bu yolun erməni dövlətçiliyinin 
“inkişaf yolu” olduğu haqqında yaradılan 
rəylər isə əslində, bir ideoloji ilğım idi. 
Bu ilğımın ən yaxşı ifadəsini keçən sərin 
90-cı illərinin ikinci yarısında, daha dəqiq 
ifadə etsək, 1997-ci ildə İrəvanda keçi-
rilən bir konfransda erməni əsilli ameri-
kalı tarixçi Ronald Qriqor Süni vermişdir. 
Taleyin hökmünə baxın: R.Süninin tay-
fası Zəngəzurdandır. Atası Ti isdə bö-
yümüşdü və bəstəkar idi. Mən mistikaya 
inanmıram, lakin məhz zəngəzurlu bir 
erməninin İrəvanda tarixçi kimi ermənilə-
rin üzünə “siz səhv edirsiniz, İrəvanda və 
Zəngəzurda müsəlmanlar üstünlük təşkil 
etmişlər” deməsi İlahi iradənin sayəsində 
də ola bilərdi. 

Orada R.Q.Süni açıq ifadə etmişdi ki, 
Azərbaycanda Heydər Əliyev müstəqil 
dövlətçiliyi bərpa etdi və onu artıq qur-
muşdur, Ermənistanda isə müstəqil döv-
lət hələ yoxdur. Əziz oxucu, düz fikirlə-
şirsiniz: ermənilər bu nisbətən obyektiv 
soydaşlarını daş-qalaq etməli idilər. Et-
dilər də... Konfransdan sonra polis onu 
radikal daşnakların əlindən güclə qurtara 

bilmişdi. Baxmayaraq ki, R.Q.Süni onu 
ittiham edənlərə anlatmağa çalışırdı ki, 
demoqrafik faktları özü yaratmamışdı, er-
məni tarixçiləri Corc Burutyan və Riçard 
Ovanisyanın əsərlərindən götürmüşdü. 
Onlar da həmin rəqəmləri konkret tarixi 
mənbələrdən almışlar. Yəni R.Q.Süni-
nin bu məsələdə dedikləri bir həqiqət idi. 
Ancaq o, türklərdən deyil, ümumiyyələ, 
müsəlmanlardan bəhs edirdi ki, bunun 
da altında farsların da orada ola biləcəyi 
ehtimalı vardı.

Erməni şovinistləri konfransdan son-
rakı təzyiqlərlə kifayətlənmədilər. Rəsmi 
İrəvanın ideoloji hay-küyçüləri R.Q.Süni 
və həmkarlarını xain, satqın və yalançı 
adlandırdılar. Onların sırasında Azərbay-
can oxucusuna da tanış olan Armen Ay-
vazyan və Zori Balayan da vardı. 

Bununla keçən əsrin sonlarında belə 
erməni siyasi dairələri və alimləri özlərini 
ilğıma inandırmaqda davam etdilər. Onlar 
bununla yalnız fərdi səviyyədə tarixi səhv 
etmədilər, həm də Ermənistan cəmiyyə-
tinin yalan dünyasında qalmasına şərait 
yaratdılar. Həmin “tarixçilər” bilirdilər ki, 
R.Süni və həmkarları haqlıdırlar, onlar 
tam olmasa da, həqiqəti söyləyirdilər. An-
caq erməni siyasi və ziyalı şüuru həqiqət-
dən həmişə qorxmuşdur və özlərindən 
qondarma “tarixi həqiqətlər” uydurmaqla 
məşğul olmuşdur. Ədalət naminə vurğu-
layaq ki, bu fəlakətli vəziyyəti erməni si-
yasilərindən görənlər tapıldı. Konkret ola-
raq, L.T.Petrosyan Ermənistanı ölkə və 
cəmiyyət kimi xilas etməyə cəhd göstər-
di. Bu kimi cəhdlər XX əsrin son illərində 
Ermənistan parlamentində kütləvi qətlə 
gətirib çıxardı. Bununla mürtəce və ilğım 
mahiyyətli erməni millətçiliyi ziyalılar və 
siyasətçilərə toplam cavab verdi: erməni 
millətçiliyi şovinizm və özünün müstəsna-
lığı xəttindən çəkilməyəcək  Bu, əslində, 
kənardan Ermənistanı maşa kimi istifadə 
edənlərin sifarişi idi, lakin reallaşma səh-
nəsi Ermənistan oldu.

Əlbəttə, tarix heç kimə siyasi ilğımları 
bağışlamır. Ermənistan da bu yolu seçdi-
yindən gec və ya tez cavabını almalı idi. 
Onlar anlamadılar ki, Heydər Əliyev Azər-
baycan dövlətçiliyinin və vətənsevərliyi-
nin real tarixi faktları əsasında müstəqil 
dövləti çox inkişaf etdirəcək və bir zaman 
haqq-hesabını çəkəcək. R.Süni kimi ta-
rixçiləri satqın elan etməklə erməni cə-
miyyəti isə bütövlükdə, özünü fəlakətə 
sürükləməkdə davam edirdi. Hərçənd XX 
əsr bir neçə nümunədə siyasi böhranın 
nə demək olduğunu dünyaya anlatmışdı. 
Ermənilər bunlardan zərrə qədər də dərs 
ala bilməmişlər. Həmin siyasi böhranların 
bir neçəsinə nəzər salmaqla Ermənista-
nın indi siyasi böhran içində yeni kons-
titusiya axtarışlarının reallıqda siyasi da-
landa vurnuxmaq oluğunu anlamaq çətin 
deyildir. 

llar dalanda kəsişir
Bütövlükdə, siyasi böhranlar xarici və 

daxili qaynaqlı ola bilir. “Siyasi böhran” 
haqqında ilk politoloji anlam Çarlz Her-
mana məxsusdur 19 -cü il . Onun iza-
hına görə, siyasi böhran həmişə gözlə-
nilməz hadisədir. O, spontan olaraq qəfil 
meydana çıxa bilir. Bu, siyasi rəhbərliyin 
və bütövlükdə, cəmiyyətin hadisələrə re-
aksiya verməkdə vaxt çatışmazlığından 
əziyyət çəkməsində ifadə olunur. Nəti-
cədə cəmiyyət, bütövlükdə, fraqmentar 
olaraq bir neçə böhran “zolağı”na bölünə 
bilir. Burada hakimiyyətin qanunverici qa-
nadı ilə icraedici qolu arasında ziddiyyət 

özünü göstərə bilər. Cəmiyyət ideoloji 
olaraq bir neçə düşərgəyə parçalanar. Bir 
sözlə, ölkədə hakimiyyətisizlik və qanun-
suzluq baş alıb gedər. Özbaşınalıq ölkəni 
çox ciddi problemlər qarşısında qoyar. 

Azərbaycanda buna bənzər vəziyyə-
ti 1991-199 -cü ilin iyun ayına qədər o 
dönəmin səriştəsiz hakimiyyətləri yarat-
mışdılar. Lakin Heydər Əliyev qısa müd-
dətdə Azərbaycanı böhrandan xilas etdi 
və həm də səmərəli inkişaf yoluna çıxar-
dı. Ermənstanda isə bunu bacaran hələ 
də yoxdur. Əslində, ermənilər XX əsr-
dəki siyasi böhranlara bir qədər ədalətli 
mövqedən baxsaydılar, müəyyən nəticə 
çıxara bilərdilər. 

19 4-cü ildə Abissin böhranı yarandı. 
İtaliya Yan-Yala Efiopiya  hücum etdi. 
İngilislər və fransızlar münaqişədə olan-
ları barışdırmağa çalışdılar. O zaman 
aydın oldu ki, Millətlər Liqası problemi 
həll edə bilmir. Bunun nəticəsində İkinci 
İtaliya–Efiopiya müharibəsi yarandı. Bu 
hadisə, bütövlükdə, beynəlxalq münasi-
bətlər sisteminə ciddi təsir etdi. Qərbdə 
mövcud müttəfiqlik formatları dağıldı və 
dünya daha nəzarətsiz hala gəldi. Bu 
vəziyyət Hitlerə Reyn əyalətini nəzərdə 
tutulandan bir il əvvəl işğal etməyə  şərait 
yaratdı. Yekun olaraq Hitler–Mussolini 
müttəfiqliyi gücləndi.

 Əslində, bundan əvvəl dünya siyasi 
böhranla bağlı bir xəbərdarlıq almışdı. Bi-
rinci Dünya müharibəsi ərəfəsində Aqa-
dir böhranı yaranmışdı. O, İkinci Mərakeş 
böhranı idi. Böhran fransızların 1911-ci 
ildə Mərakeşin as Marokko  şəhərini 
işğal etməsi ilə başlanmışdı. Almaniya 
bunu qəbul etmədi və iki böyük Avropa 
dövləti Mərakeş sultanlığı uğrunda mü-
barizəyə başladı. 

Sonralar yeni-yeni siyasi böhranlar 
meydana gəldi. Aland böhranı 1917-
1921 , Alban böhranı 191 -cü il , İran 
böhranı 194 -cı il , ars Körfəzi böhranı, 

yetnam böhranı, Koreya böhranı, Əfqa-
nıstan böhranı və s. Bunların hər birinin 
özünəməxsus xüsusiyyətləri vardır. Lakin 
onları birləşdirən məqam ölkədaxili böh-
ranın kənara sıçraması ilə bağlı olmala-
rıdır. Onların hər birində ədalət uğrunda 
mübarizə aparmaq deyil, böhran vəziy-
yətinə düşəndə zaman çatışmazlığından 
doğru olmayan, başqalarına ziyan verən 
qərarlar qəbul etmək özəlliyi vardır. 

Bundan başqa, siyasi böhran konkret 
ölkədaxili vəziyyəti kəskin dəyişə bilir. Bu-
rada cəmiyyətin özünün daxilində yetişən 
ziddiyyətlərin ədalətli və düzgün həllinin 
tapılmaması əsas rol oynayır. Deməli, 
hər bir siyasi böhranı tam dərk etmək 
üçün ona ayrılıqda baxmaq lazımdır. Bu 
aspektdə Ermənistanın özünəməxsus si-
yasi böhrana düşdüyünü tərəddüd etmə-
dən demək olar.

eni siyasi b hranın 
rmənistan nümunəsi

Ermənistanla bağlı vəziyyətin orijinal-
lığı ondan ibarətdir ki, yuxarıda vurğu-
ladığımız siyasi böhran nümunələrində 
olduğu kimi, böhranı güclü və aqressiv 
böyük dövlət deyil, hələ müstəqil dövlət 
kimi formalaşmamış, zəif, qondarma və 
olduqca şovinist ictimai baxışlı bir ölkə 
– Ermənistan yaratmışdır. Onun siyasi 
böhran kimi iki əlaməti seçilir. Birincisi, 
erməni cəmiyyətinin illər ərzində forma-
laşdırılmış ilğım milliyyətçilik təsəvvürlə-
rini həqiqət kimi qəbul etməsi ilə bağlıdır. 
İkincisi, bu vəziyyətin daim kənardan bö-
yük güclər tərəfindən stimullaşdırılması 
ilə əlaqəlidir. 

Bu iki xəttin kəsişməsi, bütövlükdə, 
Ermənistanı aqressor kimi davranma-
ğa təhrik etmişdir. Ancaq erməni siya-
si və ictimai şüurunda qarşıya qoyulan 
məsələləri daxili potensial hesabına həll 
etmək xətti heç zaman olmamışdır. Bu da 
erməni siyasi böhranına xüsusi məzmun 
və məqsəd vermişdir. Ermənistanın döv-
lət kimi müasir təcrübəsi göstərəcəkdi ki, 
bu yol son dərəcə təhlükəli və uğursuz 
seçimdir. Həm də ona görə ki, Ermənis-
tan siyasi böhranı milli və regional miq-
yaslarda eyni dərəcədə təzahür edən 
risklər ortaya atmaqdadır.

(ardı ar)

ü uli QU R B A N O V ,  
 XQ-nin analitiki,  

fəlsəfə elmləri doktoru

Fransa 100 il əvvəl də 
Ermənistanı oyuna salmışdı
Ankarada bu mövzuda keçirilən konfransdan qeydlər
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Natiq bildirmişdir ki, Birinci Dünya mü-

haribəsindən sonra qalib gələn dövlətlər 
daha əvvəl aralarında bağladıqları gizli 
razılaşmalara görə, Osmanlı dövlətinin 
torpaqlarını öz aralarında paylaşmışdılar. 

ransa Suriya və Livanla yanaşı, mü-
haribədən sonra Anadoludakı Çukurova 
və bəzi cənub-şərq əyalətlərinə də göz 
dikilmişdi. Bu əraziləri işğal etmək üçün 
ermənilər əsas müttəfiq olaraq görülürdü 
və ransa burada bir erməni dövləti qur-
maq üçün işğalçılıq planlarını gerçəkləş-
dirməyə çalışdı. 

Müxtəlif adlarla ermənilərdən ibarət 
legionlar, hərbi hissələr yaradıldı, erməni 
əhali silahlandırıldı, bölgənin türk əha-
lisinə qarşı qətliamlar gerçəkləşdirildi. 

ransa Kilikiyada Çuxurova  ermənilərə 
aid bir dövlətin inşası üçün əlindən gələn 
bütün tədbirləri görmüşdü. Yerli türk əha-
li zorla öz yurdundan çıxarılmış, onların 
yerinə Yaxın ərqdən erməniləri gətirib 
yerləşdirmişdilər. 

Amma bir şeyi hesaba almamışdılar. 
O da türk xalqının sarsılmaz ətən sevgi-
si idi. ransaya qarşı türk xalqının dirəni-
şi ransanın işğalçılıq siyasətini və bura-
da bir erməni dövləti xəyalını alt-üst etdi 

Konfransda keçmiş səfir Numan Ha-
zar çıxışında Çukurova bölgəsi, xüsusən 
Adanada erməni silahlı qruplarının yerli 
xalqa etdiyi zülmdən, erməni və fransız-
ların mülki əhaliyə yaşatdıqları faciələr-
dən bəhs etmişdir. Adanada, Maraşda, 
Aralıq dənizi sahillərində türklərin dirəni-
şinin və ransanın və erməni planlarının 
alt- üst olmasında tarixi rolu olan Kuva-
yi – Milliyə hərəkatının əhəmiyyətindən 
danışmışdır. O, ransanın bölgəyə mü-
daxilələrini və fransızların, onlarla birlik-
də ermənilərin də bölgədən qaçdıqlarını 
dəyərləndirmişdir. N.Hazar, həmçinin 
Mustafa Kamal Paşanın başçılıq etdi-
yi Qurtuluş Savaşı dönəmində burada 
baş verən olaylar və TBMM hökumətinin 
siyasi iradəsini faktlar və tarixi dəlillər 

 əsasında konfrans iştirakçılarının diqqə-
tinə çatdırmışdır. Sonra çoxsaylı suallara 
cavab vermişdir.

Numan Hazar ransanın ermənilərlə 
bağlı tarixi keçmişdə və günümüzdə Er-
mənistan Respublikası ilə münasibətləri-
nin bəzi məqamlarına toxunmuşdur. Er-
mənistan–Azərbaycan münasibətlərində 

ransanın apardığı siyasətlə bağlı N.Ha-
zar qəzetimizə belə açıqlama vermişdir: 

“ ransa İrəvan ilə Bakı arasında 
qarşıdurmada açıq tərəf tutur. Cənubi 
Qafqazda 2020-ci ildən başlayaraq ya-
ranan yeni geopolitik durumu görmək 
istəmir və Ermənistanla əlaqələrində 
belə Azərbaycana qarşı ideoloji, si-
yasi və hərbi həmlələr etməyə çalışır. 

ransanın bu yaxınlarda Ermənistan-
la müdafiə nazirləri səviyyəsində hərbi 
əməkdaşlıq müqaviləsi bağlaması və bu 
ölkəni silahlandırması bölgədə sülh və 
sabitliyin qorunub saxlanmasına yardım 
etməyəcək. ransa ermənilərin dostu 
deyil, onları daha ağır duruma salmaq 
üçün öz maraqlarını təmin etmək si-
yasəti aparır”. 

N.Hazar sonra demişdir:
–Ermənistanda bəziləri hesab edirlər 

ki, ransa onlara dəstəkçisidir, amma an-
lamırlar ki, bu ölkənin özünün maraqları 
vardır. Bu, imperialist maraqlardır və si-
yasi situasiya dəyişsə, onlar Ermənistanı 
çətin duruma salacaqlar. Tarixi keçmişdə 
də belə olmuşdur. Birinci Dünya müha-
ribəsindən sonra ransa erməniləri şir-
nikləndirdi, onlara dövlət quracağını vəd 
etdi və durum dəyişincə onları atıb getdi. 
İndi ransanı bu mövqeyinə görə suç-
layan erməni tarixçilər, siyasət adamları 
var. Sanki tarix təkrar olunur. ransanın 
apardığı siyasət bölgədə sabitlik və sülh 
üçün təhlükələrə yol aça bilər. Bunu Er-
mənistanda anlamalıdırlar. 

 Qafar AXMAQ ,  
XQ-nin Türkiyə müxbiri 

Makron Napoleonun 
aqibətini unudubmu? 
Onun erməniləri ruslara qarşı 

yönəltməsi savaşa aparır 
rəsə  a  a r  ü ü ə a a da ü ü a  
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Bütün həmfikirlərinə deyir ki, biz Ru-
siyaya dərs verməliyik. Amma necə dərs 
verəcəksə, onu bilmir. Azərbaycan Ordu-
sunun qoz qabığına soxduğu Ermənista-
nı öz yanına çəkməklə Rusiyanı məğlub 
edə bilər? Elə Ermənistanın başsız baş-
çıları da elə güman edirlər ki, Makronun 
qoltuğuna girməklə Rusiyanı cəzalandı-
racaqlar. 

Xatırladaq ki, Napoleon Rusiyaya 
hücum üçün 00 minlik qoşun hazırla-
mışdı. Rusiyanın sərhəd boyu dağınıq 
vəziyyətdə yerləşən ordusu isə 220 min 
əsgər və zabitdən ibarət idi.1 12-ci il iyu-
nun 24-də ransa ordusu Rusiyaya hü-
cum etdi. Napoleon Rusiya qoşunlarını 
sərhəddə mühasirəyə alıb məhv etmək 
istəyirdi. Alınmadı. 

 Smolensk döyüşündən sonra Rusiya 
ilə ilk dəfə danışıqlara cəhd etdi. Lakin 
Rusiya bu təklifə Borodino döyüşü və 
partizan hərəkatı ilə cavab verdi. Napo-

leonun planının əksinə olaraq Rusiya 
qoşunu böyük döyüşə girməyib ölkənin 
içərilərinə geri çəkildi. 7 sentyabr 1 12-ci 
ildə Borodino çölündə baş vermiş döyüş-
də ransa ordusu 0 min, Rusiya ordusu 
isə 40 min əsgər itirdi. Döyüşdən sonra 
Rusiya ordusu geri çəkilməkdə davam 
etdi. Borodino döyüşü “Böyük ransa 
ordusu”nun məğlubedilməzliyi haqqında 
əfsanəyə son qoydu.

Hələ bunun qabaqda aterlosu var, 
Müqəddəs Yelena adası var. Yəni Makro-
nun girəcəyi kol deyil. Qorxsun ki, Ermə-
nistan onun üçün aterloya çevrilsin. 

Onu da unutmasın ki, fransızlar 200 
ildir Napoleonun ölümünün səbəbini, 
daha doğrusu, onu kimin zəhərlədiyini 
dəqiqləşdirə bilmirlər. 

Hər halda biz Makrona həmin taleni 
arzulamırıq. 

ifa  Ə Ə

Avstriya parlamentariləri Ağdamda
Ölkəmizdə səfərdə olan Avstriya-

Cənubi Qafqaz dostluq qrupunun 
rəhbəri Andreas Minnixin başçılıq etdiyi 
nümayəndə heyəti martın 5-də işğaldan 
azad olunmuş Ağdam şəhərində 
olublar. Qonaqları Milli Məclisin 
Azərbaycan-Avstriya parlamentlərarası 
əlaqələr üzrə işçi qrupunun rəhbəri 
Tahir Mirkişili və digər rəsmi şəxslər 
müşayiət ediblər.

Səfər zamanı qonaqlar Ağdamda Pə-
nahəli xanın “İmarət” kompleksi, Cümə 
məscidi, Ağdam Dövlət Dram Teatrının 
qalıqları və şəhər işğaldan azad olunan-
dan sonra Azərbaycan dövləti tərəfindən 
həyata keçirilən bərpa-tikinti işləri ilə tanış 
olublar.

Nümayəndə heyətinin üzvlərinə Er-
mənistanın müharibə cinayətləri, mədə-
ni, tarixi, dini abidələri məhv etməsi, bu 
ərazilərə çoxlu sayda mina basdırması 

barədə ətra ı məlumat verilib. Bildiri-
lib ki, ermənilər işğal etdikləri Ağdam 
şəhərində və rayonun kəndlərində yaşa-
yış evlərini, ictimai binaları, məktəbləri, 
uşaq bağçalarını, xəstəxanaları, istehsal 
müəssisələrini talan edib, uçurub və yan-
dırıblar. andalları hətta qəbiristanlıqları 
da dağıdıblar. Qonaqlara  şəhər işğaldan 
azad olunduqdan sonra burada həyata 
keçirilən tikinti-quruculuq işləri barədə 

məlumat verilib. 
Sonra qonaqlar Qarabağ İqtisadi 

Rayonuna daxil olan işğaldan azad edil-
miş ərazilərdə Azərbaycan Prezidentinin 
Xüsusi Nümayəndəliyinin Qərargahında 
olublar, xüsusi nümayəndə Emin Hüsey-
novla görüşüblər.
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Azərbaycan tarixində İlham Əliyev epoxası
(əvvəli XQ-nin 1, 3, 5 mart  
2024-cü il tarixli saylarında)

 kal antiterr r 
əməliyyatı 

Xankəndidə parad 

19–20 sentyabr 202 -cü il tarixlə-
rində cəmi 2  saat davam edən lokal  
antiterror əməliyyatı nəticəsində 
Xankəndi və ətrafındakı Ermənistan 
ordusunun hissələrinin müqavimə-
ti qırıldı və ölkə ərazisini tərk etməyə 
məcbur edildi. Bu, Ermənistanın Azər-
baycan qarşısında ikinci kapitulyasiya-
sı idi. Birinci kapitulyasiya 10 dekabr 
2020-ci il paradı ilə qeyd edilmişdisə, 
ikinci kapitulyasiya  noyabr 202 -cü 
ildə Xankəndi paradı ilə qeyd edildi. 

evlax rüşləri 

Ermənilər yeni yaranmış  situasiyanı 
nəzərə alaraq erməni icmasının ehti-
yaclarına dair Azərbaycan tərəfindən 
müəyyən edilmiş nümayəndə heyəti 
ilə əvvəllər imtina etdikləri danışıqlar  
aparılmasına məcbur oldu. 21 sent-
yabr 202 -cü ildə ilk dəfə Yevlaxda və 
25 sentyabrda isə Xocalıda görüşlər  
keçirildi. 

202 -cü il sentyabrın 2 -də  
“DQR”-in oyuncaq prezidenti 2024-cü 
il yanvarın 1-dən onun buraxılmasını 
elan etdi. 29 sentyabrda Azərbaycan 
və erməni icmasının nümayəndələ-
ri arasında ikinci Yevlax görüşü oldu. 
Azərbaycan erməni vətəndaşlarının 
ərzaq və həyati təhlükəsizliyini tam şə-
kildə təmin etməyə hazır olduğunu bil-
dirdi. Buna baxmayaraq, Azərbaycan 
vətəndaşlığının qəbul edilməsi haqqın-
da təkli əri qəbul etməyən ermənilər 
ölkəni tərk etməli oldu. Beləliklə, Azər-
baycan ərazi bütövlüyünü tam şəkildə 
bərpa etdi.

Separatçı liderlər in həbsləri 

19-20 sentyabr 202 -cü il tarixli lo-
kal antiterror əməliyyatının qələbəsinin 
ən mühüm nəticələrindən biri də Azər-
baycan torpaqlarında hakimiyyət iddi-
asında olan separatçı “liderlərin” həbs 
edilməsi oldu. İlk belə tədbirlərdən biri 
29 iyul 202 -cü ildə keçirilmiş, Xocalı-
da soyqırımının həyata keçirilməsindən 
fəal iştirakçılarından olan aqif Xaçatr-
yan tutulmuşdur. Sentyabrın sonu – 
dekabrın əvvəllərində  isə Ruben ar-
danyan, Lyova Mnatsakanyan, David 
Babayan, Bako Saakyan, “prezident” 
Araik Arutyunyan, Arkadi Qukasyan və 
digərləri həbs edilərək, Bakıya gətirildi.

Azərbaycan bayra ı  
Xankəndidə və X calıda 

Prezident İlham Əliyev 15 oktyabr 
202 -cü ildə əvvəlcə Xocalıda, sonra 
isə Xankəndidə Azərbaycan bayrağı-
nı ucaltdı. Noyabrın -də Xankəndidə 
qələbə paradı keçirildi. Prezident İlham 
Əliyev paradda çıxışında demişdir: 
“biz tarixi ədaləti bərpa etdik. 20 sent-
yabr 202 -cü il bizim tariximizdə qala-
caq, necə ki,  Noyabr. Noyabrın -də 

uşa əməliyyatından sonra düşmən 
ordusunun beli qırıldı və bir gün son-
ra kapitulyasiya aktına imza atdı. Bu il 
aprelin 2 -də biz Laçın istiqamətində 
Azərbaycan-Ermənistan sərhədini nə-
zarətə alaraq ərazi bütövlüyümüzü tam 
bərpa etdik və sentyabrın 20-də dövlət 
suverenliyini tam bərpa etdik. Bunun-
la separatçıların kitabı bağlandı. Artıq 
Azərbaycanda separatçılığa yer olma-
yacaq”. 

Azərbaycanın ərazi bütövlüyünün 
tam şəkildə bərpası həmin ərazilə-
rin Ümumazərbaycan iqtisadiyyatına, 
sosial-mədəni və siyasi həyatına in-
teqrasiyası sahəsində yeni tələblər 
irəli sürdü. 2  noyabr 202 -cü ildə 
Xankəndi şəhərində  Qarabağ niver-
sitetinin açılması haqqında Prezident 
sərəncamı verildi. İlham Əliyev dekab-
rın -da “Qarabağ: 0 ildən sonra evə 
dönüş. Nailiyyətlət və çətinliklər” adlı 
forumda xarici ekspertlərin suallarını 
 cavablandırdı. 

 vbədənkənar  
prezident seçkiləri

alib liderin qələbəsi

Azərbaycan Respublikasının Prezi-
denti yalnız ona məxsus siyasi uzaq-
görənlik və iradə ilə bütün dünyaya 
örnək ola biləcək bir qərar qəbul etdi. 
Prezident sərəncamına uyğun olaraq 
2024-cü il dekabrın 7-də Azərbaycan 
Respublikasında növbədənkənar pre-
zident seçkiləri elan edildi. Prezident 
İlham Əliyev bu qərarını yerli telekanal-
lara 10 yanvar 202 -cü il tarixli müsa-
hibəsində ətra ı şəkildə təhlil etmişdir. 

Dekabrın 15-də YAP İdarə Heyə-
tinin genişləndirilmiş iclasında parti-
ya lideri İlham Əliyevin prezidentliyə 

namizədliyi yekdilliklə irəli sürüldü. 
 Prezident həmin günlərdə də Azərbay-
canın təmin edilmiş ərazi bütövlüyünün 
möhkəmləndirilməsi sahəsində fəaliy-
yətini davam etdirirdi.

Dekabrın 21-də Xankəndi şəhər 
stadionunda Prezident İlham Əliyevin 
dərin məzmunlu çıxışı oldu, sonra isə 
Qarabağ və MOİK komandaları ara-
sında Azərbaycan kuboku üzrə futbol 
oyunu keçirildi. Azərbaycanın bütün 
ərazisi üzərində suveren hüquqlarını 
həyata keçirməsi geridönməz xarak-
ter aldı. Bunun ən mühüm simvolla-
rından biri  İlham Əliyev və birinci xa-
nım  Mehriban Əliyevanın seçki günü 
məhz  Xankəndidə səs verməsi oldu. 
 Prezident İlham Əliyev andiçmə mə-
rasimində bu barədə demişdir: “Orada 
verdiyim səs, o qutuya atdığım bülle-
ten, sadəcə olaraq, bülleten deyildi. 
Bu, erməni separatçılarının tabutuna 
vurulan son mismar idi”.

2024-cü il 7 fevral prezident seç-
kiləri böyük ruh yüksəkliyi və davamiy-
yət ilə əlamətdar oldu. Çoxsaylı yerli və 
beynəlxalq müşahidəçilərin də təsdiq 
etdiyi kimi seçki demokratik və şə af 
şəraitdə keçirilmişdi. Seçki prosesin-
də seçicilərin 92,12 faizi hakim partiya 
YAP İlham Əliyevə səs verdi. Azərbay-
can Respublikasının Konstitusiyasına 
uyğun olaraq Konstitusiya Məhkəməsi-
nin Plenumu seçkinin nəticələrini təs-
diq etdi. 

Azərbaycan tarixində  
yeni mərhələ

2024-cü il fevralın 14-də  Milli Məc-
lisdə İlham Əliyevin andiçmə məra-
simi keçirildi. Prezident İlham Əliyev 
 andiçmə mərasimində tarixi nitq söylə-
di. Prezidentin nitqində  həm 200 -cü 
ildən başlanan tarixi yola yekun vurul-
du, həm də ölkənin inkişaf perspektivi 
müəyyən edildi.

 Prezident   
araba  və ərqi ən əzurda

İşğaldan azad edilmiş ərazilərin ta-
rixində Prezident İlham Əliyevin həmin 
ərazilərə səfəri böyük tarixi əhəmiyyətə 
malik idi. Prezident İlham Əliyev 2020-
ci ilin oktyabrından 202 -cü ilin no-
yabrınadək işğaldan azad edilmiş əra-
zilərə doxsan dəfəyədək səfər etmişdir. 
Bu səfərlər prosesində işğaldan azad 
edilmiş ərazilərin bərpa və yenidən 
qurulması və Böyük Qaydışın həyata 
 keçirilməsi hazırlanmışdır. 

X  yük ayıdış
əfərdən quruculu a

Azərbaycanın  Qarabağ müha-
ribəsinin gedişi zamanı əldə etdiyi 
qələbələr və işğaldan azad edilmiş 
torpaqların ərazisinin genişləndirilməsi 
bu ərazilərin bərpa və yenidən qurul-
masını, həmçinin məcburi köçkünlərin 
öz yerlərinə qayıtmasını da reallığa 
çevirdi. Ermənistanın işğalı altında 
olan Azərbaycan əraziləri azad edildik-
cə ictimai fikirdə belə bir təsəvvür var 

idi ki, məcburi köçkünlər bu prosesin 
ardınca həmin ərazilərə qayıda bilə-
cəkdir. Azərbaycan dövləti isə bu əra-
zilərdə baş verən dağıntının miqyasını 
və minalanmasının səviyyəsini nəzərə 
alaraq, problemin həllinə konseptual 
yanaşmağa üstünlük verdi.

ərpa və inkişaf k nsepsiyası

Bununla əlaqədar olaraq, dövlət 
tərəfindən müvafiq tədbirlər görülmə-
sinə başlandı. İlk tədbirlər işğaldan 
azad edilmiş ərazilərinin idarəsinin 
təşkili bağlı idi.  Azərbaycan Respubli-
kasının Prezidenti İlham Əliyev tərəfin-
dən müharibənin davam etdiyi dövrdə, 
29 oktyabr 2020-ci ildə “Azərbaycan 
Respublikasının işğaldan azad edilmiş 
ərazilərində müvəqqəti xüsusi idarəet-
mənin təşkili haqqında” fərmanı imza-
landı. 

ərmana uyğun olaraq, Azərbay-
can Respublikasının işğaldan azad 
olunmuş ərazilərində, Azərbaycan 
Respublikasının inzibati ərazi bölgü-
sünə müvafiq olaraq, hər rayon üzrə 
xüsusi idarəetməni həyata keçirən mü-
vəqqəti komendantlıqlar yaradılmağa 
başlandı. Müharibənin başa çatma-
sından sonra, 24 noyabr 2020-ci ildə 
Prezdent sərəncamına uyğun olaraq, 
Azərbaycan Respublikasının işğaldan 
azad edilmiş ərazilərində məsələlə-
rin mərkəzləşdirilmiş qaydada həlli ilə 
bağlı əlaqələndirmə qərargahı yaradıl-
dı. 

Bu sahədə görülən ən mühüm iş-
lərdən biri kimi Azərbaycan Respub-
likasının iqtisadi rayonlaşdırılmasının 
təkmilləşdirilməsi oldu. Prezidentin 7 
iyul 2021-ci il tarixli sərəncamı ilə yeni 
Qarabağ Xankəndi, Ağcabədi, Ağ-
dam, Bərdə, üzuli, Xocalı, Xocavənd, 

uşa, Tərtər  və ərqi Zəngəzur Cəb-
rayıl, Kəlbəcər, Qubadlı, Laçın, Zəngi-
lan  iqtisadi rayonları yaradıldı.

Azad edilmiş  
ərazilərdə idarəetmə

İdarəetmənin təşkili ilə birgə,  iş-
ğaldan azad edilmiş ərazilərin bərpası 
və dayanıqlı inkişafının təmin edilməsi 
ciddi vəzifə kimi qarşıda dururdu. Bu 
məsələ “Azərbaycan Respublikası-
nın işğaldan azad edilmiş ərazilərinin 
2021-2025-ci illər üzrə bərpası və da-
yanıqlı inkişafı Dövlət Proqramı”nda da 
2  aprel 2021-ci il  əksini tapmışdır. 

Dövlət Proqramının 5-ci bölməsində 
əhalinin repatriasiyasından bəhs olu-
nur. Orada qeyd edilir ki, “İşğaldan 
azad edilmiş ərazilərə əhalinin re-
patriasiyası prosesinin fundamental 
əsaslarının müəyyən edilməsi üçün, ilk 
növbədə, məcburi köçkünlər arasında 
sorğular aparılır və səmimilik prinsipinə 
əsaslanan bu sorğuların nəticələrinə 
əsasən müvafiq planlaşdırma sxem-
ləri hazırlanır. Əhalinin repatriasiyası 
prosesi sosial-demoqrafik dinamika 
nəzərə alınmaqla, könüllülük, sosial 
ədalətin qorunması, o cümlədən əmlak 
və mülkiyyət hüquqlarının bərpası kimi 
prinsiplər əsasında aparılır”.

 Dövlət Proqramında məcburi köç-
künlərin doğma torpaqlarına qaytarıl-
masının beynəlxalq praktika nəzərə 
alınmaqla,  yerli şəraitə uyğun şəkil-
də həyata keçirilməsi nəzərdə tutulur.  
Əhalinin repatriasiyası kompleks ya-
naşmanın tətbiqi və mərhələlik prinsi-
pinin gözlənilməsi şərti ilə həyata ke-
çirilməlidir. Bu zaman repatriasiya üç 
fazada reallaşdırılmalıdır. Proqramda 
qeyd olunan repatriasiya prosesinə 
uyğun, müvafiq prioritet istiqamətlə-
rin həyata keçirilməsinin mərhələliyini 
və digər zəruri tədbirlərin icrasının isə 
paralel yerinə yetirilməsinin vacibliyini 
nəzərə alaraq bu istiqamətdə yerinə 
yetiriləcək tədbirlərin matrisi də hazır-
lanmışdır. 

İşğaldan azad edilmiş ərazilərin 
yenidən qurulmasında ən mühüm 
yenilik onun müasir dövrün tələblə-
rinə uyğunlaşdırılması olmuşdur. Bu 
məqsədlə “ağıllı kənd” və “ağıllı şəhər” 
modeli hazırlanmışdır. Bərpa ediləcək 
birinci kənd kimi Zəngilanın Ağalı kən-
di müəyyən edilmişdir. Prezident İlham 
Əliyev Cəbrayıl və Zəngilan rayonla-
rına 2021-ci il aprelin 2 -dakı səfəri 
zamanı demişdir: “Əslində, bu, azad 
edilmiş torpaqlarda inşa edilən birinci 
kənddir. Əlbəttə ki, bu kəndin çox bö-
yük önəmi var”.

ayıdışın xr nikası

Prezident İlham Əliyev məcburi 
köçkünlərin doğma torpaqlarına qayıt-
masını Böyük qayıdış kimi müəyyən 
etmişdir. O, Kəlbəcər və Laçın rayon-
larına 2021-ci il avqustun 1 -dakı səfə-
ri zamanı demişdir: “Keçmiş məcburi 
köçkünləri azad edilmiş torpaqlara təd-
ricən qaytarmaq da gündəlikdə duran 
məsələdir. Mən artıq bildirmişəm, Zən-
gilan rayonunda bir neçə aydan sonra 
artıq birinci qrup keçmiş köçkünlər yer-
ləşəcək. Eyni zamanda, Ağdam, Cəb-
rayıl, üzuli və Xocavənd rayonlarında 
da pilot kəndlər seçildi. Artıq işlər gedir 
ki, o kəndlərin bərpasına start verək və 
vətəndaşları oraya qaytaraq” . Azər-
baycan dövlətinin işğaldan azad edil-
miş ərazilərdə həyata keçirilən bərpa 
və yenidənqurma işlərinin uğurla həya-
ta keçirilməsinə paralel olaraq məcburi 
köçkünlərin  doğma torpaqlarına qay-
tarılması da reallığa çevrildi. 

19 iyul 2022-ci ildə Zəngilan rayo-
nunun Ağalı kəndinə əhalinin köçürül-
məsilə Böyük qayıdışa start verilmişdir. 
Böyük Qayıdış 202 -cü ildə də davam 
etdirildi. Martın 1 -da 20 köçkün ailəsi 
Talış kəndinə, mayın 27-də 20 ailə 90 
nəfər  Laçın şəhərinə, avqustun 1 -də 
25 ailə 90 nəfər  üzuliyə, avqustun 
25-də 20 ailə  nəfər  Laçının Zabux 
kəndinə qayıtmışdır.

X  irinci xanım  
Prezidentlə çiyin-çiyinə
Birinci xanım Mehriban Əliyeva 

1990-cı illərin ortalarından Azərbayca-
nın ictimai-siyasi həyatında önəmli rol 
oynamağa başlamışdır. 2002-ci ildə 

Azərbaycan Gimnastika ederasiya-
sının prezidenti seçilməsilə bu idman 
sahəsində yeni uğurlar əldə edilməsi-
ni təmin etmişdir. Onun Heydər Əliyev 

ondunu təsis etməsi və prezidenti 
kimi fəaliyyəti isə onun ictimai-si-
yasi həyatında yeni dövr açmışdır. 
 Mehriban Əliyevanın fəaliyyəti Azər-
baycanın hüdudlarını aşaraq dünya 
miqyasına çıxmışdır. İSESKO-nun 
xoşməramlı səfiri kimi İslam mədə-
niyyətinin inkişafına böyük töhfələr 
vermişdir. 2005-2017-ci illərdə Azər-
baycan Milli Məclisinin üzvü kimi par-
lamentdə fəaliyyət göstərmiş, nəinki 
öz seçicilərinin, bütövlükdə Azərbay-
can xalqının hörmətini qazanmağa 
nail olmuşdur. Mehriban Əliyeva məhz 
bu nüfuzuna görə, 1 fevral 2027-ci ildə 
Azərbaycan Respublikasının Birinci 
vitse-prezidenti təyin edilmişdir. 

Mehriban Əliyevanın dövlət rəh-
bərlərindən biri kimi rolu İkinci Qa-
rabağ müharibəsi dövründə özünü 
xüsusilə nümayiş etdirmişdir. O, mü-
haribənin ilk günündən etibarən Ali 
Baş Komandan İlham Əliyev ilə birgə 
müharibədə qələbənin təmin olunma-
sında iştirak etmişdir. Müharibənin 
gedişində onun sosial şəbəkələrdə-
ki paylaşımları Azərbaycan xalqına 
dəstək olmuşdur. 

Birinci xanım Mehriban Əliyeva  
müharibənin -cü günü, 29 sentyabr 
2020-ci ildə  İnstaqram səhifəsindən 
paylaşımında yazırdı:  “Ermənistanın 
növbəti silahlı təxribatına cavab verildi  
Azərbaycan Ordusu öz ətənini müda-
fiə edərək uğurlu əks-hücum əməliyya-
tı keçirir və Azərbaycanın işğal altında 
olan ərazilərini azad edir Azərbayca-
nın bütün əsgərlərinin, zabitlərinin hə-
yatı və sağlamlığı üçün dua edirəm  Bu 
gün biz azərbaycanlılar niyyətimizlə, 
hərəkət və dualarımızla misli görülmə-
miş birlik göstəririk. lu Tanrı Azərbay-
can xalqına onun müqəddəs mübarizə-
sində yar olsun  Qoy ca Tanrı hər bir 
azərbaycanlıya müqəddəs Qarabağ 
torpağını öpməyi nəsib etsin  Allah şə-
hidlərimizə rəhmət etsin  Qəbirləri nur-
la dolsun ”.  

Birinci vitse-prezident Mehriban 
Əliyeva Prezident İlham Əliyevlə bir 
yerdə ilk dəfə işğaldan azad edilmiş 
Azərbaycan torpaqlarında olmuş, real 
vəziyyət haqqında ilk paylaşımlar et-
mişdir. Onun ən böyük xidmətlərindən 
biri də rəhbərlik etdiyi Heydər Əliyev 

ondu vasitəsilə Böyük Qaydışın hə-
yata keçirilməsinə verdiyi töhfəsilə 
bağlıdır. Heydər Əliyev ondu işğal 
edilmiş bütün ərazilərdə, xüsusilə 
Azərbaycanın mədəniyyət paytaxtı u-
şada ən möhtəşəm tarix və mədəniy-
yət abidələrinin bərpası missiyasını öz 
üzərinə götürərək, bunu uğurla həyata 
keçirməkdə davam etməkdədir. 

əticə
Prezidentliyə namizədliyini İlham 

Əliyevin xeyrinə geri götürüb, onun 
namizədliyini müdafiə edən lu öndər 
Heydər Əliyevin tarixi qərarı öz həyati-
liyini təsdiq etdi. İlham Əliyev bir-birinin 
ardınca Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti seçilərək xalqın və dövlətin 
qarşısında duran ən mühüm məqsədə 
– Ermənistanın işğalı altında olan əra-
zilərin müharibə yolu ilə azad edilmə-
sinə nail ola bildi. 

Bu möhtəşəm qələbəyə çatmaq 
üçün Prezident İlham Əliyev dünya 
hərb tarixində tayı-bərabəri olmayan 
strategiya və taktika hazırladı və tət-
biq etdi. Hakimiyyətinin ilk 17 ili ərzin-
də bir tərəfdən Ermənistanın bir-birini 
əvəz edən dövlət və hökumət başçıları 
ilə səbr və təmkinlə sülh danışıqlarını 
davam etdirdi, digər tərəfdən dövlə-
tin qarşısında duran prioritetləri dəqiq 
müəyyən edərək, ardıcıl şəkildə yerinə 
yetirməyə başladı. 

Modern dövlət quruculuğu təmin 
edildi, yeni və müasir Azərbaycan Or-
dusu yaradıldı, dövlət, xalq və ordu-
nun qələbə naminə birliyi təmin edildi. 
Bunun nəticəsində,  44 gün ərzində 
Böyük Zəfərə nail olundu, Ermənis-
tan kapitulyasiyaya məcbur edildi. 
Post-müharibə dövründə də qələbə 
strategiyası davam etdirildi, 202 -cü 
ilin 19-20 sentyabrında uğurla həyata 
keçirilən lokal antiterror əməliyyatı nə-
ticəsində Azərbaycanın bütün ərazisin-
də suveren hüquqları bərpa edildi.

Prezident İlham Əliyev yenilməz 
siyasi iradə nümayiş etdirərək növbə-
dənkənar prezident seçkiləri elan etdi. 
Bununla da Azərbaycan tarixində yeni 
dövrün də başlanğıcını qoydu. Azər-
baycan tarixinin İlham Əliyev epoxası-
nın tarixi təcrübəsi yeni dövrdə də yeni 
qələbələrdən xəbər verir. 

Kərim ŞÜKÜROV,  
AMEA Tarix İnstitutunun  
baş direktoru, professor
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“Zəngəzur dəhlizi”, Tehranın 
hikkəsi, İrəvanın avantürizmi
(əvvəli 1-ci sə ifədə)

Ayrıca bunu da vurğulayaq – İran, 
əslində, cəbhəni indidən açmalıdır. Çün-
ki hazırda “Zəngəzur dəhlizi” məntiqinin 
onun deyil, Ermənistanın ərazisindən 
keçməsini istəyənlər aktivləşiblər və ən 
müxtəlif vasitələrlə Azərbaycana təzyiq 
yolu tuturlar. Bu yerdə Naxçıvana gedən 
yola “Azərbaycandan Azərbaycana yol” 
məntiqində yanaşan rəsmi Bakı haqlı 
tərəfdir. Tehran ölkəmizin haqqını nəinki 
rəsmi qaydada tanımalı, eyni zamanda, 
müdafiə etməlidir. 

İrəvan və havadarları Naxçıvana 
yolun İrandan keçməsinə əngəl törət-
məməlidirlər. Amma buna cidd-cəhdlə 
baş vururlar. Üstəlik, yeni müharibə hə-
də-qorxuları gəlirlər. Göstərmək istəyirlər 
ki, Naxçıvana yol, İrandan keçsə, həmin 
yolun təhlükəsizliyi olmayacaq. Məgər 
bu, regionda pozuculuq yaratmaq istəyi 
deyil? Bəlkə cənab Kənaninin münasibəti 
mövcud xüsusdadır? Ancaq...

***
Bəs Ermənistanda İrana yanaşma 

necədir? Artıq qeyd etdik ki, İrəvan Teh-
rana öz avantürizmini gerçəkləşdirmək 
baxımından sipər kimi yanaşır. Bu, öz 
yerində. Daha bir sual var: Qərbpərəst 
Ermənistan nə vaxtadək İrana, guya, 
onunla xoş münasibətlərdə, dostluq və 
qardaşlıq içərisində olduğunu göstərib 
imitasiya edəcək? Axı hazırda İrəvan 
ənənəvi dostlardan uzaqlaşmaq xətti gö-
türür. Rusiya kimi tarixi hamidən üz dön-

dərmiş Ermənistan İrana bunu etməzmi? 
Edər, özü də lap yaxşı edər. 

Nəzərə alaq ki, İran Qərb üçün şiə 
fundamentalizminin mənbəyidir, ölkəyə 
terrorçu dövlət münasibəti göstərilir. İrə-
vanın mövcud baxışı dəyişdirmək üçün 
potensialı və niyyəti əsla yoxdur. Amma 
Qərbin anti-İran cəbhəsində aktiv təm-
silçiyə çevrilmək ona dividend gətirər. 
Avantürist Ermənistan hakimiyyətinin bu 
dividenddən faydalanmaq arzusu şübhə-
sizdir. Görünür, elə buna görə də hazır-
da Ermənistanda İran əleyhinə təbliğata 
başlanılıb. Yəni, İran XİN-in sözçüsü 
N.Kənaninin açıqlaması məhz belə bir 
dövrə təsadüf edir. 

***
Əvvəldə yazının son bölümün-

də aydınlıq gətirəcəyimizi bildirdiyimiz 
məsələyə gələk və deyək ki, Ermənis-
tanda anti-İran təbliğatının nüvəsində 
iqtidaryönümlü informasiya resursları və 
ictimai xadimlər, Paşinyan hakimiyyətinə 
qarşı açıq şəkildə çıxmayan və onunla 
fəal əməkdaşlıq edənlər dayanırlar. Bəzi 
erməni politoloqların rəyləri onu deməyə 
əsas verir ki, hazırda mövcud təbliğatın 
bir neçə forması var. İlk forma budur: İran 
Azərbaycanın dostudur, ona görə Ermə-
nistana kömək etmək fikrində deyil. İkin-
cisi, İran Ermənistanın cənub rayonlarını 
ələ keçirmək istəyir, mövcud istiqamətdə 
Bakı və Ankara ilə sövdələşməyə hazır-
dır. Üçüncü məqam – İran Ermənistan-
dan öz ərazisində hərbi baza yaratmağı 

tələb edir, Ermənistan bunun üçün özünü 
müdafiə edə bilməyən duruma düşməli-
dir. Aydındır ki, adi halda Qərbprəst Pa-
şinyanın Tehranın hərbi baza yaratması-
na şans tanıması mümkünsüzdür. 

Ermənistanda Tehranla bağlı an-
ti-təbliğatın  motivindəki növbəti məsələ 
budur ki, guya, İran heç nəyə qadir deyil, 
ona görə onunla əməkdaşlığı dərinləşdir-
məyin mənası yoxdur. Erməni siyasilər 
Tehranın regionda kommunikasiyaların 
açılmasında maraqlı olmadığına dair fikri 
də tirajlayırlar. Onlar deyirlər ki, nəqliyyat 
kommunikasiyaları blokdan çıxarılmasa, 
Ermənistan təcriddə qalacaq. Hətta, belə 
bir tezis də aktualdır: İran bilərəkdən Er-
mənistana silah verilməsinin qarşısını alır 
ki, ikinci zəif olub, asılı vəziyyətə düşsün.

Maraqlı məqam isə ondadır ki, sada-
ladığımız tezislər ənənəvi olaraq Rusiya 
əleyhinə təbliğat aparan erməni saytları 
və ayrı-ayrı şəxslər tərəfindən də gün-
dəmə gətirilib. Necə deyərlər, eyni dalğa, 
eyni koordinat. Paşinyan administrasiya-
sı belə yanaşmaları dövriyyəyə burax-
maqla ölkədə anti-İran əhval-ruhiyyəsi 
yaratmaq fikrindədir. Nikol və tərəfdar-
ları hesab edirlər ki, belə bir ab-hava 
Tehrandan uzaqlaşmaq qərarına haqq 
qazandırmağa və gələcəkdə ona qar-
şı çıxmağa əsas yaradacaq. Əlbəttə, 
təbliğatda erməni iqtidarının İranla hər-
bi-texniki əməkdaşlıqdan imtinaya haqq 
qazandırmaq məqsədi də var. Bütün 
bunlardan sonra İran XİN-in rəsmi nü-
mayəndəsi cənab N.Kənaninin kefi çə-
kirsə, yenə sərhədlərin dəyişməsinin yol-
verilməzliyindən söz açsın. Amma yaxşı 
olar ki, fikrini bir cümlə ilə yox, əhatəli 
təqdim etsin. Sevə-sevə diqqət yetirərik. 

Ə Ə  
X Q

Avrasiya Yazarlar Birliyinin sədri Mətbuat Şurasında 
Dünən Avrasiya Yazarlar Birliyinin 

sədri Yaqub Öməroğlu Azərbaycan 
Mətbuat Şurasında olub. 

Tanınmış ədibi salamlayan M  səd-
ri Rəşad Məcid AMEA Nizami Gəncəvi 
adına Ədəbiyyat İnstitutunun 90 illik yubi-
yində iştirak etmək üçün ölkəmizə gəlmiş 
qonağın Türk dünyası ədəbi prosesinin 
inkişafında səmərəli fəaliyyətini  qeyd 
edib. O bildirib ki, yazıçının qurucusu 
olduğu Avrasiya Yazarlar Birliyi, habelə 
“Qardaş qələmlər” dərgisi ədəbi-mədəni 
əlaqələr baxımından türk coğrafiyası-
nın arealını hər zaman geniş tutması ilə 
fərqlənib. Bu fəaliyyət dəst-xətti nəsil-
lərə örnək missiyadır və türk xalqlarının 

bir-birnə yaxınlaşmasına, onlar arasın-
dakı bağların möhkəmləndirilməsinə 
müstəsna xidmət nümunəsidir. 

Milli Məclisin deputatı, “Ədalət” qəze-
tinin təsisçisi Aqil Abbas bildirib ki, Yaqub 
Öməroğlunun türk xalqlarının birliyi ide-
yasına illərdən bəri önəmli töhfələr verib. 
Artıq Azərbaycan–Türkiyə qardaşlığı türk 
dünyasının ruhunu müəyyənləşdirir, bü-
tövləşdirici rol oynayır. 

Avrasiya Yazarlar Birliyinin sədri 
Yaqub Öməroğlu başçılıq etdiyi qurumun 
gördüyü işlərdən söz açaraq bildirib ki, 
birlik Azərbaycanda və Türkiyədə, eləcə 
də Türk dünyasının müxtəlif ölkələrində 
fəaliyyətini uğurla davam etdirir.

X Q

Baş prokuror Cəlilabadda qəbul keçirib

Martın 5-də Baş prokuror Kamran Əliyev Cəlilabad Rayon Prokurorluğunun 
inzibati binasında Cəlilabad, Masallı, Yardımlı rayonu və digər bölgələrdən olan 
vətəndaşları qəbul edib.

Qəbulda iştirak edən 75 nəfər vətən-
daşın müraciətində konkret cinayət iş-
lərinin istintaqı və törədilmiş cinayətlər 

barədə məlumatların araşdırılması za-
manı yol verilmiş qanun pozuntuları, 
məhkəmədə baxılan cinayət işləri üzrə 

dövlət ittihamının müdafiəsi, habelə mül-
ki xarakterli mübahisələr və sosial prob-
lemlərə dair qeyd olunan məsələlərin bi-
lavasitə prokurorluqda və ya aidiyyəti icra 
orqanlarında operativ həlli üçün müvafiq 
göstərişlər verilib.

Qəbuldan sonra prokurorluq əmək-
daşları ilə görüş keçirən Kamran Əliyev 
onlara konkret tapşırıqlar verib, vətən-
daşların müraciətlərinə obyektiv baxılma-
sı və qəbulu işinin düzgün təşkilinə görə 
tabe prokurorların fərdi məsuliyyət daşı-
dığını diqqətə çatdırıb, eləcə də prokuror-
luq orqanlarının fəaliyyətində müasir 
informasiya-kommunikasiya texnologi-
yalarının tətbiqini təmin edən “Elektron 
prokurorluq” informasiya sisteminin fəa-
liyyəti ilə yerində tanış olaraq işin daha 
da təkmilləşdirilməsi və səmərəliliyin artı-
rılmasına dair təkli əri dinləyib.

X Q

Daxili işlər nazirinin sıra baxışı

Sıra baxışında nazirliyə müraciət etmiş gənclərdən 210 nəfər seçim 
turunun növbəti mərhələsinə buraxılıb.

Daxili işlər naziri, general-polkovnik 
ilayət Eyvazov martın 5-də respublika-

nın şəhər, rayon polis orqanlarında sıravi 
və kiçik rəis heyəti vəzifələrində xidmət 
etmək arzusunda olan gənclərin növbəti 
sıra baxışını keçirib.

Daxili İşlər Nazirliyinin mətbuat xid-
mətindən verilən məlumata görə, sıra 
baxışında nazirliyə onlayn qaydada mü-
raciət etmiş gənclərdən daha hazırlıqlı 
olan 210 nəfər seçim turunun növbəti 

mərhələsinə buraxılıb.
Onlardan da 2  nəfəri ətən mühari-

bəsinin iştirakçısıdır.
Gənclər qarşısında çıxış edən  

nazir .Eyvazov seçim turunun digər 
mərhələlərindən də uğurla keçərək daxili 
işlər orqanlarında xidmətə qəbul ediləcək 
gənclərə gələcək fəaliyyətlərində uğurlar 
arzulayıb, tapşırıq və tövsiyələrini verib.

X Q

Heydər Əliyev Mərkəzində Türk 
dünyası rəssamlarının sərgisi 

Heydər Əliyev Mərkəzində Türk dünyası rəssamlarının TOMRİS beynəlxalq 
sərgisi açılıb. Ekspozisiyanı Mədəniyyət Nazirliyi, Heydər Əliyev Mərkəzi və 
Beynəlxalq Türk Mədəniyyəti Təşkilatının (TÜRKSOY) birgə təşkil edib. 

Sərgidə Azərbaycan, Türkiyə, Qa-
zaxıstan, Qırğızıstan və Özbəkistandan 
20-yə yaxın rəssamın əsərləri nümayiş 
olunur. Açılış mərasimində mədəniyyət 
nazirinin müavini Səadət Yusifova xalqı-
mızın qadın hökmdarı Tomrisin Türk dün-
yasının mərkəzi fiqurlarından biri oldu-
ğunu diqqətə çatdırıb. O bildirib ki, sərgi 
Tomris obrazına müxtəlif yanaşmaları, 
fərqli bədii üslubları özündə əks etdirir. 

TÜRKSOY-un Baş katibi Sultan Ra-
yev isə qeyd edib ki, sərgi  Mart Bey-
nəlxalq Qadınlar Günü ərəfəsində Türk 
dünyası xalqlarının qadınlara verdiyi 
önəmi vurğulamaq məqsədilə ilk qadın 
hökmdar və sərkərdə olan Tomrisə həsr 
edilib. Beynəlxalq Türk Mədəniyyəti və 
İrsi ondunun prezidenti Aktotı Raimku-

lova vurğulayıb ki, belə sərgilərin keçiril-
məsi ortaq kökləri olan türk xalqları ara-
sında körpülərin qurulmasına öz töhfəsini 
verir.

Qazaxıstan Rəssamlar İttifaqının 
üzvü Batagöz Toleş, “Ədəbiyyat” qəzeti-
nin baş redaktoru Azər Turan, Azərbay-
can Rəssamlar İttifaqı sədrinin birinci 
müavini Səlhab Məmmədov, Xalq rəs-
samı Sakit Məmmədov sərgi haqqında 
fikirlərini bölüşüblər. 

Sonra sərgidə əsərləri nümayiş olu-
nan rəssamlara TÜRKSOY mükafatı 
təqdim edilib. Azərbaycan Mədəniyyət 
Nazirliyi isə TÜRKSOY-un xüsusi müka-
fatına layiq görülüb.

XQ

Ceyhun Bayramov İƏT 
nazirlər şurasının iclasında

Dünən Azərbaycan Respublikasının xarici işlər naziri Ceyhun Bayramov 
Səudiyyə Ərəbistanına işgüzar səfəri çərçivəsində İslam Əməkdaşlıq 
Təşkilatının (İƏT) Xarici İşlər Nazirləri Şurasının fövqəladə iclasında iştirak və 
çıxış edib.

Ceyhun Bayramov 
çıxışında İsrail– ələs-
tin münaqişə bölgəsin-
də mövcud vəziyyətin, 
mülki əhali arasında 
davam edən itkilərin, 
Qəzza bölgəsindən 
insanların didərgin 
düşməsinin, habelə 
əhalinin aclıqla üzləş-
məsinin ciddi narahat-
lıq doğurduğunu qeyd 
edib.

Ölkəmiz adından qurbanların ailələ-
rinə və yaxınlarına başsağlığını çatdıran 
nazir Azərbaycanın hərbi əməliyyatların 
təcili şəkildə dayandırılması ilə bağlı ça-
ğırışlara qoşulduğunu, habelə günahsız 
insanların itkisinə son qoymaq üçün bey-
nəlxalq ictimaiyyət tərəfindən təxirəsalın-
maz tədbirlərin görülməsinin vacibliyini 
vurğulayıb.

Azərbaycanın İsrail– ələstin mü-
naqişəsinin beynəlxalq hüququn norma-
ları, habelə Birləşmiş Millətlər Təşkila-
tının müvafiq qətnamələri əsasında iki 
dövlət prinsipi əsasında həllini dəstəklə-
diyi, habelə bu illər ərzində münaqişə-
nin humanitar nəticələrinin aradan qal-
dırılması istiqamətində davamlı səylər 
göstərdiyi diqqətə çatdırılıb.

Milli səviyyədə qardaş ələstin xalqı-
na göstərilən humanitar yardımdan bəhs 
edən nazir Azərbaycanın insanlara yar-
dım üçün sonuncu dəfə BMT-nin müvafiq 
agentliyinə 2 milyon AB  dolları məb-
ləğində maliyyə töhfəsi verdiyini bildirib. 

* * *
Nazir Ceyhun Bayramov fövqəladə 

iclas çərçivəsində İran İslam Respublika-

sının xarici işlər naziri Hüseyn Əmir-Ab-
dullahian ilə görüşüb.

Söhbət zamanı iki ölkə arasında 
ikitərə i və regional məsələlər, habelə 
bölgədə mövcud vəziyyət müzakirə olu-
nub. İran naziri ölkəmizdə seçkilərin 
Azərbaycanın bütün ərazilərində keçiril-
məsi ilə əlamətdar olduğunu vurğulayıb. 

Nazirlər Azərbaycanın səfirliyinə 
terror hücumunu törədən şəxsə qarşı 
məhkəmə hökmündən sonra səfirliyimi-
zin işinin bərpası istiqamətində addımlar 
barədə də fikir mübadiləsi aparıblar. 

Tərə ər yüksək səviyyəli təmasla-
rın genişləndirilməsi, Azərbaycanla İran 
arasında Hökumətlərarası Birgə İqtisadi 
Əməkdaşlıq Komissiyasının işinin önəmi-
nin, bölgədə nəqliyyat və kommunikasiya 
dəhlizlərinin inkişafı və genişləndirilməsi 
istiqamətində planları müzakirə ediblər.

Ceyhun Bayramov həmkarına möv-
cud regional vəziyyət, eləcə də Azərbay-
canla Ermənistan arasında sülh prosesi-
nin cari vəziyyəti və perspektivləri barədə  
məlumat verib.

XQ

APA TV yeni platformalarda yayıma başladı
“APA MEDİA GROUP”a daxil olan APA televiziyası Ailə TV, CityNet, Ultel və 

digər kabel televiziyaları, həmçinin İPTV platformalarında yayıma başlayıb.

“Ailə T ”-nin rəqəmsal yayımında 
APA T -ni izləmək üçün 19-cu Ailə T -
nin İPT  platformasında isə 79-cu ka-
nalı seçməlisiniz. “CityNet”də APA T -yə 
baxmaq üçün 11-ci kanalı, “ ltel” də isə 
44-cü kanalı seçmək lazımdır. APA T -
nin yayım vaxtı səhər 0 -00-dan gecə 
02:00-a qədər artırılıb.

APA T -nin kabel televiziyası ilə ölkə 
daxilində və xaricdə yayıma başlaması 
yeni verilişlərin yaranmasını, məsuliy-
yətin artırılmasını, yeni kadrların qəbul 
edilməsini və digər məsələləri aktuallaş-
dırır. Bunlarla bağlı kanalın baş direktoru 
Orxan Məmmədli ilə həmsöhbət olduq.

  - i  a ı a a a ası  
ə i  i  ar ı ı a i ə ifə ər -

r  a sı i i əri i  aca
– APA internet televiziyası olaraq on-

layn strukturda fəaliyyətə başlayıb. Əv-
vəllər APA-nı təkcə kompüter arxasında 
əyləşən, mobil telefonla səhifələrimizə 
daxil olan tamaşaçı kütləsi izləyə bilirdi. 
0 noyabr 2022-ci ildə APA televiziyası-

na Azərbaycan Respublikası Audiovizual 

urası tərəfindən platforma yayımçısı 
lisenziyası verilib. Bundan sonra kabel 
televiziyalarında fəaliyyətimizi davam et-
dirdik. Müəyyən qədər təhlillərdən, araş-
dırmalardan sonra əsaslı şəkildə martın 
əvvəlindən kabel televiziyalarında çıxış 
edirik. Artıq əlində televizor pultu olan 
hər kəs divanında əyləşərək bizi izləyə 
biləcək. Bu, həm də məsuliyyətimizi ar-
tırır. Çünki auditoriyamız böyüyür, müxtə-
li əşir, rəngarəngləşir. Müxtəlif yaş ka-
teqoriyasına, fərqli peşə sahələrinə aid 
verilişlərimiz olacaq. Bu istiqamətdə ye-
niliklərimiz var və zaman-zaman ictima-
iyyət bunlardan xəbər tutacaq. Hədəfimiz 
yerüstü peyk yayımçısı olmaqdır və eləcə 
də, geniş tamaşaçı kütləsi qazanmaqdır. 

 a ı ı ı ı  əsası ı ha sı r -
ra ar ə i  dəcə

– Yayımımızın əsasını xəbərlər təşkil 
edəcək. Bəzi platformalarda APA T -ni 
CNN, BBC, “Al azeera”, “Bloomberg”, 
“ rance-24” və digər böyük xəbər ka-
nalları ilə eyni sıraya daxil ediblər. Bu, 
təsadüfi deyil. Çünki APA böyük xəbər 
istehsalçısıdır, əsas konseptimiz xəbərlə 
bağlıdır. Növbəti mərhələlərdə xəbərlərlə 
yanaşı, sosial, əyləncəli, maari əndirici 
verilişlərə də yer verəcəyik.  

  ü ü  adr sia ı ı  
ar ı  ə i  i  i ə ə da ar  a a-

rıcı si i ar cə  dəcə si i
– Kadr seçiminə tələsmirik. Hər şeyə 

pillə-pillə çatmağı düşünürük. “Gec ol-
sun, güc olsun” fikrinə əsaslansaq, kadr 
seçimi elə olmalıdır ki, seçdiyimiz şəxs 
bizimlə bu yolu gedə bilsin. Ola bilər, iş 
təcrübəsi olmaz, nələrisə bilməz, əsas 

odur ki, bizim komandanın ruhuna uyğun 
olsun, biz olmayanda belə işimizi həmin 
şəxsə etibar edə bilək. Məsələn, sadəcə 
olaraq, evə gedəndə kompüterləri sön-
dürməyi, elektriki  keçməyi, qapını bağ-
lamağı etibar edə bilək. Bununla yanaşı, 
bütün təşəbbüslərə, ideyalara, layihələrə 
də açığıq, qiymətləndirə bilərik. 

APA T -nin yayımını həyata keçirən 
kabel televiziyaları həm də xaricdə ya-
yımlandığı üçün müxtəlif ölkələrdə yaşa-
yan soydaşlarımız, eləcə də həmin ölkə  
vətəndaşları da bizi izləyə biləcəklər. Bu, 
bizim üçün məsuliyyətdir. Artıq 19 ildir 
Azərbaycan mətbuatı bizə istinad edir. 
Əhali “APA deyirsə, düzdür” deyərək bizi 
izləyir. Bundan sonra dəqiqliyi qorumalı-
yıq, biz nə deyəcəyiksə, düz deməliyik. 
Düz deməklə yanaşı, sanballı, maarif-
ləndirici, lazımlı verilişlərimizlə insanların 
qarşısına çıxmalıyıq. 

 i ə fəa i ə i i də r ar ar  
diri

– Təşəkkür edirik. Hər zaman jurna-
listlərdən, ictimaiyyətdən gələn təkli ərə 
açığıq. 

a ır adı  
i a  Ə  
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İQTİSADİYYAT

Rəqabət Məcəlləsi  
sahibkarlığın uğur qarantıdır

İqtisadiyyat Nazirliyi yanında Antiinhisar və İstehlak Bazarına Nəzarət Dövlət 
Xidmətində Azərbaycan Respublikası Sahibkarlar (İşəgötürənlər) Təşkilatları 
Milli Konfederasiyasının (ASK) rəhbər heyəti və üzvləri ilə görüş keçirilib.

Dövlət Xidmətindən redaksiyamıza 
daxil olan məlumatda bildirilir ki, görüş-
də bu il iyulun 1-dən qüvvəyə minəcək 
Rəqabət Məcəlləsinin tətbiqi və onun biz-
nes mühitinə təsirləri barədə müzakirələr 
aparılıb. Müzakirələrdə dövlət-özəl tərəf-
daşlığı çərçivəsində biznes subyektləri 
ilə genişlənən əlaqələrin sosial-iqtisadi 
artıma töhfə verdiyi vurğulanıb. Özün-
də inhisarçılıq və haqsız rəqabət halları 
ilə mübarizənin hüquqi əsaslarını ehtiva 
edən Rəqabət Məcəlləsinin sahibkarlığın 
inkişafını stimullaşdıracağı da qeyd edilib. 

Çıxışlarda, həmçinin “Rəqabətin 
inkişafı və inhisarçılıq fəaliyyətinin qar-
şısının alınmasına dair Milli əaliyyət 
Proqramı”nın da kiçik və orta biznes su-
byektlərinin bazara sərbəst girişinə ma-
neə yaradan amillərin aradan qaldırılma-
sına xidmət edəcəyi diqqətə çatdırılıb.

Ümumiyyətlə, istər Rəqabət Məcəl-
ləsində, istərsə də “Rəqabətin inkişafı 
və inhisarçılıq fəaliyyətinin qarşısının 
alınmasına dair Milli əaliyyət Proqra-
mı”da ölkəmizdə rəqabətə davamlı milli 
iqtisadiyyatın yaradılması, rəqabətlilik 
mühitinin təminində korrupsiyaya qarşı 
mübarizənin  gücləndirilməsi, rəqəmsal 
iqtisadiyyatda rəqabət siyasətinə rəqəm-
sal baxışın diqqət mərkəzində saxlanıl-
ması kimi məsələlərə böyük əhəmiyyət 
verilib. Bundan başqa, adları çəkilən 
sənədlərdə istehlak bazarında rəqabət 
üstünlüyünün gerçəkləşdirilməsinə, eyni 
zamanda müəssisələrin rəqabətqabiliy-
yətliliyinin və dayanıqlılığının rəqəmsal 
transformasiya texnologiyaları vasitəsilə 
yüksəldilməsinə  həlledici vasitə kimi ya-
naşılıb. 

Rəqabət Məcəlləsinin sahibkarlığın 
inkişafını stimullaşdıracağı məsələsinə 
gəldikdə isə ekspertlərin fikirlərinə əsas-
lanaraq qeyd edək ki, bu, vergi, gömrük, 
dövlət satınalmaları və iqtisadi subyekt-
lərlə qarşılıqlı əlaqədə olan digər dövlət 
sektorlarında şə a ıq və ədalətliliyin 
təminini, ilk növbədə, rəqabət mühitini 
gücləndirir. Bu həm də sahibkarlıq fəa-
liyyətinin qanun çərçivəsində qurulması, 
iqtisadiyyatın əsaslarının möhkəmlən-
məsi baxımından da zəruri şərtlərdən 

 biridir. Çünki sağlam rəqabətli iqtisadiy-
yat həm xalqın rifah səviyyəsini yüksəl-
dir, həm də xaricdən ölkəyə investisiya 
axınının miqyasını artırır. 

İqtisadiyyat Nazirliyi yanında Antiinhi-
sar və İstehlak Bazarına Nəzarət Dövlət 
Xidmətinin rəis müavini Cəfər Babayev 
mediaya müsahibəsində bildirib ki,  özəl 
bölmənin inkişafında bazarda rəqabət 
problemlərinin həllinə imkan verən işlək, 
çevik və çəkindirici qanunvericiliyin  ol-
ması mühüm rol oynayır. Bu baxımdan 
yeni qəbul edilən Rəqabət Məcəlləsi milli 
bazarda təsərrüfat subyektlərini inhisar-
çı davranışlardan çəkindirən ən önəmli 
amildir. 

C.Babayevin sözlərinə görə, iqtisa-
diyyatın inkişafı ilə yeni iqtisadi model-
lər tətbiq edilir ki, bu da daha səmərəli 
tənzimləmə alətlərindən istifadəyə cid-
di zərurət yaradır. Bundan irəli gələrək 
dünyanın bir çox ölkələrində rəqabət 
qanunvericilikləri inkişaf etdirilir, mövcud 
rəqabət problemlərinin həllinə istiqamət-
lənən və təsərrüfat subyektlərini inhisar-
çı davranışlardan çəkindirən qanunveri-
cilik normaları yaradılır. 

İqtisadiyyatı davamlı inkişaf edən 
Azərbaycanda da rəqabət qanunvericili-
yinin təsir dairəsinin genişləndirilməsinə 
və bu sahədə səmərəliliyin artırılması-
na mühüm önəm verilir. Eyni zamanda 
iqtisadi tənzimləmələrin səmərəliliyini 
şərtləndirən əsas amillərdən biri kimi 
bazarın təbii ahəngini qoruyub saxlayan, 
rəqabət mühitinə mənfi təsir göstərən 
müdaxilələrin qarşısını alan tənzimləyici 
amillər diqqətdə saxlanılır. Bu məqsədlə 
bir neçə istiqamət üzrə təkmilləşdirmələ-
rin və yeni konsepsiyaların müəyyənləş-
dirilməsi də bunun bariz ifadəsidir.  

Yeni Rəqabət Məcəlləsinin tətbiqi 
ölkə iqtisadiyyatına, o cümlədən biznes 
imkanlarının səmərəliliyinə müsbət tə-
sir göstərəcək, idxal-ixrac potensialını 
daha da gücləndirəcək. Digər tərəfdən 
bu, ölkədə  monopoliyanın təsirlərinin 
aradan qaldırılmasını və bazar payının 
azaldılmasını şərtləndirəcək. Nəticə 
etibarilə Rəqabət Məcəlləsi respublika-
da  rəqabət mühitinin daha da müsbət 

istiqamətə dəyişməsinə, onun liberal-
laşmasına əlverişli şərait yaradacaq. 
Bu isə qiymətlərin daha sabit qalmasını 
gerçəkləşdirəcək və süni bahalaşmanın 
qarşısını alacaq. 

Məcəllənin qəbulunun kiçik və orta 
biznesə də müsbət təsirləri olacaq, on-
ların fəaliyyətinin stimullaşdırılmasına, 
investisiya yönümünə təsir edəcək, 
idxal-ixrac əməliyyatları sürətlənəcək və 
fəaliyyət istiqamətləri genişlənəcək.    

Rəqabət Məcəlləsinin tətbiqi yuxarı-
da qeyd edilənlərlə yanaşı, valyuta gəlir-
lərinin artmasında, qeyri-neft sektorunun 
inkişafında əhəmiyyətli rol oynayacaq. 
Kənd təsərrüfatında, həmçinin emal 
sahəsinin genişləndirilməsində də yeni 
mərhələ başlanacaq, həm yerli, həm də 
xarici investisiyaların artmasına əlveriş-
li şərait yaradacaq. Bütün bunlar yeni 
iş yerlərinin yaranması və məşğulluğun 
artmasına səbəb olacaq.

Antiinhisar və İstehlak Bazarına Nə-
zarət Dövlət Xidmətinin rəis müavininin 
fikrincə, özəl sektorun inkişafına dəstək 
verən amillərdən başlıcası sahibkarlıq 
subyektlərinin iştirak etdiyi bazarlarda 
rəqabət mühitinin qorunması və bazarın 
bütün iştirakçılarının eynişərtli rəqabət 
imkanları ilə təmin edilməsidir. Sözüge-
dən məcəllənin hüquqi qüvvəyə minməsi 
ilə özəl sektorun bazara girişinə maneə 
yaradan inhisarçı davranışlara, rəqabət 
mühitinə mənfi təsir göstərən təmərküz-
ləşmələrə və digər hökmran mövqedən 
sui-istifadə hallarına qarşı mübarizə im-
kanları da genişlənəcək. Bu da, ilk növ-
bədə,  bazara giriş maneələrinin aradan 
qaldırılmasında müsbət nəticələrə gəti-
rib çıxaracaq.

Bir sözlə, məcəllənin qüvvəyə min-
məsi ilə biznes mühitinin inkişafının 
qarşısını alan, inhisarçı davranış hesab 
edilən hallara qarşı mübarizə imkanları 
genişlənəcək.

Rəqabət Məcəlləsinin tətbiqi ilə mik-
ro, kiçik və orta sahibkarlığın maraqları-
nın qorunmasına və onların gələcək in-
kişafının təmin olunmasına böyük ümid 
bəslənilir. Ən başlıcası isə işğaldan azad 
edilmiş ərazilərdə yeni coğrafi bazarla-
rın yaranması və indiyə qədər mövcud 
olmayan biznes mühitinin ortaya çıx-
ması gözlənilir. Yeni coğrafi ərazilərdə 
bazarların formalaşması və inkişafı mər-
hələsində rəqabət mühitinin yaradılması 
mühüm önəm daşıyan amil kimi dəyər-
ləndirilir. 

Cəfər Babayevin qənaətincə, iş-
ğaldan azad olunan ərazilərdə iqtisadi 
dirçəlişin reallaşması üçün Qarabağ və 

ərqi Zəngəzur iqtisadi rayonlarında 
rəqabəti təmin edən qanunvericilik çər-
çivəsinin tətbiqi vacibdir. Ona görə ki, 
işğaldan azad olunan ərazilərdə yeni for-
malaşan bazar münasibətlərində bütün 
bazar iştirakçılarının eyni şərtlərlə rəqa-
bət aparmaq imkanlarının qorunması 
mütləqdir. Çünki Rəqabət Məcəlləsinin 
hüquqi əsasları bu ərazilərdə iqtisadi 
inkişaf prosesində rəqabət intizamının 
qorunub saxlanılmasına əlverişli şərait 
yaradır. 

Va if A RAMOV  
XQ

Beynəlxalq aqrar sərgilər – dünyanın kənd bazarı ekranı
Son illər ölkə iqtisadiyyatının aparıcı sahələrindən olan kənd təsərrüfatında 

sürətli inkişaf meyilləri müşahidə olunur. Aqrar sektorda baş verən artım 
dinamikası bu sahədə beynəlxalq əməkdaşlıq üçün də yaxşı imkanlar yaradır. 
İndi dünyanın qabaqcıl kənd təsərrüfatı  dövlətləri Azərbaycanın aqrar 
sektoruna, xüsusən də ölkəmizdə aqroparkların yaradılmasına sərmayə 
qoymağa maraq göstərirlər. Ölkəmizdə kənd təsərrüfatı ilə bağlı keçirilən 
ənənəvi sərgilər, beynəlxalq konfranslar isə beynəlxalq əməkdaşlıq üçün yaxşı 
imkanlar yaradır. Bu baxımdan artıq ənənəvi  xarakter almış “Caspian Agro” və 
“InterFood Azerbaijan” sərgiləri xüsusi əhəmiyyət kəsb edir.

Bu il mayın 15-17-də Bakı Ekspo 
Mərkəzində Azərbaycan Beynəlxalq 
Kənd Təsərrüfatı “Caspian Agro” və 
29-cu Azərbaycan Beynəlxalq Qida Sə-
nayesi “ nter ood Azerbaijan” sərgiləri 
keçiriləcək. Bu barədə sərgilərin təşki-
latçısı olan “Caspian Event Organisers” 
şirkətindən bildirilib. Sayca 17-ci olan 
budəfəki “Caspian Agro” sərgisi yenidən 
kənd təsərrüfatı sənayesinin aparıcı iş-
tirakçılarını, yerli və xarici ekspertləri, o 
cümlədən idxalçılar, ixracatçılar, kənd 
təsərrüfatı məhsullarının distribütorları, 
topdan və pərakəndə ticarət nümayən-
dələri, həmçinin fermerlər də daxil ol-
maqla minlərlə peşəkar ziyarətçi audi-
toriyasını bir araya toplayacaq. Sərgi 
iştirakçıları arasında Azərbaycanla ya-
naşı, AB , Almaniya, Belarus, Belçika, 
Cənubi Koreya, Çexiya, Çin, Estoniya, 

inlandiya, ransa, Gürcüstan, İsrail, 
İtaliya, Latviya, Niderland, Rusiya e-
derasiyası, Serbiya,Türkiyə və şirkətləri 
də yer alacaq.

Üç gün davam edəcək “Caspian 
Agro”nun əsas bölmələrinə kənd təsər-
rüfatı texnikası, kənd təsərrüfatı obyekt-
ləri və avadanlıqları, suvarma sistemi, 
qablaşdırma, kənd təsərrüfatında inno-
vasiya texnologiyaları, heyvandarlıq və 
quşçuluq, istixana, yemlər, baytarlıq, 
bitkiçilik, gübrə, meyvə və tərəvəzlərin 
yetişdirilməsi daxildir.

Qeyd etdiyimiz kimi, “Caspian Agro” 
ilə paralel olaraq, Xəzər regionunda 
qida sənayesi nümayəndələrinin əsas 
görüş yeri olan 29-cu Azərbaycan Bey-
nəlxalq Qida Sənayesi Sərgisi–“ nter-

ood Azerbaijan” təşkil ediləcək. Sərgi-
də Azərbaycanla yanaşı, Belarus, Çin, 
Hindistan, İran, İtaliya, Polşa, Rusiya 

ederasiyası, ri-Lanka, Tayland, Türk-
mənistan, Türkiyə və enesueladan 
olan şirkətlər təmsil olunacaq.

Məlumat üçün bildirək ki, “ nter ood 
Azerbaijan” sərgi iştirakçılarının  məh-
sullarının real satışını həyata keçirdik-
ləri, öz şirkətləri üçün distribütorlar və 
nümayəndələr tapdıqları əlverişli fürsət 
məkanıdır. ahid platformada dondurul-
muş qidalar və yarımfabrikatlar, qənna-
dı və un məhsulları, konservləşdirilmiş 
qidalar, ət məmulatları, süd məmulat-
ları, meyvə-tərəvəzlər, yağ məhsulları, 
şirələr, çay, sağlam qidalar, eləcə də 
meyvə-tərəvəz emalı üçün avadanlıq-
lar, paketlər və bir sıra digər məhsullar 
təqdim olunacaq.

Sərgidə ilk dəfə olaraq “Agro Ha-
ckathon” müsabiqəsi də keçiriləcək. 
Sözügedən müsabiqədə proqram tərti-
batçıları, interfeys dizaynerləri və kom-
püter proqramçılarından təşkil olunan 
komandalar bir araya gələrək kənd 
təsərrüfatı sahəsinə aid texnoloji həllər 
tapacaq və yeni layihələr ərsəyə gətirə-

cəklər. Qalib komandalar pul mükafatı 
və digər qiymətli hədiyyələrlə mükafat-
landırılacaqlar.

Ölkəmizdə bütün sahələrdə olduğu 
kimi, kənd təsərrüfatında da innovasi-
yaların və müasir texnologiyaların tət-
biqi dövlət tərəfindən dəstəklənir. Kənd 
təsərrüfatının intensiv inkişafı, həm də 
aqrar sektorda innovasiyaların tətbiqin-
dən birbaşa asılıdır. Aqrar sektorun 
bütün sahələrində innovasiyalardan is-
tifadə günümüzün çağırışı olduğundan 
sərgilər kənd təsərrüfatı məhsullarının 
istehsalçılarına bu innovativ yeniliklər-
lə əyani tanış olmağa imkan verir. Bu 
baxımdan “Caspian Agro” və “ nter o-
od Azerbaijan” sərgilərində KOBİA-nın 
dəstəyi ilə qida sənayesi və kənd təsər-
rüfatı sahələrində fəaliyyət göstərən 
mikro və kiçik sahibkarlıq subyektləri də 
öz məhsul və xidmətlərini təqdim etmək 

imkanı qazanacaqlar. Bununla yanaşı, 
sərgi çərçivəsində kənd təsərrüfatında 
istifadə olunan texnikalar da nümayiş 
etdiriləcək. 

Göründüyü kimi, Azərbaycanda bu 
tip sərgilərin keçirilməsi kənd təsərrüfatı 
sahəsində beynəlxalq əməkdaşlığın ge-
nişləndirilməsi ilə yanaşı, müasir texni-
ka və texnologiyaların, eləcə də qabaq-
cıl təcrübənin ölkəmizə gətirilməsinə 
imkan yaradır.

Yeri gəlmişkən, ölkə iqtisadiyyatının 
mühüm sahələrindən sayılan aqrar sek-
torun inkişafına dövlət dəstəyi ildən-ilə 
artır. Artıq uzun illərdir ki, bu sahədə 
fəaliyyət göstərən iş adamlarına strateji 
məhsulların yetişdirilməsinə üçün sub-
sidiyalar verilir, bir sıra vergi güzəştləri 
tətbiq olunur. Elə Azərbaycan Respub-
likasının 2022–202 -cı illərdə sosial-iq-
tisadi inkişaf strategiyasında da kənd 

təsərrüfatında müasir texnologiyaların 
tətbiqi ilə məhsuldarlığın artırılması, bu 
sahədə yeni iş yerlərinin yaradılması 
prioritet istiqamət kimi müəyyənləşdiri-
lib. 

Ölkəmizin kənd təsərrüfatı sahə-
sində potensialı isə olduqca yüksəkdir. 
Hazırda bu sahədə mövcud imkan-
ların tam səfərbər edilməsi, eləcə də 
işğaldan azad edilmiş torpaqlarımızın 
əkin dövriyyəsinə cəlb olunması, bu 
ərazilərdə heyvandarlığın dirçəldilməsi 
istiqamətində görülən işlər müsbət nə-
ticələr verir. Bu baxımdan Azərbayca-
nın aqrar sektorunda müşahidə olunan 
inkişaf meyilləri 202 -cü ildə də davam 
edib. Dövlət Statistika Komitəsinin mə-
lumatına görə, bu ilin yanvar ayı ərzində 
kənd təsərrüfatı məhsullarının ümumi 
istehsal həcmi ötən ilin müvafiq dövrü 
ilə müqayisədə 1,2 faiz artıb. Hesabat 
dövründə kənd təsərrüfatı məhsulla-
rının ümumi istehsal həcminin dəyəri 
faktiki qiymətlərlə 491,2 milyon manat 
təşkil edib. Bunun da 4 ,5 milyon ma-
natı və ya 95,4 faizi heyvandarlıq, 22,7 
milyon manatı və ya 4,  faizi isə bitkiçi-
lik sahələrinin payına düşüb. Bütövlük-
də isə, ilin ilk ayında kənd təsərrüfatı, 
meşə və balıqçılıq sahəsində yaradılan 
əlavə dəyərin ümumi daxili məhsulda 
payı 2,9 faiz təşkil edib.

Bununla yanaşı, cari ilin yanvar 
ayında Azərbaycandan dünya bazarına 
70 milyon AB  dolları həcmində kənd 
təsərrüfatı məhsulları ixrac olunub. Aq-
rar Tədqiqatlar Mərkəzininin məluma-
tına görə, kənd təsərrüfatı məhsulları 
ixracının həcmi ötən ilin müvafiq dövrü 
ilə müqayisədə dəyər ifadəsində 12,1 
faiz artıb.

Mirba ır AQ A   
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Azərbaycan Türkiyənin  
iki şəhərini qazlaşdırıb

Azərbaycan Dövlət Neft Şirkətinin (SOCAR) Türkiyədəki “SOCAR 
Türkiyə” törəmə şirkəti qardaş ölkənin Kayseri və Bursa şəhərlərinin 
qazlaşdırılmasına 4 ildə 170 milyon dollar həcmində investisiya yatırıb.

Türkiyə mətbuatının məlumatına 
görə, bunu “SOCAR Türkiyə”nin Təbii 
Qaz Biznes Bölməsinin rəhbəri uad 
İbrahimov bildirib. Onun sözlərinə görə, 
bu investisiyalar 2019–202 -cü illər 
ərzində “Kayserigaz” və “Bursagaz” 
şirkətlərinin fəaliyyətinə yatırılıb.

.İbrahimov daha sonra vurğulayıb 
ki, həmin dövrdə “Bursagaz” ve Kayse-
rigaz” abonentlərinin sayı 1,9 milyona 
çatdırılıb. Bu abonentlərin 1,2 milyonu 
“Bursagaz”ın payına düşüb və bununla 
da şirkət abonent sayına görə, Türkiyə-
nin 4-cü ən böyük qazpaylayıcı quru-
mu kimi qeydə alınıb. Yeri gəlmişkən, 
abonent sayının artması nəticəsində 
Bursa şəhərinin 11 rayonunda şirkətin 
qaz şəbəkəsinin uzunluğu 7 min 5 1 
kilometrə qədər artırılıb. 

“Kayserigaz” şirkətinin ümumi abo-
nentlərinin sayı isə 700 minə çatıb. Nə-
ticədə Kayseri şəhərinin qaz şəbəkəsi-
nin ümumi uzunluğu   min 75 kilometr 

təşkil edib. Bundan sonrakı yatırımlarla 
abonentlərin sayının və  qaz şəbəkəsi-
nin ümumi uzunluğunun daha da  ar-
tacağı proqnozlaşdırılıb. Başqa  sözlə, 
cari ilin sonuna qədər “Bursagaz” və 
“Kayserigaz” şirkətləri tərəfindən qaz 
şəbəkəsinin uzunluğunun 14 min 770 
kilometrə çatdırılacağı planlaşdırılıb.  

Qeyd edək ki, Almaniyanın E E 
şirkətinin Türkiyədəki törəmə müəs-
sisəsi “E E Turkey Holding”ə aid 
olan “Bursagaz”, “Kayserigaz”, “Ener-
vis”, “E E Enerji” və “Millenicom”un 
“SOCAR Turkey Enerji A. .”yə satışı 
tamamlanıb. Bu şirkətlərin satınalma 
sənədləri 2019-cu ilin yanvar ayında 
imzalanıb.

“SOCAR Turkey Enerji A. ” Alma-
niyanın E E şirkətindən satın aldığı 
şirkətlərin idarəçiliyi üçün “SOCAR 
Türkiye Doğal Gaz Yatırım A ” şirkətini 
təsis edib.

İnvestorlara 1,8 milyard  
manat borc qaytarılıb

Maliyyə Nazirliyinin məlumatına görə, 2024-cü il yanvarın 1-nə kimi 
respublikamızda daxili dövlət borcunun 6 milyard 340 milyon manatı 
dövriyyədə olan dövlət istiqrazlarının, 175  milyon manatı buraxılmış 
veksellərin, 9 milyard 351 milyon manatı isə hökumətin üzərinə götürdüyü 
dövlət zəmanətli öhdəliklərin payına düşüb.

Məlumatda bildirilir ki, 
dövriyyədə olan  milyard 

40 milyon manat məbləğin-
də dövlət istiqrazları üzrə orta 
ödəmə müddəti 1,72 təşkil 
edib. Strategiyaya uyğun 
olaraq, dövlət istiqrazlarının 
müddətinin mərhələli şəkildə 
uzadılması məqsədilə orta və 
uzunmüddətli dövlət istiqraz-
larının həcminin artırılması 
orta ödəmə müddətinin artma-
sına səbəb olub.

Hesabat dövründə dövriy-
yədə olan  milyard 515  milyon manat 
məbləğində dövlət qiymətli kağızlarının 
1 ,5 faizi 1 illik,   faizi 2 və  illik, 15,  
faizi isə 5 il və daha artıq müddətli qiy-
mətli kağızlarının payına düşüb.

202 -cü il ərzində dövlət istiqrazları 
üzrə investorlara 1 milyard 71   milyon 
manat məbləğində əsas borc, 19  mil-
yon manat məbləğində faiz ödənişi hə-
yata keçirilib.

XQ
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BMT-nin İqlim Dəyişikliyi üzrə Çərçivə Kon-
vensiyasının Tərə ər Konfransının 2 -cı ses-
siyasının COP2  Prezidenti  Alok arma, 
COP21-in itse-prezidenti xanım Hakima El 
Hatie, COP20 Prezidenti Manuel Pulgar idal, 
COP2  Məsləhət Komitəsinin üzvləri rançes-
ko La Kamera, xanım Maria ernanda Espino-
sa və Olafur Qrimson foruma qatılacaq şəxslər 
arasında olacaqlar.  

Beynəlxalq arenada COP üzrə tanınmış 
ekspertlər – inlandiyanın sabiq Prezidenti xa-
nım Tarya Halonen, BMT Baş Assambleyasının 
77-ci Prezidenti Ksaba Korosi, Dünya Bankının 
sabiq itse-prezidenti və Mərkəzin həmsədri 
Dr. İsmail Səragəldin, Beynəlxalq Kənd Təsər-
rüfatı Tədqiqatları üzrə Məşvərət Qrupunun 
icraçı direktoru İsmihan Elouafi, Beynəlxalq 
Atom Enerjisi Agentliyinin baş direktor müavini 
Najat Moxtar tədbirdə iştirak edəcəklər.

Bakıda COP28-in uğuru qorunacaq 
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Beləliklə, 1,5 dərəcə hədəfi əldə etmək üçün hələ çox 
iş görməliyik. COP2  bizi buna bir addım da yaxınlaşdırır. 
Onu da deyərdim ki, COP 29-a evsahibliyi edən ölkə kimi 
Azərbaycanın metan tullantıları ilə mübarizədə dünyaya 
kömək etmək üçün böyük imkanları var.  

K.Harrinqton əlavə edib ki, metan iqlim dəyişikliyinə 
təkan verir. CO2-dən 0 faiz daha səmərəlidir. Onun iqlim 
dəyişikliyinə təsiri  əhəmiyyətlidir. Bununla belə, metan 
CO2 qədər atmosferdə qalmır. Həqiqətən də, 1,5 dərəcə 
hədəfi saxlamağa çalışmaq şansı var. 

“Təbii ki, metan təkcə neft-qaz sektorundan deyil, 
digər sektorlardan da gəlir. Bununla belə, metan tullan-
tılarının azaldılmasına gəldikdə, buna nail olmaq üçün 
ən asan yer neft-qaz sektorudur. Çünki reallıqda metan 
tullantıları bir çox cəhətdən israf edilmiş resursdur. Bu 
təbii qazdır, ya məşəldə yandırma, ya da  emissiyalar 
vasitəsilə havaya buraxılan bir mənbədir. Doğrudan da, 
bu, israf edilmiş iqtisadi resursdur”, – deyə K.Harrinqton 
fikrini tamamlayıb.
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günün “Damokl qılıncı”
d  ra  ci i  i isadi a  r f ss r  

ü i  a  ər a ca  diası a üsahi əsi də 
i i  də i i i i i  d ə əri  i isadi rifahı a ir a-

a əsir s ərdi i i i diri  ə ə d əsərrüfa ı is h-
sa ı ı  a a ası ı  dü a ı a  ər a  hra ı a 
a ardı ı ı ə i asi a ı  ü sə əsi h i a ı ı ar-
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Ekspert daha son-
ra vurğulayıb ki, son 
illərdə ekstremal təbiət 
hadisələri adi hala çev-
rilib. Məsələn, daşqın, 
qasırğa və quraqlıqla-
rın sayı çoxalıb, hətta 
yoluxucu xəstəliklərin 
yayılma arealı geniş-
lənib. Belə sarsıntılar iqtisadi itkilərə, istehsal prosesləri-
nin zəi əməsinə və nəticədə gəlirlərin azalmasına səbəb 
olub.

Onun sözlərinə görə, anomal isti və soyuq havalar 
nəticəsində enerji resurslarına tələbat arta bilər ki, bu da 
qiymətlərin bahalaşmasına və ümumilikdə, in yasiyanın 
artmasına səbəb olacaq. İqlim dəyişikliyinə ən çox mə-
ruz qaldıqları üçün ən az inkişaf etmiş ölkələr daha çox 
zərbə alacaq. Mövcud araşdırmalara görə, Afrika və Cə-
nub- ərqi Asiyanın müəyyən hissələri ən həssas bölgələr 
kimi bu cür ziyanla üzləşəcək.  
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Azərbaycan regionun  
“yaşıl enerji” mərkəzinə çevrilir

(ə ə i -ci səhifədə)

Yeri gəlmişkən, yuxarıda qeyd 
edilən Cənub Qaz Dəhlizi Məşvərət 

urası çərçivəsində keçirilən tədbir-
də də Azərbaycanın “yaşıl enerji”yə 
keçid prosesində icra edilən la-
yihələr barədə  ətra ı danışılıb. Bu 
il Azərbaycanda “Yaşıl dünya na-
minə həmrəylik ili” elan olunduğunu 
bildirən Prezident İlham Əliyev ölkə-
mizin bərpaolunan enerji təşəbbüs-
lərinin yüksək səviyyədə gerçək-
ləşdirildiyini söyləyib: “Bu layihələr 
arasında keçən ilin oktyabr ayında 
Azərbaycanda açılışını etdiyimiz 
ilk böyük Günəş Elektrik Stansiya-
sı yer alır və bu stansiyanın gücü 
2 0 meqavatdır. Bu stansiya bər-
paolunan enerji sahəsində aparıcı 
şirkətlərdən biri “Masdar” tərəfindən 
inşa olunmuşdur və bu, yalnız baş-
lanğıcdır. İmzalanmış müqavilələrə 
və anlaşma memorandumlarına 
əsasən 20 0-cu ilədək biz 5 min 
meqavata qədər, yəni 5 qiqavat 
günəş və külək enerjisi istehsal et-
məyi planlaşdırırıq”.

Sözügedən iclasda Azərbay-
canın bu sahədə əsas investorla-
rı Birləşmiş Ərəb Əmirliklərindən 
“Masdar” və Səudiyyə Ərəbistanın-
dan  “AC A Po er” şirkətləri oldu-
ğu qeyd edilib. Lakin bu təşəbbüsə 
digər ölkələrdən olan şirkətlər də 
qoşulub. Məsələn, BP, “ ortescue 

uture ndustries”, “China Gezhou-
ba Group Overseas nvestment”, 
“Total Energies”, “Nobel Energy” və 
“A-Z Czech Engineering” şirkətləri 
ilə ümumi gücü 2  qiqavatdan çox 
layihələrə dair əməkdaşlıq sənədlə-

ri imzalanıb. Bu, beynəlxalq aləm-
də Azərbaycan Prezidentinin “yaşıl 
enerji” kursuna beynəlxalq marağın, 
ölkəmizin yaşıl gələcəyinə olan ina-
mın göstəricisi kimi qiymətləndirilib. 
Belə bir böyük marağın yaranması-
nı isə bərpaolunan enerji ehtiyatları 
baxımından respublikamızın istər 
Xəzər dənizində, istərsə də quru-
da nəhəng potensiala malik olması 
şərtləndirib. Bundan əlavə  Azər-
baycan “Qara Dəniz Yaşıl Kabel” 
layihəsi ilə Avropaya “yaşıl enerji”nin 
önəmli ixracatçılarından biri olmağı 
da qarşıya məsul vəzifə kimi qoyub.  

Dövlətimizin başçısı iclasda-
kı nitqində bu məqama toxunaraq 
belə bir layihənin inteqrasiya edilmiş 
layihə olmaqla Xəzər dənizindəki 
külək dəyirmanlarından yeni ötürücü 
xətlərlə Qara dənizin dibi ilə Avro-
paya gedəcəyinin artıq qərara alın-
dığını xatırladıb. Əlbəttə, istər bu la-
yihənin, istərsə də digər “yaşıl enerji” 
mənbələrinin gerçəkləşdirilməsi nəti-
cəsində alınan elektrik enerjisi istifa-
də edilən təbii qaza daha çox qənaət 
olunacağı əminliyini qətiləşdirib.  

Əlbəttə, Azərbaycanın dünya-
nın “yaşıl enerji” çağırışına bu is-
tiqamətdə həyata keçirdiyi çoxsaylı 
layihələrlə cavab verməsi ölkəmizin 
bərpaolunan enerji istehsalı təşəb-
büsünə nə dərəcədə önəm ver-
məsini, məsələyə məsuliyyətlə ya-
naşmasını göstərir. Yeri gəlmişkən, 
Prezident İlham Əliyev tərəfindən 
ölkəmizin işğaldan azad edilən tor-
paqları  “yaşıl enerji” zonası elan 
edilib və 2022-202 -cı illər üzrə təd-
birlər planı təsdiqlənib. Bu ərazilərin 
2050-ci ilədək “Netto sıfır emissiya” 

zonasına çevrilməsi nəzərdə tutulub. 
Xatırladaq ki, təkcə ötən il Qa-

rabağ və ərqi Zəngəzur iqtisadi 
rayonlarına aid 12 bölgədə tikilən 
yarımstansiya və su elektrik stansi-
yalarının açılışı olub. Prezident İlham 
Əliyevin iştirakı ilə Azərbaycan-Tür-
kiyə-Avropa ölkələrarası beynəlxalq 
enerji dəhlizi layihəsi çərçivəsində 
qurulan  0 kilovoltluq “Cəbrayıl” 
qovşaq yarımstansiyası istismara 
verilib. Həmçinin yaşıl enerji strate-
giyasına uyğun olaraq 202 -cü ildə 
Kəlbəcər rayonunda ,  meqavat 
gücündə “Çıraq-1”, ,  meqavat 
gücündə “Çıraq-2”, ,  meqavat 
gücündə “Qamışlı”, 5,  meqavat gü-
cündə “Soyuqbulaq” və ,4 meqavat 
gücündə “Meydan” kiçik su elektrik 
stansiyalarının yenidənqurmadan 
sonra açılışı olub. 

Paralel olaraq “AzərEnerji” 
tərəfindən Laçında yeni tikilən 110 
kilovoltluq “Qorçu” yarımstansi-
yasının və “Laçın” şəhər qovşaq 
 yarımstansiyasının da ötən il istis-
marı reallaşdırılıb. Bununla yanaşı, 
Laçın rayonunda ,25 meqavat gü-
cündə “Mişni” və  meqavat gücün-
də “Alxaslı” kiçik su elektrik stansi-
yaları yenidən qurularaq istifadəyə 
verilib. Prezident İlham Əliyev, həm-
çinin “AzərEnerji”nin yeni tikilən 10,5 
meqavat gücündə “Cahangirbəyli” 
Su Elektrik Stansiyasının açılışında 
iştirak edib. Bütün bunlarla bərabər, 
202 -cü ilin dekabr ayında 110 kilo-
voltluq “Ağdam” qovşaq yarımstansi-
yasının açılışı həyata keçirilib. 

Onu da bildirək ki,  ötən il işğaldan 
azad edilən ərazilərdə “ AzərEnerji” 
tərəfindən  9 elektrik stansiyasının 

tikintisinə başlanılıb və hazırda hə-
min  stansiyalar da daxil olmaqla 
Qarabağ və ərqi Zəngəzurda 12 
yerdə ekoloji cəhətdən “yaşıl enerji” 
istehsal edəcək su elektrik stansiya-
larının tikintisi davam edir və onların 
bir neçəsində işlər tamamlanıb.

Bu istiqamətdə həyata keçirilən 
tədbirlərin davamı kimi BMT-nin 
İqlim Dəyişikliyi üzrə Çərçivə Kon-
vensiyasının Tərə ər Konfransının 
29-cu sessiyasının COP29  bu il 
ölkəmizdə keçirilməsi haqlı olaraq 
Prezident İlham Əliyevin növbəti 
uğuru kimi dəyərləndirilir. COP29 
konfransına evsahibliyi Azərbaycan 
üçün 2024-cü ilin həm ən mühüm 
hadisəsi,  həm respublikamızın  “ya-
şıl iqtisadiyyat”a keçid strategiyası-
nın davamı, həm də Azərbaycanın 
“yaşıl enerji” siyasətinə qlobal dəstə-
yin ifadəsi kimi qiymətləndirilir.

“Azərbaycan neft-qaz ölkəsi kimi 
bu sahədə də özünü göstərəcək və 
dünyada hər kəs gündəliyimizin “ya-
şıl enerji” ilə bağlı olduğunu bir daha 
görəcək.  “Yaşıl enerji” növlərinin ya-
radılması və “yaşıl enerji”nin dünya 
bazarlarına nəqli hazırda Azərbay-
canın enerji siyasətinin prioritetidir. 
Bu, reallıqdır və bütün dünya bunu 
bir daha təsdiq edir”, – deyə Prezi-
dent İlham Əliyev ötən il dekabrın 
15-də COP29-un ölkəmizdə keçiril-
məsi ilə əlaqədar müşavirədə vur-
ğulayıb.

Bu məqamda onu da qeyd edək 
ki, Azərbaycan “yaşıl enerji” mən-
bələri üzrə yüksək potensiala malik 
olan ölkələrdəndir. Belə ki, respub-
likamızın  bərpaolunan enerji mən-
bələrinin texniki potensialı quruda 
1 5 qiqavat, dənizdə 157 qiqavat-
dır. Bərpaolunan enerji mənbələri-
nin iqtisadi potensialı 27 qiqavat, o 
cümlədən külək enerjisi üzrə  min 
meqavat, günəş enerjisi üzrə 2  min  
meqavat, bioenerji potensialı 0 
meqavat, dağ çaylarının potensialı 
520 meqavat həcmində qiymətlən-
dirilir.

Ölkəmizdə bərpaolunan enerji 
potensialından səmərəli istifadə edil-
məsi məqsədilə atılmış əsas addım-
lardan biri 2004-cü ildə “Azərbaycan 
Respublikasında alternativ və bərpa-
olunan enerji mənbələrindən istifadə 
olunması üzrə Dövlət Proqramı”nın 
qəbul edilməsi olub. Bu sənədin qə-
bulu “yaşıl enerji” mənbələrinin istifa-
dəsində əsaslı dəyişikliklərin həyata 
keçirilməsinə və ölkəmizin bu sahə-
dəki potensialının dəyərləndirilmə-
sinə geniş imkanlar yaradıb.

  

2050-ci ilədək karbon emissiyalarını sıfıra endirməyi hədəfləyən Avropa 
İttifaqı bu məqsədlə ənənəvi enerji mənbələrini ekoloji cəhətdən daha təmiz 
olanlarla əvəz etmək üçün mühüm tədbirlər həyata keçirir. Bu baxımdan hidrogen 
də ekoloji cəhətdən ən təmiz enerji növlərindən biri sayılır. Mütəxəssislərin 
fikrincə, hidrogen istehsalında külək və günəş enerjisi kimi bərpaolunan 
enerjidən istifadə olunduğundan onun tərkibində heç bir istixana qazı emissiyası 
yoxdur. Eyni zamanda, hidrogen yüngül qaz olduğu üçün yanma zamanı ondan 
üç dəfə çox istilik almaq mümkündür. Təsadüfi deyil ki, bu sahədə potensialın 
yüksək olmasına və ekoloji təmizliyinə görə hidrogeni “gələcəyin yanacağı” 
adlandırırlar. 

Məlum olduğu kimi, hazırda isteh-
sal olunan hidrogenin çox cüzi hissə-
si, təqribən 1 faizi “yaşıl hidrogen”dir. 
Bununla belə, Beynəlxalq Bərpa Olu-
nan Enerji Agentliyinin məlumatına 
görə, 2050-ci ilə qədər enerji istehsa-
lının 12 faizi hidrogenin payına düşə-
cək. Son illər Avropada “yaşıl keçid” 
platformasının əsas istiqamətlərindən 
sayılan “yaşıl hidrogen”in istehsalı 
və ixracına nail olunması sahəsin-
də intensiv iş aparılır. Alternativ və 
bərpaolunan enerji sahəsində yükək 
potensiala malik olan Azərbaycan da 
Avropanın prioritet elan etdiyi “ya-
şıl enerji” platformasına qoşulan ilk 
ölkələrdəndir. Prezident İlham Əliye-
vin qeyd etdiyi kimi, Azərbaycanın Av-
ropa Komissiyası ilə bir çox sahələri 
əhatə edən enerji dialoqu var, bura 
təkcə qaz deyil, həm də bərpaolunan 
enerji və yaşıl hidrogen daxildir. 

Bu baxımdan gələcək uğurlu 
əməkdaşlıq üçün Azərbaycan, ilk 
növbədə, ekoloji təmiz enerji istehsa-
lına nail olmalıdır. “Yaşıl hidrogen”ə 
gəldikdə isə, Azərbaycan özünün 
zəngin qaz ehtiyatları hesabına hid-
rogen enerjisi istehsalına nail olmaq 
baxımından yaxşı imkanlara malik-
dir. Məlum olduğu kimi, ölkəmizin 
“yaşıl enerji” potensialı artıq dünya-
nın bir sıra nüfuzlu elmi-tədqiqat və 
beyin mərkəzləri tərəfindən də yük-
sək qiymətləndirilir. Belə ki, Amerika 
Birləşmiş tatlarının nüfuzlu beyin 
mərkəzlərindən sayılan Atlantik u-
ranın Qlobal Enerji Mərkəzinin ştat-

dankənar baş elmi işçisi Çarlz Ellinas 
deyib ki, Azərbaycan Avropanın “yaşıl 
hidrogen” tədarükçüsü olmaq üçün 
çox yaxşı imkana malikdir. Onun 
sözlərinə görə, ölkəmizin Avropaya 
ixrac etmək məqsədilə ekoloji təmiz 
hidrogen istehsalını inkişaf etdirmək 
üçün zəngin potensialı və lazımi inf-
rastrukturu var. 

Bununla yanaşı, Avropa Yeni-
dənqurma və İnkişaf Bankı tərəfindən 
aparılan tədqiqatlar da Azərbaycanda 
ekoloji cəhətdən təmiz hidrogen isteh-
salının məqsədəuyğun olduğunu təs-
diq edib. Eyni zamanda,  adıçəkilən 
bankın dəstəyi ilə Niderlandın tanın-
mış “Advision” şirkəti Azərbaycanın 
hidrogen potensialının qiymətləndiril-
məsi ilə bağlı təhlilini yekunlaşdırıb. 
Qurumun hesabatında ölkəmizin bu 
sahədəki potensial imkanları ilə bağlı 
müsbət məqamlar yer alıb. 

Bütövlükdə isə, Azərbaycan bö-
yük qaz yataqları, zəngin ehtiyatla-
rı hesabına hidrogenə keçid baxı-
mından yaxşı imkanlara malikdir. 
Ekspertlər deyirlər ki, hidrogenin 
istehsalı üçün ölkəmizdə yeni emal 
müəssisəsi tikilməlidir. Həmin müəs-
sisənin günəş panellərindən və külək 
qurğularından alınan enerji hesabına 
fəaliyyət göstərəcəyi nəzərdə tutulur. 
Azərbaycan Respublikası Bərpa Olu-
nan Enerji Mənbələri Dövlət Agentliyi-
nin məlumatına görə, artıq ölkəmizdə 
hidrogen istehsalı üzrə pilot layihələ-
rin hazırlanmasına başlanılıb.

Hazırda bütün dünyada “yaşıl hid-

rogen”in istehsalı və istifadəsi ilə ya-
naşı, onun ixracı məsələsi də xüsusi 
aktuallıq kəsb edir. Mütəxəssislər bu 
yanacağın boru kəmərləri ilə nəqlini 
ən optimal variant hesab edirlər. Ha-
zırda bunun üçün məqbul sayılan iki 
variant üzərində iş gedir. Birinci vari-
ant hidrogenin nəqli üçün ayrıca boru 
kəmərlərinin çəkilməsi ilə bağlıdır. Di-
gər variant isə mövcud magistral qaz 
kəmərlərinin “yaşıl hidrogen”in daşın-
ması üçün modernləşdirilməsini və 
yenidən qurulmasını nəzərdə tutur. 

Ekspertlər Azərbaycanın gələcək-
də istehsal edəcəyi “yaşıl hidrogen”i 
dünya bazarlarına ixracı üçün Cənub 
Qaz Dəhlizinin imkanlarından isti-
fadəni  ən məqbul variantlardan biri 
hesab edirlər. Onların fikrincə, hid-
rogen qarışığının elə təbii qazla bir-
likdə ixracı mümkün olacaq. Bununla 
yanaşı, hazırda “yaşıl hidrogen” ixracı 
üçün ayrıca boru kəmərinin çəkilməsi 
imkanları da nəzərdən keçirilir. Neft 
Araşdırmaları Mərkəzinin rəhbəri İl-
ham abanın sözlərinə görə, “yaşıl 
hidrogen”in boru kəmərləri ilə nəqli ən 
optimal variant hesab olunur. Ekspert 
bu baxımdan Cənub Qaz Dəhlizinin 
seqmentləri sayılan Cənubi Qafqaz 
Boru Kəməri, TANAP və TAP-ı metan 
nəqlindən hidrogenə çevirlmək üçün 
texniki və texnoloji baxımdan daha 
münasib hesab edir. Onun sözlərinə 
görə, 20 5–2040-cı illərdə istər el-
min, istərsə də qaz sənayesinin “yaşl 
hidrogen”in ötürülməsi ilə bağlı otu-
ruşmuş bir baxışı olacaq.

Bu arada, Trans-Adriatik Boru 
Kəməri Konsorsiumu TAP AG  da 

hidrogen enerjisinin tədarükü ilə bağ-
lı sınaqlara hazırlaşır. Hazırda isə 
konsorsium tərəfindən boru kəməri 
ilə təbii qaz və hidrogen qarışığının 
nəqli üçün texniki imkanın qiymət-
ləndirilməsi həyata keçirilir. Konsor-
siumun 2021-ci ildə həyata keçirdiyi 
tədqiqatın yekunlarına görə, TAP-ın 
potensial olaraq hidrogen qarışığı-
nı nəql edə biləcəyi tam təsdiqlənib. 
Konsorsiumda boru kəmərinin dəniz 
hissəsi ilə ilk nəticələrin 2024-cü ilin 
ikinci rübünün əvvəlinə əldə oluna-
cağını ehtimal edirlər. Eyni zamanda, 
TAP AG-dən bildiriblər ki, qurumun 
məqsədi hidrogenin ilkin olaraq təbii 
qazla qarışıq formasında nəqlini tə-
min etmək məqsədilə infrastrukturun 
inkişafından ibarətdir. 

Yeri gəlmişkən, hazırda Azərbay-
canın ixrac etdiyi “mavi yanacağ”ın 
50 faizindən çoxu məhz Avropa 
ölkələrinin payına düşür. “Köhnə qitə” 
isə 2050-ci ilədək karbon emissiyalı 
yanacaq növündən tam imtina etmə-
yi hədə əyir. Bu baxımdan gələcək 
uğurlu əməkdaşlıq üçün Azərbaycan, 
ilk növbədə, ekoloji təmiz enerji, o 
cümlədən “yaşıl hidrogen” istehsalına 
nail olmalıdır. Bunun üçün isə ölkə-
mizin bərpaolunan enerji potensialı 
kifayət qədərdir. “Yaşıl hidrogen” is-
tehsalına gəldikdə isə, Azərbaycan 
özünün zəngin qaz ehtiyatları hesa-
bına hidrogen enerjisi istehsalına nail 
olmaq baxımından yaxşı imkanlara 
malikdir. 

Ə  

“Hidrogen epoxası”nın  
karbon üzərinə yürüşü



Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
           a ı əhəri  8 f ra  -cü i

Qida tə lükəsi liyinə risk əsaslı 
d vlət nə arətinin aparılması Qayda-
sı nın təsdi  edilməsi a ında

“Qida təhlükəsizliyi haqqında” Azər-
baycan Respublikasının 2022-ci il 5 may 
tarixli 52 - Q nömrəli Qanununun tət-
biqi və Azərbaycan Respublikası Prezi-
dentinin “Yeyinti məhsulları haqqında” 
Azərbaycan Respublikası Qanununun 

tətbiq edilməsi barədə” 2000-ci il 2  yan-
var tarixli 2 7 nömrəli, “Yeyinti məhsulları 
haqqında” Azərbaycan Respublikası Qa-
nununun tətbiq edilməsi ilə bağlı əlavə 
tədbirlər barədə” 200 -cü il 2  oktyabr 
tarixli 9 9 nömrəli fərmanlarının ləğv 
edilməsi haqqında” Azərbaycan Res-
publikası Prezidentinin 2022-ci il 24 iyun 
tarixli 172  nömrəli ərmanının  1.1.12-

ci yarımbəndinin icrasını təmin etmək 
məqsədilə Azərbaycan Respublikasının 
Nazirlər Kabineti ərara a ır  

“Qida təhlükəsizliyinə risk əsaslı döv-
lət nəzarətinin aparılması Qaydası” təs-
diq edilsin əlavə olunur .

li OV, 
A ərbaycan Respublikasının  

aş na iri

Azərbaycan Respublikası  
Nazirlər Kabinetinin Qərarı

      a ı əhəri   f ra  -cü i
A ərbaycan Respublikası a irlər 

Kabinetinin 2013-cü il 2 oktyabr tarixli 
2 5 n mrəli Qərarı ilə təsdi  edilmiş 
Qala  vlət Tarix-Etno rafiya Qoru-
unun xüsusi re imi a ında sas-

namə də və 201 -ci il  fevral tarixli 44 
n mrəli Qərarı ilə təsdi  edilmiş Av-
tomobil yollarının tikintisi, yenidən 

urulması və təmiri işlərinin avtomobil 
yollarının bilavasitə altında və ya yol-
ların kənarı boyunca yerləşən m vcud 
mü əndis-kommunikasiya təminatı 
sistemlərini istismar edən urumların 
işləri ilə u laşdırılması Qaydası nda 
dəyişiklik edilməsi a ında

Azərbaycan Respublikası Konstitu-
siyasının 119-cu maddəsinin səkkizinci 
abzasını rəhbər tutaraq, “Yol hərəkə-
ti haqqında” Azərbaycan Respublika-
sı Qanununun tətbiq edilməsi barədə” 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
199 -ci il 22 noyabr tarixli 24 nömrəli ər-
manında dəyişiklik edilməsi haqqında” 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
202 -cü il 22 noyabr tarixli 2 5 nömrəli 

ərmanına əsasən Azərbaycan Respub-
likasının Nazirlər Kabineti ərara a ır

 Azərbaycan Respublikası Na-
zirlər Kabinetinin 201 -cü il 2 oktyabr 
tarixli 2 5 nömrəli Qərarı Azərbaycan 
Respublikasının Qanunvericilik Toplu-
su, 201 ,  10, maddə 120  Cild  ilə 
təsdiq edilmiş “Qala” Dövlət Tarix-Etnoq-
rafiya Qoruğunun xüsusi rejimi haqqında 
Əsasnamə”nin 2.22-ci bəndində “Azər-
baycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 
Yol Hərəkəti Təhlükəsizliyi Komissiyası 
qarşı-sında həmin yollardan istifadəyə 
məhdudiyyətlərin tətbiqi və ya istifadənin 
tam dayandırılması barədə məsələ qaldı-

rır” sözləri “onların hərəkətini məhdudlaş-
dırır və ya qadağan edir” sözləri ilə əvəz 
edilsin.

 Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2017-ci il  fevral tarixli 44 
nömrəli Qərarı Azərbaycan Respubli-
kasının Qanunvericilik Toplusu, 2017,  
2, maddə 297 Cild  ilə təsdiq edilmiş 
“Avtomobil yollarının tikintisi, yenidən 
qurulması və təmiri işlərinin avtomobil 
yollarının bilavasitə altında və ya yolların 
kənarı boyunca yerləşən mövcud mühən-
dis-kommunikasiya təminatı sistemlərini 
istismar edən qurumların işləri ilə uzlaş-
dırılması Qaydası”nın 1. -cı bəndindən 
“ fövqəladə hadisələr, habelə qəza təh-
lükəsinin aradan qaldırılması ilə bağlı iş-
lərin görülməsi zərurəti ilə əlaqədar hallar 
istisna olmaqla ” sözləri çıxarılsın və hə-
min bənddə “Azərbaycan Respublikası 
Nazirlər Kabinetinin Yol Hərəkəti Təh-
lükəsizliyi Komissiyası” sözləri “Azərbay-
can Respublikasının Daxili İşlər Nazirli-
yi nəqliyyat vasitələrinin hərəkəti tarix 
və mədə-niyyət abidələrinin qorunması 
üçün təhlükə yaratdıqda  Azərbaycan 
Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin rəyi 
əsasında , tabeliyindəki dövlət qoruqla-
rının ərazilərində Azərbaycan Respub-
likasının Dövlət Turizm Agentliyi, uşa 
şəhərinin ərazisində uşa əhəri Dövlət 
Qoruğu İdarəsi, “İçərişəhər” Dövlət Tarix 
Memarlıq və “Qala” Dövlət Tarix-Etnoqra-
fiya qoruqlarının ərazilərində “İçərişəhər” 
Dövlət Tarix-Memarlıq Qoruğu İdarəsi” 
sözləri ilə əvəz edilsin.
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Paşinyan Afrikada dəstək axtarır
Nikolun Misirə səfəri çoxməqsədlidir

Ermənistan baş naziri Nikol Paşinyan ikigünlük rəsmi səfərlə Misir 
Ərəb Respublikasına gedib. Bu barədə Hayastan baş nazirinin aparatı 
məlumat yayıb. Səfər çərçivəsində Paşinyan dünən Misir Prezidenti 
Əbdülfəttah əs-Sisi ilə təkbətək görüşüb, daha sonra görüş geniş 
tərkibdə davam etdirilib.

“Sputnik Ermənistan”ın yaydığı mə-
lumata görə, tərə ər Cənubi Qafqaz-
dakı vəziyyəti müzakirə ediblər. Əb-
dülfəttah əs-Sisi regionda hərtərə i və 
ədalətli sülhün əldə olunmasına ümid 
etdiyini bildirib.

Ermənistan baş naziri, həmçinin Mi-
sirin baş naziri Mustafa Madbuli, Ərəb 
Dövlətləri Liqasının Baş katibi Əhməd 
Əbdül əl-Qeyt, Kopt pravoslav kilsə-
sinin başçısı, İsgəndəriyyə papası, 
Müqəddəs Mark taxt-tacının patriarxı 
 Tavadros və Əl-Əzhər məscidinin ali 

imamı eyx Əhməd Məhəmmədlə gö-
rüşəcək.

Səfər çərçivəsində N.Paşinyan Mi-
sir Ticarət və Sənaye Palataları ede-
rasiyasına səfər edəcək, burada misirli 
iş adamları ilə görüşəcək.

Qeyd edək ki, Ermənistan son 
vaxtlar müsəlman ölkələri ilə əlaqələ-
rin inkişaf etdirilməsinə xüsusi diqqət-
lə yanaşır. Xüsusilə 2020-ci ildə baş 
tutan ətən müharibəsindən sonra 
İrəvan bu istiqamətdə səylərini daha 
da artırıb. Bəzi müsəlman ölkələri də 
Ermənistanla Azərbaycan arasında 
uzun illər davam edən münaqişə başa 
çatdığı üçün İrəvandan gələn təklif-
lərə “yox ” demirlər. Müharibənin başa 
çatmasından az sonra – 2020-ci ilin 
noyabr ayında Ermənistanın o vaxtkı 
prezidenti Armen Sarkisyan İordaniya 
Haşimilər Krallığına qısamüddətli işgü-
zar səfər etmiş, burada kral  Abdulla 
ilə görüşmüşdü. A.Sarkisyan bundan 
sonra müsəlman dünyasının ən böyük 
və güclü dövlətlərindən olan Səudiyyə 
Ərəbistanına getmişdi. Həmin səfər isə 
2021-ci ilin oktyabrın 2 -27-nə təsadüf 
etmişdi. Sarkisyan burada Krallığın və-
liəhd şahzadəsi, baş nazirin müavini 
və müdafiə naziri Məhəmməd ibn Sal-
manla görüşmüşdü. Həmçinin, bir sıra 
şirkətlərin təmsilçiləri ilə müzakirələr 
aparmışdı. Səudiyyə Ərəbistanı həmin 
vaxtadək Ermənistanı dövlət kimi ta-
nımamış və onunla heç bir diplomatik 
əlaqə qurmamışdı.

Ermənistanın hazırkı prezidenti 
aaqn Xaçaturyan da ərq ölkələri ilə 

əlaqələrin inkişafına xüsusi əhəmiyyət 
verir. O, bir neçə gün bundan öncə 

İraq Respublikasına rəsmi səfərdən 
qayıdıb. İndi isə Paşinyanın Misirə 
– ərəb dünyasının əhalisinin sayına 
görə ən böyük dövlətinə səfər etmə-
si diqqətdən yayınmır. Ancaq Səu-
diyyə Ərəbistanından fərqli olaraq, 
Misir ərəb dünyasında Ermənistanın 
müstəqilliyini tanıyan ilk dövlətlərdən 
biri olub. Bu hadisə 1991-ci ildə baş 
verib. İnternetdə Ermənistan–Misir 
diplomatik əlaqələrinə dair yerləşdi-
rilmiş arayışda, Misirin, ümumiyyətlə, 
Ermənistan dövlət müstəqilliyini bərpa 
etdikdən sonra onu tanıyan ilk ölkələr-
dən biri olduğu qeyd edilib. İrəvanla 
Qahirə arasında 1992-ci ildə ikitərə i 
diplomatik münasibətlərin qurulması 
haqqında saziş imzalanıb. Ermənis-
tanın Qahirədə səfirliyi 1992-ci ilin 
martında, Misirin İrəvanda səfirliyi isə 
199 -cü ilin mayında açılıb.

Hələ Qarabağ münaqişəsinin həll 
olunmadığı dövrə aid arayışda qeyd 
edilmişdir ki, iki ölkə arasında siya-
si münasibətlərdə daha çox diqqət 
çəkən məqam Misirin münaqişənin 
beynəlxalq hüquq normalarına uyğun 
həllini istəməsidir. Bundan əlavə, hay-
lar qeyd edirlər ki, qondarma “erməni 
soyqırımı zamanı onlara qarşı törədil-
miş qətliamlardan qaçan ermənilərin” 
Misir tərəfindən qəbul edilməsi və on-
ların Misir cəmiyyətinə inteqrasiyası 
iki ölkənin münasibətləridə önəmli rola 
malikdir: “Ermənistan və Misir son 20 
ildə mükəmməl siyasi, iqtisadi, mədəni, 
təhsil və elmi əməkdaşlıq qura biliblər. 
İndiyədək iki ölkə arasında 40-dan çox 
ikitərə i hüquqi sənəd imzalanmışdır. 
Onlarla yüksək səviyyəli rəsmi nü-
mayəndə heyəti qarşılıqlı səfərlər et-
miş, bir çox mühüm mədəni və sosial 
tədbirlər keçirilmiş, birgə iqtisadi əmək-
daşlıq layihələri hazırlanmışdır”.

***

Qeyd edək ki, 201 -cü il iyulun -də 
Misirdə hərbi çevriliş baş verib. Ölkənin 
prezident Məhəmməd Mursi hakimiy-
yətdən devrilib. Baş verənlər Türkiyə-
də böyük etiraza səbəb olub. Həmin 
hadisələrdən sonra Misir–Türkiyə 
əlaqələri xeyli pisləşib. Bu fonda Misi-

rin Ermənistanda əlaqələri yaxşılaşıb. 
Rəsmi Qahirə, sözün əsl mənasında, 
“düşmənimin düşməni mənim dostum-
dur” prinsipi ilə hərəkət edib. Məhz hə-
min illərdə Misirdə qondarma “erməni 
soyqırımı”nın tanınması istiqamətində 
addımlar atılıb. Erməni qəzeti – “Asba-
rez”in məlumatına görə, Məhəmməd 
Mursinin hakimiyyətdən uzaqlaşdırıl-
masından sonra Türkiyə–Misir gərgin-
liyinin artması fonunda bir çox Misir qə-
zetlərində Türkiyə hökumətinin “erməni 
soyqırımı”nı inkar etməsini pisləyən re-
daksiya məqalələri dərc olunub. Mövzu 

Lilian Davudun aparıcılığı ilə Misir tele-
viziyasındakı məşhur “Əl-Sura Əl-Ka-
mila” tok-şousunda da müzakirə edilib.

Misir parlamentinin bitərəf deputatı 
Mustafa Bakri isə parlamentə “erməni 
soyqırımı”nın tanınmasını tələb edən 
qətnaməni təqdim etmişdi. Misirdə 
ərəb dilində “Erməniləri kim öldürüb?” 
sənədli filmi istehsal edilmiş və Helio-
polis kitabxanasında nümayiş etdiril-
mişdir.

Misir Prezidenti Əbdülfəttah əs-Si-
si 2019-cu ildə Münxen Təhlükəsizlik 
Konfransındakı çıxışında ölkəsinin 
bir əsr əvvəl “soyqırımından sonra” 
erməni qaçqınlarını qəbul etdiyini bil-
dirərək dolayısı ilə qondarma hadisələ-
ri həqiqət kimi tanıdığını etiraf edib. 
Misirdəki erməni icmasının nümayən-
dələri tərəfindən yazılan sosial şə-
bəkələrdəki şərhlərdə Prezidentin bu 
mövqeyi müsbət qarşılanmışdı.

***
Maraqlıdır ki, hazırda Türkiyə–Misir 

əlaqələri yaxşılaşmağa doğru  gedir. 

Ötən ay Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tay-
yib Ərdoğan 12 ildən sonra ilk dəfə 
Misirə səfər etdi. Onu Prezident əs-Si-
si qarşıladı. Bu səfəri tarixi adlandır-
maq mümkündür. Çünki səfər Qahirə 

ilə Ankara arasında münasibətlərin 
normallaşmasına işarə sayıla bilər-
di. Müsəlman dünyasnın iki böyük və 
güclü ölkəsi arasında münasibətlərdə 
problemlər 201 -cü ildə Misirdə baş 
verən çevrilişi Türkiyənin kəskin şəkil-
də pisləməsindən sonra yaranmışdı. 
Ancaq münasibətlər 202 -cü ilin fev-
ralında əs-Sisinin baş vermiş dağıdıcı 
zəlzələdən sonra Türkiyəyə başsağlığı 
verməsi və Misir xarici işlər nazirinin 
fəlakət bölgəsinə getməsi ilə yaxşı-
laşmağa başlamışdır. Bu baxımdan 
Türkiyə – Misir əlaqələrinin yaxşılaş-
ması fonunda Ermənistanın da Misirlə 
əlaqələri yaxşılaşdırmağa çalışması 
maraq doğurur.

Hər halda, Ermənistan–Misir 
əlaqələri ikitərə i münasibətlərlə bir-
başa bağlıdır. Əlbəttə, Ermənistanla 
Azərbaycan arasında sülh müqavilə-
si imzalanmadıqca, İrəvan ölkəmizə 
qarşı məkrli niyyətlərindən birdəfəlik 
əl çəkmədikcə biz də Hayastanla bağlı 
hər bir məqamı, o cümlədən baş nazi-
rin böyük müsəlman ölkəsinə səfərini 
diqqətdə saxlamaq məcburiyyətində-
yik. Bizim yeganə istəyimiz Ermənista-
nın Qarabağ məsələsində müsəlman 
həmrəyliyinə zərər vura bilməməsidir.

Paşinyanın səfəri zamanı Misir Ti-
carət və Sənaye Palataları ederasi-
yasına səfər edərək burada misirli iş 
adamları ilə görüşməsi isə onun yenə 
də ölkəsi üçün investisiya istəyəcəyini 
söyləməyə ciddi əsaslar verir.

***
Bütün bunların fonunda qardaş Pa-

kistan dövlətinin mövqeyi həqiqətən 
də rəğbət doğurur. Pakistanın müsəl-
man ölkəsi kimi ətən müharibəsində-
ki roluna ən doğru qiyməti Prezident 
İlham Əliyev verib. Dövlətimizin baş-
çısı 202 -cü il iyunun 15-də Pakistan 
Baş naziri Məhəmməd ahbaz əri ə 
birgə mətbuat üçün verdiyi bəyanatda 
deyib: “Azərbaycan xalqı çox gözəl 
bilir ki, 44 günlük müharibə dövründə 
kim bizimlə bir yerdə idi. Bu, Türkiyə 
və Pakistan idi. Hər iki ölkə müharibə 
zamanı ciddi siyasi dəstək nümayiş 
etdirdi”.

Baş nazir Məhəmməd ahbaz 
ərif isə demişdi: “Pakistan hər za-

man Azərbaycanın ərazi bütövlüyü-
nü dəstəkləmişdir. Sizin ordunuz çox 
cəsarətlə döyüşərək Qarabağı azad 
etmişdir, ölkənizin ərazi bütövlüyünü 
bərpa etmişdir. Pakistan Azərbaycanı 
hər zaman dəstəkləmişdir. Bu, bizim 
qardaş olaraq vəzifəmiz, borcumuz idi 
və bunu həyata keçirdik. Məmnunam 
ki, Ermənistanla sülh sazişi üzərində 
artıq danışıqlar gedir. Bildiyiniz kimi, 
Pakistan Ermənistanla diplomatik mü-
nasibətlər qurmayan bir neçə ölkədən 
biridir və bu, bizim mənəvi öhdəliyimiz-
dir. Siz yalnız Ermənistanla sülh sazişi-
ni imzalayandan sonra bizə bir mesaj 
versəniz, bu məsələyə yenidən baxa 
bilərik. Bu məsələdə də biz birmənalı 
olaraq Azərbaycanı dəstəkləyirik”.

əxavət Mİ   
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Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin Qərarı
 3          a ı əhəri   f ra  -cü i

A ərbaycan Respubl kası a rlər Kab net n n 2001-c  l 1  yanvar tar xl  20 n mrəl  Qərarı lə təsd  ed lm ş A ərbay -
can Respubl kasının əra s nə ət r lən aks l  malların aks  dərəcələr ndə dəy ş kl k ed lməs  a ında

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 119-cu maddəsinin səkkizinci abzasını rəhbər tutaraq, Azərbaycan Respublikasının 
Nazirlər Kabineti ərara a ır

Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2001-ci il 19 yanvar tarixli 20 nömrəli Qərarı Azərbaycan Respublikasının Qanun-
vericilik Toplusu, 2001,  1, maddə 9 Cild  Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2024-cü il 1 yanvar tarixli 59 nöm-
rəli Qərarı  ilə təsdiq edilmiş “Azərbaycan Respublikasının ərazisinə gətirilən aksizli malların aksiz dərəcələri”ndə “2710 12 41  0”, 
“2710 12 510 1” və “2710 19 10 0–2710 19 4 0 0” alt yarımmövqelərinə aid sətirlər aşağıdakı redaksiyada verilsin:

2710 12 41  0 mühərrik benzinləri, aviasiya benzinləri istisna olmaqla, tərkibində 
qurğuşunun miq-darı 0,01  q l-dən çox olmayan, 95-dən az oktan 
ədədi ilə

1 ton üçün 200 manat 2024-cü il 1 dekabr 
tarixinədək – 1,0 manat

2710 12 510 1 mühərr k benz nlər , av as ya benz nlər  st sna olmaqla, tərk b ndə 
qurğuşunun m q-darı 0,01  q l-dən çox, 95-dən az oktan ədəd  lə

1 ton üçün 200 manat 2024-cü il 1 dekabr 
tarixinədək – 1,0 manat

2710 19 10 0 emalın spes k proseslər  üçün qazoyllar 1 ton üçün 0 manat
2710 19 50 0 proseslərdə k myəv  çevr l-mələr üçün qazoyllar 1 ton üçün 0 manat
2710 19 421 0 – 
2710 19 4 0 0

d gər qazoyllar, o cümlədən d zel yanacağı 1 ton üçün 0 manat 2024-cü l 1 dekabr 
tar x nədək – 1,0 manat

Bu Qərar 2024-cü il martın 1-dən qüvvəyə minir.
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– Ümumiyyətlə, ermənilərin 
ərəb ölkələri ilə həmişə yaxşı mü-
nasibətləri olub. Bunun tarixi sə-
bəbləri də var. Həmin ölkələrdə 
erməni diasporu mövcuddur. Hət-
ta sovet dövründə də bu təmas-
lar olub. Əslində, bunlar Osmanlı 
dövləti daxilində eyni coğrafiyada 
yaşayıblar.

Müasir dövrə gəldikdə isə qeyd 
etdiyim kimi, bir sıra ərəb ölkələ-
rində, o cümlədən Misirdə indi də 
güclü erməni diasporu var. Əslində, 
Misirin bəzi məqamlarda davranışı 
təəssüf doğurur. Məsələn, BMT-də-
ki müzakirələrdə bitərəf qalmışdı. 
Ona görə də biz Misir–Azərbaycan 
əlaqələrinə həmişə diqqət yetir-
məliyik. Bu yaxınlarda Ermənistan 
prezidenti İraqa səfər etmişdi. Er-
mənilər ərəb ölkələri ilə əlaqələri 
inkişaf etdirməyə çalışırlar. Yəni, 
bu məsələ daim bizim gündəmi-
mizdə olmalıdır. Amma Misirlə ha-
zırda ikitərə i əlaqələrimiz yaxşı 
səviyyədədir. Bunu inkişaf etdirmək 
lazımdır.

ar Ə Ə   
i

– Ermənistan rəhbərliyi region-
da yeni təhlükəsizlik sistemi yarat-
maq istəyir. Bu da ona hesablanıb 
ki, Rusiya guya regiondan, yaxud 
Ermənistandan çıxır. Onlar bu 
boşluğu başqa ölkələrin hesabına 
doldurmaq istəyirlər. İlk növbədə, 
regional iştirakçılarla münasibət-
lər qurulur. Yeri gəlmişkən, qeyd 
edək ki, bu səfərdən bir gün əvvəl 
Ermənistana Yunanıstanın müdafiə 
naziri gəlmişdi. Hətta belə bir fikir 
səsləndirilmişdi ki, Yunanıstan–Er-
mənistan–Kipr– ransa–Hindistan 
əməkdaşlıq formatının yaranma-
sından həmin ölkələrin hər biri 
bəhrələnir. Diqqət çəkən odur ki, 
bu ölkələrin əksəriyyəti müxtəlif 
dövrlərdə Türkiyə ilə çox ziddiyyətli 
münasibətlərdə olub. Belə ölkələrin 
bir araya gəlməsi o anlama gəlir ki, 
bu, anti-Türkiyə birliyi olacaq. Eyni 
zamanda bu anti-Azərbaycan birliyi 
də deməkdir.

Son vaxtlaradək Misirin də Tür-
kiyə ilə münasibətləri çox gərgin idi. 
Lakin son zamanlar əlaqələr nor-
mallaşır. Çox güman ki, müəyyən 
ziddiyyətlər qalıb. Həmin ziddiyyət-
lərdən istifadə etməklə Ermənistan 
Misiri belə formatlara cəlb etmək 
niyyətindədir. Yəni Ermənistan, əs-
lində, öz ətrafında yeni “təhlükəsiz-
lik konstruksiyası” qurmaq istəyir. 
Bu prosesə də Türkiyə və Azər-
baycanla gərgin vəziyyətdə olan 
ölkələri cəlb etmək niyyətindədir.

s r  rə əri
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Hər dəfə Füzuli meydanından Azərbaycan küçəsi ilə Yazıçılar Poliklinikasına 
sarı gedəndə elə bilirəm ki, indicə Xalq artisti, bəstəkar Süleyman Ələsgərov 
qarşıma çıxacaq. Həmişəki kimi hal-əhval tutduqdan sonra söhbəti Qarabağdan 
salacaq, Şuşadan, Ağdamdan... danışacaq. Bir anda görüş sevincimiz Qarabağ 
dərdinə bürünəcək...

Yadıma gəlir ki, sonra Süleyman 
müəllim dünyagörmüş bir ağsaqqal kimi 
mənə ürək-dirək verirdi:

– Yaman günün ömrü az olar, inşa-
allah, bir gün Qarabağ da geri alınacaq.

Təəssüf ki, onun bu qəti inamı ölü-
mündən 20 il sonra gerçəkləşdi. Lakin 

uşanın azad edilməsi onun narahat ru-
huna təskinlik gətirdi.

Doğrusu, bu gün görkəmli bəstəkarı-
mız, respublikanın Xalq artisti Süleyman 
Ələsgərovla harada, neçənci ildə tanış ol-
duğumu xatırlaya bilmirəm. Amma dəqiq 
bilirəm ki, onu tanınmış sənətkarlardan 
biri haqqında yazdığım radio verilişində 
ürək sözünü deməyə çağırmışdım. Sü-
leyman müəllim də vaxt tapıb verilişdə 
iştirak etmişdi.

O, son dərəcə diqqətcil, mədəni, xe-
yirxah, sözünün sahibi olan işıqlı bir şəx-
siyyət idi. Xeyirxahlıq mücəssəməsi idi. 
Haqqında verilişlər yazdığım elə bir mü-
ğənni yoxdur ki, Süleyman müəllim onun 
haqqında hörmətlə danışmasın.

Mən sonralar Süleyman müəllimlə 
müxtəlif tədbirlərdə, xeyir-şər məclislə-
rində tez-tez görüşərdim. Yadımdadır, 
27 dekabr 1994-cü ildə larmoniyada 
mənim təşəbbüsümlə Xalq artisti Əbül-
fət Əliyevin xatirə gecəsini keçirirdik. 
Mən gecənin aparıcısı kimi hələ çox 
gənc ikən Əbülfət Əliyevin xeyirxahı ol-
muş Süleyman Ələsgərovu da gecəyə 
dəvət etmişdim. O da dəvətimi razılıqla 
qəbul etmişdi. Onun o gecəki çıxışı len-
tin “yaddaşında” əbədiləşmişdir. Mədəni 
davranışı, alicənablığı məndə Süleyman 
müəllimə qarşı böyük rəğbət hissi oya-
dardı. Süleyman müəllimin dilində “yox” 
sözü yoxdu. Dəvət edildiyi heç bir məc-
lisdən qalmayan, bəhanələr gətirməyən 
çox işıqlı bir ziyalı idi. 

Süleyman müəllim xoşbəxt sənətkar 
idi. O, Üzeyir bəy kimi dahi bir şəxsiyyətin 
tələbəsi olmuşdu. İlk mahnısını – “Göz-
lə məni”ni Bülbül kimi dahi bir müğənni 
oxumuşdu. Süleyman müəllim dövrünün 
bütün mədəniyyət, incəsənət adamlarıy-
la dostluq etmiş, ünsiyyətdə olmuşdu. 
Buna görə də çox zəngin xatirələri vardı. 
Ölümündən bir il qabaq baş redaktoru 
olduğum “Gənclik” nəşriyyatına gəlmiş-
di. Ordan-burdan söhbət edirdik. Məşhur 
komik aktyorumuz Lütfəli Abdullayevdən 
bir-iki lətifə söylədi, çox xoşuma gəldi. 
Birdən ağlıma gəldi ki, onun xatirələrini 
yazmaq lazımdır. Buna görə:

– Süleyman müəllim, – demişdim, – 
icazə verin sizin xatirələrinizi yazım. Çox 
gözəl bir kitab alınar. Gündə görüşüb 
bir-iki saat söhbət etsək, bəsdi.

Demişdi: 
– Qoy bir az işlərimi qaydaya salım, 

sonra yazarsan
İndi Süleyman müəllim əbədiyyətə 

qovuşandan sonra necə zəngin bir xə-
zinə itirdiyimizi, böyük bəstəkarın özü 
ilə nə qədər dəyərli xatirələr apardığını 
təsəvvür edəndə ürəyim sıxılır. 

1992-ci ilin fevralında Qarabağ xanlı-
ğının tarixindən bəhs edən “Xallı gürzə” 
adlı tarixi romanım təzəcə çapdan çıx-
mışdı. Aradan altı-yeddi ay keçmişdi. Bir 
gün Süleyman müəllim zəng elədi: 

– Romanını Arif Babayevdən alıb 
oxudum. Təbrik edirəm, çox gözəl yaz-
mısan. Bütün gecəni yata bilmədim. Elə 
bildim uşadayam.

Süleyman müəllim bax belə diqqətcil 
adamdı. 

1997-ci ildə Süleyman müəllimə zəng 
vurdum. Sentyabr ayı idi. Dəstəyi özü 
götürdü. Hal-əhvaldan sonra: – Sentyab-
rın 1 -da Rəşid Behbudov adına Mahnı 
Teatrında yubileyim keçirilir, arzu edirəm 
gəlib iştirak edəsiniz. 

Soruşdu:
– Neçə yaşın tamam olur? 
– Əlli
– Boy, ə nə tez?
– Ömür-gündü də, Süleyman müəl-

lim, gəlib-geçir, – dedim.

– Düz deyirsən. Təbrik edirəm. Hök-
mən gələcəm. 

Gəldi də, çıxış da etdi, hədiyyə 
də verdi. O gecə Süleyman müəllim 
 demişdi:

– Kim Qarabağın həqiqi tarixini bil-
mək istəyirsə, Mustafa Çəmənlinin “Xallı 
gürzə” romanını oxusun. Orda hər şey 
yazılıb, – sözləri böyük bəstəkarın mə-
nim yaradıcılığıma verdiyi çox böyük bir 
qiymət idi. Yubiley gecəsində mənim xalq 
həyatından alınmış etnoqrafik “Halallıq” 
hekayəmi çox təri əmişdilər. 

Səhəri gün Süleyman müəllim zəng 
edib hekayəni oxumaq istədiyini söylə-
di. Hekayənin çap olunduğu “Səs qə-
rib olmur” kitabımı Süleyman müəllimə 
verdim. Bircə gün keçmiş oxuyub təq-
dirəlayiq fikirlər söylədi. Hekayəni, hətta 
ömür-gün sirdaşı Ağgül xanıma da oxut-
durmuşdu. 

Sonra eşitdim ki, Süleyman müəllim 
mağazadan on-on beş kitab alıb Dövlət 
Televiziyasına aparıb. irkətin sədrinə, 
jurnalist Mailə xanım Muradxanlıya, re-
jissor Ələkbər Kazımovskiyə verib ki, 
mənim “Halallıq” hekayəmi oxusunlar. 
Mümkün olarsa, ekranlaşdırsınlar. Məhz 
bu təqdimatdan sonra Rauf Kazımovski 
mənə zəng vurub, bu hekayəni səhnələş-
dirmək olar, – demişdi. O, hətta əgər çə-
kilərsə, bu filmə musiqi yazmaq fikrində 
olduğunu da söyləmişdi. 

Təəssüf ki, vəsait tapmadığımızdan 
həmin film məsələsi bir arzu olaraq bu gün 
də həyata keçməyib. Süleyman müəllim 
hekayənin səhnələşdirilməyəcəyini bilən-
də tutulmuşdu, astaca köks ötürmüşdü. 

Mən bu kiçik xatirəmdə Süleyman 
Ələsgərovun bəstəkarlıq fəaliyyətindən 
söz açmadım Bu da bir başqa yazının 
mövzusudur . Bu yazıda onu ancaq bir 
insan, bir vətəndaş, dost kimi xatırladım. 
O, doğrudan da, əvəzsiz insan idi. Ağlı-
ma da gəlməzdi ki, Süleyman müəllimi 
belə tez itirə bilərik. Çünki o çox güm-
rah, nikbin bir insan idi. Onu bu dünya-
dan Qarabağ dərdi, bir də əbədi itirdiyi 
ömür-gün yoldaşı Ağgül xanımın ayrılığı 
apardı. Onlar birinci sinifdən yeddinci sin-
fə kimi uşada oxumuş, sonra elə orada 
Pedaqoji Texnikumda təhsil almışdılar. 
Bakıya da eyni vaxtda gəlmişdilər. Bura-
da isə sənət yolları ayrılmışdı. Süleyman 
müəllim Konservatoriyaya,  Ağgül xanım 
isə indiki Bakı Dövlət niversitetinin filo-
logiya fakültəsinə qəbul olunmuşdu. Sü-
leyman müəllimlə Ağgül xanım 1949-cu 
ildə ailə qurmuşdular. 2 oğul, 1 qızları,  
nəvələri var idi.

Ağgül xanımdan sonra Süleyman 
müəllim heç  ay da yaşamadı – 21 yan-
var 2000-ci ildə əbədiyyətə qovuşdu.

Süleyman Ələsgərov həyatda tək-
tək şəxsiyyətlərdən idi ki, yaradıcılığı ilə 
şəxsiyyəti üst-üstə düşürdü. Allah rəhmət 
eləsin. Onun işıqlı xatirəsi heç vaxt unu-
dulmayacaq. 

Mustafa M İ,  
ya ı ı-publisist

AXC liderinin yubileyinə dəyərli töhfə
A A niversitetinin təşəbbüsü və dəstəyi ilə nəşr lunan 

Azərbaycan yazıları  seriyasından əhəmməd min Rə-
sulzadə  kitabı AX  d vründə buraxılmış Azərbaycan  
qəzeti külliyyatının nəşrinə (20 cildliyə) paralel t plulara 
daxildir  Sayca 2-ci lan bu kitab Prezident İlham liyevin 

əhəmməd min Rəsulzadənin 140 illiyinin qeyd edilmə-
si haqqında  2023-cü il 30 dekabr tarixli sərəncamına mü-
vafiq laraq ərsəyə ətirilib

Yeni nəşrdə A C quru-
cularından olan görkəmli icti-
mai-siyasi və dövlət xadiminin 
o zamankı parlamentin orqanı 
“Azərbaycan” qəzetində dərc et-
dirdiyi məqalələr toplanıb. Aka-
demik Teymur Kərimlinin elmi 
redaktorluğu ilə nəşrə hazırlan-
mış materialları filologiya üzrə 
fəlsəfə doktoru, dosent Mehdi 
Gəncəli, filoloq, tərcüməçi Azad 
Ağaoğlu transliterasiya ediblər. 
Bu yazılar həmin dövrün icti-
mai-siyasi mühiti, mürəkkəbli-
yi, problemləri haqqında geniş 
təsəvvür yaradır.

Kitabın “Ön söz”ünü “Azər-

baycan”ın rus dilində nəşrinin 
redaktoru, tənqidçi, teatrşünas 
və tərcüməçi əlil İbrahimin 
1 1 -ci ildə qələmə aldığı “Rə-
sulzadə Məhəmməd Əmin” sər-
lövhəli məqaləsi əvəz edir.  

M.Ə.Rəsulzadənin kitabda 
yer almış “Məclisi-Məbusan 
və müxaliflər” adlı məqaləsi 
dövrün mürəkkəbliyindən xə-
bər verir: “Azərbaycanın siyasi 
vəziyyəti nə qədər ki, müəyyən 
deyildi, türklərdən olmayan bü-
tün siyasi firqələr, bolşevik ruhlu 
menşevikindən tutub monarxist 
ruhlu kadetinə qədər, Azər-
baycan istiqlalı ilə Azərbaycan 

Parlamanına qarşı barışmaz bir 
vəziyyət almışlardı. nlar bu 
vəziyyətləri ilə Azərbaycan türk-
lərini bir növ mühasirəyə almış, 
təslimə məcbur etmək istəmiş-
lərdi. ənn edirlərdi ki, xaricdən 
gəlmə Müttəfiqlər qüvvəti də 
onlara kömək olacaq, ağılların-
ca türklər tərəfindən qurulmuş 
olan Azərbaycan hökumətini bir 
dey nd  atacaqlardır.

Azərbaycan türkü ilə bəra-
bər, bu türkün ruhundan doğan 
idealları tərvic edən ideallara 
r vac ver n , onun yolu ilə ge-
dən Azərbaycan xadimləri isə 
qəflətən üzərilərinə atılan qü-
vvətlərə qarşı mətanət göstər-
dilər, durdular. Azərbaycan 
fikrinin “İstanbuldan” deyil, 
Bakıdan doğmuş olduğunu 
isbat etdilər. Bu sübutla hər 
kəsdən əvvəl bitərəf bir qüvvət 
olması həsəbilə s b bind n  
ilk əvvəl ingilis komandanlığı 
qane oldu. nun bu qənaəti 
Azərbaycanın daxili müxaliflə-

rini düşündürdü”.
Nəhayət, qeyd edək ki, 

görkəmli siyasətçi, eyni za-
manda, gözəl yazıçı-jurnalist 
Məhəmməd Əmin Rəsulzadənin 
“Azərbaycan” qəzetində dərc 
olunmuş məqalələri etibarlı ta-
rixi mənbədir. Bu kitab isə onun 
140 illiyinə ADA niversitetinin 
layiqli töhfəsidir. 

li XA   
XQ

Milli kinematoqrafçılar: ayrılmışdılar, birləşdilər!

Dünən Azərbaycan Teatr Xadimləri İttifaqının “Aktyor Evi”ndə birləşmiş 
konfranslarına toplaşan ölkənin 2 kinematoqrafçılar ittifaqının üzvləri həm yeni 
qurumun adını müəyyənləşdirdilər, həm də ona sədr seçdilər.

Ölkədə kino yaradıcılıq qurumunun iki 
ittifaqa parçalanması ilə bağlı uzun müddət 
müzakirələr aparılmış, tənqidi fikirlər səs-
ləndirilmişdi. Əksəriyyəti bir sual maraqlan-
dırırdı:  birləşəndən sonra yeni ittifaqın rəh-
bəri kim olacaq  alq artisti Rasim Balayev 
– alq artisti Şəfiqə Məmmədova dilemması 
hərdən yersiz söz-söhbətlərə də rəvac verirdi. 
Doğrusu, yalnız tamaşaçıların deyil, ümu-
milikdə, xalqın sevilən sənətkarları olan bu 
iki kino rəhbərinin üz-üzə qoyulması həm də 
ciddi narahatlıq yaradırdı. 

2023-cü ilin iyul ayında birləşdiklərini 
elan edən Azərbaycan Kinematoqrafçılar 
İttifaqı AKİ  və Azərbaycan Respublikası 
Kinematoqrafçılar İttifaqı ARKİ  ətrafında 
cərəyan edən hadisələrə, eləcə də yuxarıdakı 
suala, nəhayət, cavab verildi və bu yöndə mü-
zakirələrə son qoyuldu.

İclasa sədrlik edən Əlisa Cabbarov 
əvvəlcə protokol qaydasında konfransın 
gündəliyində duran məsələlər barədə işti-
rakçıları məlumatlandırdı. Gündəlikdəki bi-
rinci məsələ hər iki kino ittifaqının birləşməsi 
barədə qərarın qəbulu, ikinci, yeni yaranacaq 
təşkilatın nizamnaməsinin təsdiqi, üçüncü isə 
qurumun adı ilə bağlı idi. Konfransda birin-
ci iki məsələ barədə qərar yekdilliklə qəbul 
olundu. Yeni təşkilatın adı Azərbaycan Kine-
matoqrafçılar İttifaqı AKİ  təsdiqləndi. Düz-

dür, buna alternativ variant kimi Azərbaycan 
Kinematoqrafçılar Birliyi adını təklif edən-
lər də oldu, amma böyük əksəriyyət birinci 
varianta səs verdi. Konfransın gündəliyində 
duran növbəti məsələlər AKİ sədrinin və yeni 
idarə heyətinin seçkisi idi. Bu məsələlər ətra-
fında çıxış edənlər qəbul olunacaq qərardan, 
ümumilikdə, kinomuzun udacağına əminlik-
lərini dilə gətirdilər. Sahənin tanınmış sima-
ları – ktay Mirqasımov, Həmidə Ömərova, 
Cəmil Quliyev, Əbdül Mahmudov və başqa-
ları öz çıxışlarında bu konfransın kinomuzun 
inkişafına təkan verəcəyini bildirdilər, həm-
çinin AKİ-nin gələcək fəaliyyəti ilə bağlı ma-
raqlı təkliflər səsləndirdilər.      

Yeni sədrin səsverməsindən öncə na-
mizədlərdən biri – alq artisti Şəfiqə Məm-
mədova söz alaraq iki yaradıcı ittifaqın 
birləşməsi yolunda xeyli zəhmət çəkdiyini 
və bu gün ən böyük arzularından birinə çat-
dığını vurğuladı. Böyük sənətkar bu yolda 
onu dəstəkləyənlərin hamısına təşəkkürünü 
bildirdi və Azərbaycan Kinematoqrafçılar İt-
tifaqının sədrliyinə namizədliyini geri götür-
düyü barədə qərarını açıqladı. 

Ardınca AKİ sədrliyinə tək iddiaçı alq 
artisti Rasim Balayevin namizədliyi səsə qo-
yuldu və o, konfrans iştirakçılarının yekdil 
qərarı ilə yeni qurumun sədri seçildi.   

Sonda konfrans iştirakçıları qarşısında 

çıxış edən Azərbaycan Kinematoqrafçılar İt-
tifaqının AKİ  yeni sədri, alq artisti Rasim 
Balayev Şəfiqə Məmmədovanın namizəd-
liyini geri götürməsinin onun üçün sürpriz 
olduğunu, eləcə də ona etimad göstərən kon-
fransa təşəkkürünü bildirdi. 

Rasim alayev X -yə açıqlamasında 
tənəzzül d vrünü yaşayan Azərbaycan ki-
n sunun bundan s nra dirçələcəyinə inan-
dı ını s ylədi: 

– Biz kinonun cəfakeşləri həm də mənə-
viyyat adamlarıyıq. İnanın, mən bu gün də 
kinoya çəkilmək istərdim, amma səhhətim 
buna imkan vermir. İnsanlar məndən niyə ki-
noya çəkilmədiyimi soruşanda, düzü, mənəvi 
əzab çəkirəm. Bəli, bu gün Azərbaycan ki-
nosu reanimasiyadadır. nu yaxşı həkimlərə 
aparsan, “müalicə etmək”, kinomuzu dirilt-
mək mümkündür. İnanıram ki, bununla bağlı 
uğurlu addımlar ata biləcəyik. Azərbaycan 
kinosu dirçələ bilər və mən buna inanıram.

A İ-nin hər bir üzvünün arxasın-
da duraca ını, hamının ittifaqı laca ını 
əminliklə s yləyən R alayev milli kin -
nun ələcəyinə ümidlə baxdı ını bildirdi:

– Bizim kino çəkmək səlahiyyəmiz və 
imkanımız olmasa da, ideyalarla, təşəbbüs-
lərlə çıxış etmək şansımız var. Hökumətin bu 
sahəyə ciddi dəstək verəcəyinə, sahənin dir-
çəldilməsi üçün köməyini əsirgəməyəcəyinə 
və çox yaxın gələcəkdə Azərbaycan kinosu-
nun uğurlu əsərlərinə hamımızın sevinəcə-
yinə əminəm.       

İ QA A 
XQ

Haqqında söhbət açacağımız film Vaqif Səmədoğlunun “Mən burdayam, 
İlahi” əsərinin adını daşıyır  və 44 günlük Vətən savaşı qazisinin taleyinə işıq 
salır.  Rejissoru Qulu Əsgərov, ssenari müəllifi Nicat Dadaşov olan ekran işi 
müharibənin insana mənəvi-psixoloji  təsiri barədədir. 
Azərbaycan Kinemotoqrafçılar İt-

tifaqının dəstəyi ilə “Azərbaycan” Ci-
nemaPlus-da film nümayişinə gələnlər 
tamaşa salonunu, demək olar ki, doldur-
muşdular. ilm ötən ilin sentyabr ayın-
da təqdim olunsa da, 44 günlük savaş 
barədə ekran işi bu gün də eyni tama-
şaçı marağı ilə qarşılanır. 

Müharibənin od-alovundan sağ qa-
yıdan Teymur Osmanlı Rasim Cəfərov  
anasının öldüyünü, qızının isə internat 
məktəbində olduğunu öyrənir. Qızı Sa-
ranı Aygün Əlipənahova  internatdan 
buraxa bilmirlər, çünki Teymurun psixo-
loji vəziyyəti yerində deyil. O bundan 

mütəəssir olsa da, həyatdan küsmür, 
mücadiləsini dayandırmır. Savaşda əzm-
lə mübarizə aparan Teymur adi həyatda 
da məqsədi uğrunda çarpışmağa başla-
yır. Bu, filmin uğurlu qəhrəman konsep-
siyasından xəbər verir. İndi Teymur üçün 
əsas hədəf qızı Saraya qovuşmaqdır, 
çünki onu həyata bağlayan tək odur. O 
qızını ilk dəfə internatda ağ rəngli geyim-
də  görür ki, bu da xoş günlərin  müjdəçi-
si kimi gözümüzdə canlanır. 

Teymurun mübarizəsi qonşusu Se-
vincin Günay Həsən  ona bağlanma-
sına səbəb olur. O əvvəlcə Teymura 
problemi olan insan kimi mərhəmət bəs-

ləyir. Sonra isə mərhəmət addım-addım 
sevgiyə çevrilməyə başlayır. Bunu hiss 
edən Sevincin anası övladının gələcə-
yinə görə narahatlıq keçirir. O qızının 
Teymurla xoşbəxt ola bilməyəcəyindən 

qorxur. Lakin bütün bunlara baxmaya-
raq, Teymur–Sara–Sevinc  birliyi baş 
tutur. Bu qovuşmanı operator işi uğur-
la həll edir. Onların hər üçü evdə oyun 
oynayarkən kamera onları yuxarıdan 

göstərərək tamaşaçıya sədaət formulu-
nu göstərir. 

Teymuru sevən qadının Sevinc adı-
nı daşımasını da təsadüfi hesab etmək 
olmaz. Teymur üçün səadət mənbəyi-
nin sözün bütün mənalarında Sevincin 
olması təbiidir. Teymur bütün sarsıntı-
lara, mənəvi-fiziki ağrılara sinə gərir və 
sonda həyat savaşından qalib çıxır. O 
Sevinclə ailə qurur və bununla qızı Sara 
üçün də həyan tapır.  

ilmin nümayişindən sonra yaradıcı 
heyətlə maraqlı müzakirələr oldu. Re-
jissor Qulu Əsgərov  ekran işi ilə bağlı 
müxtəlif suallara cavab verdi. ilmdəki  
bəzi qüsurlardan da açıq danışıldı. Sara 
rolunu canlandıran Aygün Əlipənahova 
gələcəkdə də özünün kino aləmində ol-
masını istəydiyini bildirdi.

Qeyd edək ki, “Mən burdayam, İlahi” 
kimi təsirli filmlərin daha çox çəkilməsi 
arzuediləndir. 

ey un MİR İ

əhə əd Ə i  əs adə    

i fi ər

i  fra sı

ü a  Ə əs ər    

Böyük bəstəkar, 
işıqlı şəxsiyyət

“Mən qaziyəm, İlahi”

Ankarada Rəsulzadənin 
məzarı abadlaşdırılıb 

Azərbaycanın Türkiyədəki səfirliyi əhəmməd 
min Rəsulzadənin Ankara şəhərinin əbəci sri 

qəbristanlı ındakı məzarı abadlaşdırılıb  u işlər 
Azərbaycan Prezidenti İlham liyevin əhəmməd 

min Rəsulzadənin 140 illiyinin qeyd edilməsi haqqında  
sərəncamı çərçivəsində həyata keçirilib

Səfirlikdən Q-yə bildiri-
lib ki, kompozisiyada dəyişiklik 
edilmədən məzar kompleksinin 
üzlük daşları daha keyfiyyət-

li materialla əvəzlənib. Solmuş 
yazılar və bayraq dirəkləri ye-
nilənib, məzara gedən yol təmir 
olunub.

Abadlıq işləri başa çatandan 
sonra Məhəmməd Əmin Rə-
sulzadənin vəfatının ildönümü 
ərəfəsində səfirliyin kollektivi 
görkəmli ictimai-siyası xadimin 

məzarını ziyarət edərək xatirəsini 
hörmətlə anıb.

XQ
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“Azərbaycan Xəzər 
Dəniz Gəmiçiliyi” Qapalı 

Səhmdar Cəmiyyəti 
 Dəniz Nəqliyyatı Donanmasının inzibati binasının 
pilləkənlərinə mərmərin vurulması (mal-material 
və işçi qüvvəsi ilə birlikdə) işləri üçün xidmətlərin 

satın alınması məqsədilə

MÜSABİQƏ ELAN EDİR
Müsabiqədə iştirak etmək istəyən şəxslər .asco.az səhifə-

sinə daxil olmaqla elanlar bölməsindən əlavə sənədləri və ətra ı 
məlumat əldə edə bilərlər. Müraciət üçün son müddət 2024-cü il 
martın 15-i saat 17.00-dəkdir.

Sənədlər Azərbaycan dilində, 2 nüsxədə əsli və surəti  tərtib 
olunmalıdır xarici dildəki tender təkli əri Azərbaycan dilinə tərcümə 
edilməlidir .

Göstərilən vaxtdan gec təqdim olunan zər ər açılmadan geri 
qaytarılacaqdır. Əlaqə telefonu- 012  404- 7-00, daxili: 1242.

Ünvan- Bakı şəhəri, Mikayıl seynov küçəsi 2.

“Xətai Çörək” ASC 
səhmdarlarının 

nəzərinə!
“Xətai Çörək” ASC səhmdarlarının növbəti illik 

ümumi yığıncağı 2  aprel 2024-cü il saat 15.00-da 
keçiriləcəkdir.

Toplantı yerinin əlverişsiz şəraitdə olduğunu 
nəzərə alaraq, yığıncaq onlayn qaydada keçirilə-
cəkdir.

İclasa qoşulma qaydası yığıncaq iştirakçılarına 
göndərilən bildirişlərdə qeyd ediləcəkdir.

i ı ı ca ı  ü də i i
 Cəmiyyətin 202 -cü il üzrə maliyyə-təsərrü-

fat fəaliyyəti haqqında icra orqanının hesabatı.
 Cəmiyyətin müşahidə şurasının üzvlərinin və 

sədrinin seçilməsi.
3  Cəmiyyətin idarə heyətinin üzvlərinin seçil-

məsi.
 Cəmiyyətin təftiş komissiyasının yaradılması.

Əlaqə telefonu – 994  50 2 -45-59.

darə h ə i

“Azəroksigen” ASC 
səhmdarlarının 

nəzərinə!
“Azəroksigen” ASC səhmdarlarının 

növbəti illik ümumi yığıncağı 2  aprel 
2024-cü il saat 14.00-da keçiriləcəkdir.

Toplantı yerinin əlverişsiz şəraitdə oldu-
ğunu nəzərə alaraq, yığıncaq onlayn qay-
dada keçiriləcəkdir.

İclasa qoşulma qaydası yığıncaq işti-
rakçılarına göndərilən bildirişlərdə qeyd 
ediləcəkdir.

i ı ı ca ı  ü də i i
 Cəmiyyətin 202 -cü il üzrə maliy-

yə-təsərrüfat fəaliyyəti haqqında icra orqa-
nının hesabatı.

Əlaqə telefonu –  994  50 2 -45-59.

darə h ə i

“AZENCO”ASC 
səhmdarlarının nəzərinə!

2  aprel 2024-cü il saat 14.00-da səhmdarların 
növbəti illik ümumi yığıncağı keçiriləcəkdir. 

ı ı ca ı  ü də i i
 Cəmiyyətin idarə heyətinin illik hesabatı.
 Cəmiyyətin illik hesabatının təsdiqi.

3  Cəmiyyətin müşahidə şurasının hesabatı.
 Cəmiyyətin maliyyə-təftiş komissiyasının 

 hesabatı.
 Cəmiyyətin idarə heyətinin, müşahidə şurası-

nın və maliyyə-təftiş komissiyasının yeni tərkibinin 
seçilməsi.

6  Cəmiyyətin maliyyə nəticələrinin müzakirəsi və 
mənfəətin bölüşdürülməsi.

 Cari məsələlər.
Yığıncaq Mingəçevir şəhəri, Dövlət Dram Teatrı-

nın binasında keçiriləcəkdir.
Ə a ə f arı- ( ) - -66  
( ) -3 -

a - i ə ir əhəri   ü i ü əsi 
2 9 / 1 6 .

- i  idarə h ə i

Martın 4-də Donald Tramp daha üç ştatda ilkin səsvermədə qalib gəlib. 
Amerikalı milyarder Missuri, Miçiqan və Aydaho ştatlarında keçirilən 
praymerizlərdə ABŞ-ın BMT-dəki keçmiş daimi nümayəndəsi Nikki Heyli xeyli 
geridə qoyub. O, bu günə qədər keçirilmiş 13 praymerizin hamısında yeganə 
rəqibi Nikki Heyl üzərində inamlı qələbə qazanıb. “The New York Post” nəşri 
yazır ki, bu “het-trik” eks-prezidenti Respublikaçıların vahid namizədi olmağa 
bir addım da yaxınlaşdırıb. 

Buna qədər digər respublikaçı na-
mizəd N.Heyli prezidentlik yarışında ən 
azı “super çərşənbə axşamı”nın sonuna 
qədər qalacağına söz vermişdi. Çünki 
“super çərşənbə axşamı  eyni vaxtda 
15 ştatda keçiriləcək praymerizlər seç-
ki kampaniyasının bir növ zirvəsi hesab 
edilir. Həmin gün 15 ştatda Respublika-
çı seçicilərin 5 nümayəndəsinin səsi 
uğrunda mübarizə gedəcəkdir. Bundan 
sonra bütün partiyadaxili münasibətlərə 
artıq tam aydınlıq gələcək və əsas na-

mizədlər federal yürüşə başlayacaqlar. 
“Super çərşənbə axşamı” ərəfəsin-

da qarşıya sual çıxır: AB -ın BMT-də-
ki keçmiş səfiri və Cənubi Karolinanın 
keçmiş qubernatoru N.Heyl nəyə ümid 
edir? Amerika mediası yazır ki, aşinq-
tonda bazar günü keçirilən praymerizdə 
D.Trampı qabaqlayaraq ilk qələbəsini 
qazanandan sonra N.Heylin özünəgü-
vəni bir qədər artıb.  Belə ki, Kolumbiya 
dairəsində praymerizlərə gələn respub-
likaçı seçicilərin 2,  faizi Heyliyə səs 
verib, ,  faizi isə Trampı dəstəkləyib. 
Nəticədə, Heyli iyulda Miluokidə keçirilə-
cək partiya qurultayında aşinqtonun 19 
respublikaçı nümayəndəsinin hamısının 
səsinə sahib çıxıb. 

Bu qələbədən sonra Heylini dəstək-
ləyən nümayəndələrin sayı 4 -ə yüksəlib. 
Tramp isə bir gün sonra Missuri, Aydaho 
və Miçiqanda rəqibini məğlub edərək ona 
səs verən nümayəndələrin sayını 244-ə 
çatdırıb. Bu ştatlarda Trampın rəqibinə 
bir nümayəndə belə səs verməyib. 

Ekspertlər hesab edirlər ki, xanım 
Heylinin Amerika paytaxtında qazandı-
ğı qələbə heç nəyi həll etmir. Çünki Ko-
lumbiya dairəsində səsvermənin nəticəsi 
yerli respublikaçıların özəllikləri ilə izah 
olunur və heç də yarışda dönüş nöqtəsi 
ola bilməz. 

Respublikaçılar Partiyasının Kolum-
biya dairəsinin sədri Patrik Marın sözlə-
rinə görə, “bu kainat hər hansı bir ştatda 
olan digər kainatdan bir az daha mürək-
kəbdir”. Yerli respublikaçıların fikrincə, 
onları amerikalı mühafizəkarların əksə-
riyyətindən fərqləndirən cəhət Amerika-
nın aparıcı qəzet və nəşrlərini mütaliə et-
məsi, siyasi xəbərlərə və təhlillərə maraq 
göstərməsi və əksəriyyətinin ali təhsilli 
olmasıdır. Beləliklə, aşinqton respub-
likaçıları, əsasən, kəndli və az təhsilli 
amerikalılardan ibarət Trampın elektoratı 
ilə qətiyyən uyğun gəlmirlər. 

Tramp rəqibinin bu qələbəsini Truth 
Social  nəşrinin səhifəsində belə şərh 
edir: “Mən Kolumbiya dairəsində səsver-
mədə bilərəkdən iştirak etmədim, çünki 
bura çox az nümayəndənin olduğu və 
heç bir perspektivi olmayan bataqlıqdır”. 

Tramp bu fikrində haqlıdır. Məsələ 
burasındadır ki, demokratların sarsılmaz 
qalası sayılan Kolumbiya dairəsində mü-
hafizəkarlar bütün qeydə alınmış seçi-
cilərin cəmi 5 faizini təşkil edir. Təxminən 
700 min nəfər əhalisi olan aşinqtonda 
2  minə yaxın respublikaçı seçici yaşa-
yır. əhərin mərkəzindəki Medison otel-
də praymerizlərdə iştirak üçün açıq olan 
yeganə seçki məntəqəsinə 2 mindən bir 
qədər çox seçici gəlib.

Əslində, Heylinin aşinqtondakı 
qələbəsi heç nəyi dəyişmir. Kolumbiya 
dairəsindəki qələbə Heyliyə yalnız AB  
tarixində Respublikaçıların praymerizlə-

rində qalib gələn ilk qadın siyasətçi olma-
ğa imkan verir. Bu təsəlliverici mükafat 
həm də onun tənqidçilərini “namizədlik 
uğrunda bircə döyüşdə belə qalib gələ 
bilməyən” respublikaçıya istehza etmək 
imkanından məhrum edib. Bu gün martın 
-da səhərə qədər Heylinin müqaviməti, 

yəqin ki, bütün mənasını itirəcək.
Analitiklər qeyd edirlər ki, əslində no-

yabrda bülletenlərə kimlərin adlarının ya-
zılacağı artıq məlumdur. Aydın məsələdir 

ki, bülletenlərdə respublikaçıların əsas 
namizədi eks-prezident Trampın, demok-
ratlardan isə Ağ evin hazırki sahibi Bay-
denin adı yer alacaq.

Amma şərhçilər namizədlərin şans-
larını qiymətləndirərkən, praymerizlər-
də səsvermənin nəticələrindən daha 
çox, demək olar ki, hər gün dərc olunan 
sorğulara diqqət edirlər. Məsələn, “Blo-
omberg”in sifarişi ilə keçirilən son rəy 
sorğusuna görə, Tramp həm ölkə daxilin-
də, həm də tərəddüd edən bütün yeddi 
ştatda – Arizona, Corciya, Pensilvaniya, 
Miçiqan, imali Karolina, Nevada və is-
konsində Ağ evin hazırkı sakinini qabaq-
layır. Məsələ burasındadır ki, bu ştatlarda 
səs çoxluğu qazanan hər hansı namizə-
din növbəti dörd il ərzində Amerikaya 
rəhbərlik edəcəyi ehtimal olunur.

Doğrudur, burada da bir nüans var. 
Trampın təkcə seçicilərin deyil, həm də 
ədalətin rəğbətinə ehtiyacı var. Martın 
4-nə qədər məhkəmə prosesləri dalğası 
eks-prezidentin kampaniyasına əhəmiy-
yətli dərəcədə təsir edə, bəlkə də onu 
tamamilə sıradan çıxara bilərdi. Görünür, 
Trampın partiyadaxili rəqibi Nikki Heyli 
də məhz məhkəmə perspektivlərinə görə 
mübarizəni davam etdirirdi. O, bütün 
praymerizlərdə milyarderə uduzur, lakin 
heç vaxt namizədliyini geri götürmürdü.

Buna baxmayaraq, “The ashington 
Post” nəşri yazır ki, prezidentliyə na-
mizəd Nikki Heyli və Senatın spikeri Mitç 
Makkonnell Respublikaçılar Partiyasını 
Reyqan dövrünün ideyalarına qaytarmaq 
uğrunda “uduzulmuş mübarizə aparır-
lar”. Çünki Trampın prezidentliyi partiyanı 
həmişəlik dəyişib. Sadəcə olaraq bəzi 
dəyişikliklər artıq ümumi qəbul olunub, 
məsələn, azad ticarət əvəzinə proteksi-
onizm. Digərləri isə hələ ki, qəbul olun-
mayıb.

Hazırda partiyada əsas ziddiyyət xa-
rici siyasətə baxışla bağlıdır. Məsələn, 
Makkonnell və Heyli kimi siyasətçilər 
hələ də Reyqanın beynəlmiləlçiliyinə və 
“bu divarı yıxmaq” prinsipinə inanırlar. 
Lakin getdikcə daha çox partiya üzvü 
Trampın “Öncə Amerika” siyasətini seçir.

Nəşr qeyd edir ki, Kiyevə yardımın 
tərəfdarı olan, “alov içində olan dün-
ya” haqqında danışmağı sevən Heyli 
bir-birinin ardınca ştatlarda məğlub olur. 
“Mövqeyini necə müdafiə etməsindən 
asılı olmayaraq, “onun indi və ya yaxın 
gələcəkdə öz partiyası daxilindəki daxi-
li dönüşü dayandıra biləcəyini demək 
mümkün deyil”.

“The ashington Post”a görə, k-
rayna “həm Makkonnellini, həm də Hey-
lini Trampdan ayıran yeganə “böyük 
məsələ”yə çevrilib və Respublikaçıların 
praymerizləri və Nümayəndələr Palatası-
nın səsvermələri Trampın bu məsələ ilə 
bağlı debatda üstünlüyünü göstərir. Belə-

liklə, biri çoxluq lideri kimi istefa verdiyini 
elan edərkən, digəri isə “super çərşən-
bə axşamı”ndan sonra nə düşünəcəyini 
deyəndə, aydın olur ki, onlar Trampın 
dünyasında demək olar ki, mövcud ol-
mayan Respublikaçılar Partiyası adından 
danışırlar”.

Martın 4-nə qədər Heyli də, rəqib 
demokrat nümayəndələr kimi AB  Kons-
titusiyasının 14-cü Düzəlişinə istinad 
edərək “üsyan və ya üsyanda” iştirak 
etmiş şəxs kimi Trampın seçki prosesin-
dən xaric edilməsi haqqında Kolorado Ali 
Məhkəməsinin qərarına baxan AB  Ali 
Məhkəməsinə ümid edirdi. Məlum olduğu 
kimi, bu, 2021-ci il yanvarın -da Trampın 
tərəfdarlarının Kapitoliyə hücumu ilə bağ-
lı idi. Bununla belə, bazar ertəsi martın 
4-də AB  Ali Məhkəməsi qərar verib ki, 
ştatlar vətəndaşları prezident seçkilərin-
dən kənarlaşdıra bilməz. AB  Konstitu-

siyasına görə, bu qərarı yalnız Konqres 
verə bilər.

“ ashington Post” qəzeti qeyd edir 
ki, Ali Məhkəmə adətən ayın sonun-
da qərarlarını açıqlayır. Lakin Trampın 
məsələsində istisnaya yol verilib və qət-
namə martın 5-də baş tutacaq “super 
çərşənbə axşamı” günündən bir gün əv-
vəl dərc edilib”. 

Men və İllinoys ştatları da Kolorado-
ya bənzər qərarlar vermişdilər. Amma 
AB  Ali Məhkəməsinin 4 mart tarixli qə-
rarı “ümummilli” olduğu üçün bu iki ştat 
da respublikaçıların əsas namizədinin 
yolundakı maneələri aradan qaldırmalı 
olacaq. Beləliklə, bundan sonra Heylinin 
yalnız özünə güvəni qalır.

Trampın əsas rəqibi olan Baydenə 
gəldikdə isə, AB  Ali Məhkəməsinin qə-
rarına qədər düşünmək olardı ki, Res-
publikaçı rəqibi ilə müqayisədə Ağ evin 
hazırki sahibinin işləri daha rəvan gedir. 
Bununla belə qoca Bayden yalnız özü 
ilə, daha doğrusu, öz yaddaşı ilə müba-
rizə aparmalıdır. Məsələn, ötən həftənin 
sonunda o, qəzzalıların aclıqdan əziyyət 
çəkdiyini və buna görə də AB  Hərbi 
Hava Qüvvələrinin kraynaya ərzaq kon-
teynerləri atacağını bildirib. 

Baydenin sayı-hesabı artıq bilin-
məyən belə “səhvləri” ölkə seçicilərini 
narahat etməyə bilməz. Bu narahatlıq 
“Associated Press” agentliyinin “NORC” 
İctimai Əlaqələr Araşdırma Mərkəzinin 
keçirdiyi son sorğularda da öz əksini ta-
pıb. Sorğuda iştirak edən hər 10 nəfər-
dən -sı 1 yaşlı Baydenin zehni qabiliy-
yətlərinə güvənmədiklərini bildiriblər. 

Bu ona görə diqqət çəkir ki, 2022-ci 
ilin yanvarında vətəndaşların yalnız ya-
rısı Baydenin zehni qabiliyyətinə şübhə 
ilə yanaşırdı. İki ildən sonra müşahidə 
edilən artım göz önündədir. Media da ona 
görə bu faktı qabardır ki, xüsusi prokuror 
Hurun prezident Baydenin yaddaş prob-
lemləri olduğunu aşkar edən hesabatını 
dərc etdikdən sonra onun prezident sə-
lahiyyətlərini yerinə yetirə bilməsinə inam 
getdikcə əriyir. 

Amma Trampa da etimad əvvəlki kimi 
deyil. Haqqında söhbət gedən həmin sor-
ğuda hər 10 respondentdən -sı Trampın 
da əqli qabiliyyətinə şübhə etdiyini bildirir. 
Bu fakt onu göstərir ki, AB -da 2024-cü 
il prezident seçkilərində iki yaşlı namizəd 
qarşı-qarşıya gəlir. Seçicilər onların yaş-
larından narahatdırlar, çünki bu namizəd-
lər qlobal münaqişələr, daxili fövqəladə 
hallar və qeyri-iş qabiliyyətinə malik 
Konqreslə üzləşməli olacaqlar. Amma 
reallıq ondan ibarətdir ki, Co Bayden də, 
Donald Tramp da bu gün AB  prezident-
liyinə real namizədlərdirlər. 

ar Ə   
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Trampın “het-triki”,  
“super çərşənbə axşamı”

Yaxud ABŞ seçicilərinin 
namizədlərdən narahatlıqları

Qərbin Ukrayna gizlinləri
Alman hərbçilərinin səs yazısı  
NATO-da böyük narahatlıq doğurub

Almaniya Müdafiə Nazirliyi etiraf edib ki, yüksək rütbəli alman zabitlərinin 
Ukraynaya “Taurus” uzaqmənzilli qanadlı raketlərin tədarükü perspektivlərini 
müzakirə etdikləri səs yazısı həqiqidir. Həmin səs yazısında Krım körpüsünün 
partladılması ehtimalından da danışırlar. Almaniya kansleri Olaf Şolts belə həssas 
məlumatların sızmasını “hərtərəfli, intensiv və qısa zamanda” araşdırmağa söz 
verib. Rusiya isə Almaniyadan izahat tələb edib. Moskva israr edir ki, Bundesver 
zabitləri arasındakı söhbətin məzmunu “kansler Şoltsun Almaniya Federativ 
Respublikasının münaqişədə əsaslı şəkildə iştirak etməməsi ilə bağlı bəyanatlarını 
tamamilə təkzib edir”. 

Məlum səs yazısı Almaniyada siyasi 
zəlzələyə səbəb olub. əziyyət o həd-
də gəlib çatıb ki, kansler Olaf olts da 
məsələyə münasibət bildirib. O, hadisəni 
“çox ciddi problem” adlandırıb. Bunun-
la yanaşı, cənab olts məsələni “çox 
diqqətlə, çox intensiv şəkildə və qısa za-
manda” araşdıracağına söz verib. Bazar 
günü axşam saatlarında Almaniyanın 
müdafiə naziri Boris Pistorius hadisə ilə 
bağlı danışıb. O, insidenti “Putinin infor-
masiya müharibəsinin bir hissəsi” adlan-
dıraraq qeyd edib ki, hərbçilər “müxtəlif 
ssenariləri müzakirə ediblər” və onların 
sözləri “Taurus” raketlərinin kraynaya 
çatdırılmasına yaşıl işıq yandırıldığı an-
lamına gəlmir. 

Bundan əvvəl də Almaniya Müdafiə 
Nazirliyi jurnalistlərə “hava qüvvələrin-
dəki söhbətin ələ keçirildiyini” və onlayn 

yayımlanan audio yazının həqiqi olduğu-
nu təsdiqləyib. ederal Hərbi Əks-Kəş-
fiyyat İdarəsi hadisə ilə bağlı araşdır-
malara başlayıb. Eyni zamanda alman 
mətbuatının məlumatına görə, yoxlama 
təkcə Hərbi Hava Qüvvələrində deyil, 
bütün Müdafiə Nazirliyində, eləcə də Al-
maniya ederativ Respublikasının digər 
hüquq-mühafizə orqanlarında aparıla-
caq. Alman hərbi əks-kəşfiyyatı ehtiyat 
edir ki, Rusiya kəşfiyyat xidmətləri sada-
lanan qurumları da dinləyə bilər. 

Bundestaq insidentin araşdırılma-
sı üçün xüsusi komitənin yaradılmasını 
tələb edir. Deputatları iki əsas məsələ 
narahat edir. Birincisi, həm hakim koali-
siyadakı partiyaların siyasətçilərini, həm 
də müxalifəti narahat edir: Almaniyanın 
yüksək rütbəli hərbçiləri arasında son 
dərəcə həssas məsələlərlə bağlı söhbət 
Rusiya tərəfindən necə ələ keçirilə bilər 
və bunun bir daha baş verməməsi üçün 
nə edilməlidir? Bundestaqın kəşfiyyat 
xidmətlərinin fəaliyyətinə nəzarət ko-
mitəsinin sədri Konstantin fon Notz sual 
verib ki, bu, təcrid olunmuş insidentdir, 
yoxsa struktur təhlükəsizlik problemidir?” 
O, problemin dərhal aydınlaşdırılmasını 
gözlədiyini açıqlayıb. Bundestaqın mü-
dafiə komitəsinin rəhbəri Mari-Agnes 
Strack-Zimmermann isə vurğulayıb ki, 
Almaniya təcili olaraq təhlükəsizliyini və 
əks-kəşfiyyatını gücləndirməlidir. Müxa-
lifət kansleri Bundestaqa bu məsələ ilə 
bağlı izahat verməyə çağırıb.

Parlament müxalifəti də hadisənin 
baş vermə şəraitinin hərtərə i araşdırıl-
masında israrlıdır. Xristian Demokratlar 
İttifaqının xarici siyasət sözçüsü Norbert 
Röttgen “ unke” media qrupuna deyib ki, 

söhbətin sızması zamanı hansı təhlükə-
sizlik tədbirlərinə əməl edilib-edilmədi-
yini mümkün qədər tez aydınlaşdırmaq 
lazımdır. Alman mətbuatının yazdığına 
görə, söhbət zamanı Almaniya Hərbi 
Hava Qüvvələrinin zabitləri qapalı rabitə-
dən deyil, “Cisco ebEx” konfrans zəng-
ləri üçün kommersiya platformasından 
istifadə ediblər. Eyni zamanda söhbətdə 
iştirak edənlərdən biri Sinqapurdan adi 
mobil telefon vasitəsilə qoşularaq görüş-
də iştirak edib. 

“The all Street ournal” S  yazır 
ki, səs yazısının ictimailəşməsi Almaniya 
və NATO arasında münasibətlərdə gər-
ginlik yarada bilər. Danışıqdan belə nə-
ticə çıxır ki, Böyük Britaniya, ransa və 
AB  hərbçiləri kraynadadır və Kiyevə 
müasir Qərb texnikasını saxlamaqda 
kömək edirlər. Lakin sadalanan ölkələr 

kraynada öz ordusunun olmasını inkar 
edir. S -nin fikrincə, bu, Almaniya ilə 
NATO arasında münasibətləri çətinləş-
dirə bilər. Qəzetə müsahibə verən eks-
pertlər hesab edirlər ki, söhbətin yayılma-
sı ilə bağlı insident “Taurus” raketlərinin 
Kiyevə çatdırılma ehtimalını daha da 
aşağı salıb. Almaniya kansleri Olaf olts 
daha əvvəl kraynaya raket tədarükün-
dən imtinanı onunla izah etmişdi ki, mər-
miləri proqramlaşdırmaq və onları hədəfə 
almaq üçün alman mütəxəssislərə ehti-
yac olacaq. “ ocus” yazır ki, səs yazısı 

kraynanın silahları təkbaşına idarə edə 
biləcəyini göstərir. 

Səs yazısının yayılmasından son-
ra Qərbdə raketlərin kraynaya çatdı-
rılması mövzusunda narahat olmağa 
başlayıblar. Böyük Britaniyanın “Times” 
qəzeti yazır ki, Rusiya kəşfiyyatı SCALP 
və “Storm Shado ”un kraynaya gön-
dərilməsini izləyə bilər. Qəzet qeyd edib 
ki, Britaniya və NATO-nun digər üzvlə-
ri mühüm məlumatların açıqlanmasına 
səbəb olan təhlükəsizlik pozuntusundan 
çox narahat olmalıdırlar. Məqalədə xə-
bərdarlıq edilir ki, alman hərbçilərinin səs 
yazısındakı məlumatlar Rusiya kəşfiyya-
tına onları izləməyə və lokallaşdırmağa 
kömək edəcək, potensial olaraq Avropa 
və kraynada bu cür avtomobilləri hə-
dəf alacaq. Səs yazısının stenoqramına 
görə, ransa “Audi Q7” krossoverlərin-
də SCALP göndərir, Britaniya tərəfi isə 
“Storm Shado ” raketlərinin daşınması 
üçün “Ridgeback” zirehli maşınlarından 
istifadə edir.  
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“Xalq qəzeti”nin kollektivi Beynəlxalq Avrasiya Mətbuat ondunun sədri mud 
Rəhimoğluya əzizi

Ə Ə 

vaxtsız vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznlə başsağlığı verir.

ALLAH RƏHMƏT ELƏSİN

Fındıq: ləpəsini ye,  
qabığını dəmlə!

Türkiyəli dietoloq Canan Karatay tövsiyə edir ki, orqanizmə xeyirli 
qidalardan olan fındığın qabıqları da şəfalıdır. O, müsahibəsində çayın və 
fındığın insan sağlamlığı üçün çox faydalı olduğunu vurğulayaraq “Şəkər 
əlavə etmədən çoxlu çay için, fındıq yeyin”, – deyə bildirib.

Onun sözlərinə görə, fındıq mi-
nerallar, vitaminlər, karbohidratlar və 
Omeqa-  ilə zəngindir. Bundan əlavə, 
fındığın qabığından hazırlanmış çay 
özündə ən güclü antioksidantları ehti-
va edir. Qaraciyər xəstəliklərində fay-
dalıdır. Yoğun bağırsaq və uşaqlıq yo-
lunun iltihabına qarşı yaxşı təsir edir.

ındıq qabıqlarının qaynadılıb su-

yunun içilməsi soyuqdəymə və qripə 
xeyirlidir. Öskürəyi dayandırır, mal-
yariya və epilepsiya zamanı xəstə-
nin halını yaxşılaşdırır. Bu çayın qan 
təmizləyici təsiri də var. Həmçinin 
bağırsaq orasını və ya ürək-damar 
sistemini qorumaq istəyənlər fındığın 
qabığından faydalana bilərlər.

Çayı hazırlamaq üçün bir ovuc 
təmizlənmiş fındıq qabığını götürüb 
qaynayan bir litr suya əlavə edin. On 
dəqiqə qaynatdıqdan sonra götürün 
və daha on dəqiqə dəmlənməsini göz-
ləyin.  Çayı stəkana süzdükdən sonra 
zövqə görə, bal əlavə etmək olar.
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Bu gün də yağmursuz və dumanlı... 
Ekologiya və Təbii Sərvətlər 

Nazirliyi Milli Hidrometeorologiya 
Xidmətinin verdiyi məlumata 
əsasən martın 6-da Bakıda və 
Abşeron yarımadasında hava 
dəyişkən buludlu olacaq. Əsasən 
yağmursuz keçəcək. 

Səhər və axşam bəzi yerlərdə du-
man olacaq. Mülayim cənub küləyi 
əsəcək, gündüz bəzi yerlərdə arabir 
güclənəcək. Gecə 2-5 , gündüz -1  
isti olacaq. Atmosfer təzyiqi 7 2 mm 
civə sütunundan 75  mm civə sütununa 
enəcək, nisbi rütubət gecə 70- 0, gün-
düz 0- 5 faiz olacaq. Azərbaycanın ra-
yonlarında əsasən yağmursuz keçəcək. 

Lakin gündüz bəzi dağlıq ərazilərdə qı-
samüddətli yağıntılı olacağı, qar yağa-
cağı ehtimalı var. Gecə və səhər arabir 
duman olacaq. Mülayim şərq küləyi 
əsəcək. Havanın temperaturu gecə 

1- , gündüz 12-17  isti, dağlarda gecə 
2-7  şaxta, gündüz 1-  isti olacaq. 

Q QA MOV  
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“Teleqram”a aylıq baxış  
1 trilyonu ötüb

Bu aydan başlayaraq “Teleqram”dakı 
kanalların sahibləri öz fəaliyyətləri 
müqabilində pul əldə edəcəklər. Belə ki, 
mesencer reklam biznesindən əldə etdiyi 
gəlirinin yarısını kanalların sahibləri ilə 
bölüşəcək. 

irkətin məlumatında qeyd edilib ki, “Telegram”-
dakı kanallar hər ay, ümumilikdə, 1 trilyon baxış 
sayı yığırlar. Bu halda “Telegram” kanallarının sa-
hibləri öz kanallarında reklam elanlarının sərgilən-
məsi nəticəsində əldə edilmiş gəlirin 50 faizini əldə 
edə biləcəklər. 

Bildirilib ki, ödənişlər “Toncoin” vasitəsilə real-
laşdırılacaq. Kanalların sahibləri “Toncoin”ləri real 
pula çevirə biləcəklər.

Ri van İKR TO   
XQ

Türk seriallarının  
1 milyard izləyicisi var

Türkiyə istehsalı 
olan serialların tamaşa-
çı auditoriyası hazırda 1 
milyard nəfərə çatır. Bu 
fikiri Türkiyə Prezidenti 
Administrasiyasının Kom-
munikasiya idarəsinin 
başçısı Fəxrəddin Altun 
TRT1 televiziya kanalının 
“Mehmet: Fəthlər sultanı” 
adlı yeni serialının təqdi-
matında bildirib.

 Onun sözlərinə görə, təkcə son 
 il ərzində dünyada türk seriallarını 

almağa maraq 1  faiz artıb. .Altun, 
onu da bildirib ki, filmlərin və serialların 

istehsalı Türkiyənin tanınmasına 
böyük töhfə verir, ölkənin nüfuzunu 
möhkəmləndirir.
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“Oyunu idarə edir bakılı hakim Rüstəm Rəhimov”
Avropa futbolunda “Qarabağ”ın hünər və 

əzəmətindən qürur duyduğumuz bu gözəl 
bayramlar ayında oxuculara daha bir milli 
futbol adamı – ötən əsrin 80-ci illərinin sonu, 
90-cı illərinin əvvəlində mövsümün yekunlarına 
görə 3 dəfə SSRİ-nin ən yaxşı 10 hakimi 
siyahısına daxil edilmiş bakılı Rüstəm Tələt oğlu 
Rəhimovddan söz açmaq istəyirəm. Bu gün, 
martın 6-sı onun günüdür – 76 yaşının tamam 
olması münasibətilə təbrikləri qəbul edir.

Azərbaycan utbol ederasiyaları Assosiasi-
yasının A A  2011-ci ildə nəşr etdirdiyi “Azər-
baycan futbolu 100” albomundan götürüb, bu 
gün sizə də göstərdiyimiz foto 19 -ci il ma-
yın 1 -də, 51-ci SSRİ çempionatının “Dinamo” 
Minsk  – “Dinamo” Kiyev  görüşündə lentə alın-

mışdır. Bakılı hakimlər briqadası – R.Rəhimov 
şəkildə mərkəzdə , köməkçiləri Gülağa Cab-

barov onun sağında  və Yevgeni Gerasimenko 
artıq işə başlamağa hazırdırlar. Tamaşaçılar da 
tribunalarda öz yerlərini tutmuşlar. İndicə Belarus 
və krayna paytaxtları klublarının prinsipial görü-
şünə start veriləcək.

utbolu, bu gözəl oyunla birlikdə həm də hə-
yatı dünya şöhrətli hakimlər kimi tərk etmiş To-
fiq Bəhramov və Eldar Əzimzadənin davamçısı  
R.Rəhimovun təkcə SSRİ çempionatlarında və 
ölkə kuboku yarışlarında 120-dən çox oyun idarə 
etməsi, onların böyük əksəriyyətində hakimliyinin 
yüksək qiymətləndirilməsi, üç il isə, yuxarıda de-
diyimiz kimi, Sovet İttifaqının ən yaxşı on hakimi 
siyahısında yer alması onun yüksək səviyyəli ha-
kimliyinin təsdiqidir. İndi Rüstəm müəllim Moskva-
nın nəhəng “Lujniki” stadionundan tutmuş ölkənin 
bütün böyük futbol şəhərlərinin hamısında idarə 
etdiyi çempionat və kubok yarışları oyunlarında 
hakimliyini xatırlayarkən razı qala bilər. O öz fut-
bol həyatında çoxlu maraqlı anlar yaşamışdır.

Azərbaycan idmanında məşhur simalardan 
biri, respublikamızın Əməkdar bədən tərbiyəsi və 
idman xadimi Rüstəm Rəhimov hazırda çoxillik 
səmərəli fəaliyyətini A A-nın utbol eteranları 
İttifaqının sədr müavini, Azərbaycan Həvəskarlar 

utbol ederasiyasının İcraiyyə Komitəsinin üzvü 

kimi davam etdirir, yeri gələndə zəngin hakimlik 
təcrübəsini də davamçıları ilə bölüşür. Təşkilatçı-
lıq bacarığı da öz yerində.

Yuxarıda xatırladığımız Minsk dinamoçuları ilə 
onların kiyevli qonaqlarının görüşünün necə nəti-
cələndiyini öyrənmək də maraqlı idi. Bu məqsəd-
lə internet məlumatlarına müraciət etdikdə məlum 
oldu ki, R. Rəhimov  il əvvələ təsadüf etmiş hə-
min oyunda üç dəfə meydanın mərkəzini göstər-
mişdir. Hesabı birinci hissədə minskli məşqçi, bir 
vaxtlar SSRİ yığma komandasında bizim Anatoli 
Banişevskinin oyundaşı olmuş Eduard Malofe-
yevin yetirmələri açmış iktor Sokol , fasilədən 
sonra isə onun kiyevli həmkarı aleri Lobanovski-

nin komandası bir qolun əvəzini ikiqat artıqlaması 
ilə çıxmışdır. krayna futbolçularına 2:1 hesablı 
qələbə qazandıran hər iki topu Oleq Protasov vur-
muşdur. Stajlı futbol həvəskarlarımız Sokolu da, 
Protasovu da Bakıda “Neftçi” ilə görüşlərdə çox 
görmüşlər.

R.Rəhimova sabah keçiriləcək E A Avropa 
Liqası turnirinin səkkizdəbir final yarışlarının “Qa-
rabağ” Ağdam, Azərbaycan “Bayer” Leverku-
zen, Almaniya  görüşündə fərəhli anlar yaşayıb, 
mükəmməl oyunumuza və uğurlu nəticəmizə şa-
hidlik etmək arzusu ilə.

O tay A RAMOV,  
məkdar urnalist

Qubada idman zəfərlərimizin paradı
5 Mart – Bədən Tərbiyəsi və İdman Günündə Azərbaycanın “İdman paytaxtı” 

Qubada xüsusilə bayram ovqatı yaşanıb. Bu əlamətdar gün münasibəti ilə start 
götürən “İdman həftəsi” rayon mərkəzində təntənəli paradla başa çatıb.  

Mərasimdə çıxış edən Quba Rayon 
İcra Hakimiyyətinin başçısı İlqar Mahmu-
dov Bədən Tərbiyəsi və İdman Gününün 
əhəmiyyətindən danışdı. Qeyd etdi ki, bu 
əlamətdar gün ölkəmizdə kütləvi idman 
tədbirləri ilə geniş miqyasda qeyd edilir. 

Gənclər və idman naziri ərid Qa-
yıbov idman bayramı münasibətilə hər 
kəsi təbrik etdi. Bildirdi ki, lu öndər 
Heydər Əliyevin Azərbaycana rəhbərli-
yi dövründə idmanımız böyük tərəqqiyə 
nail olub. Ölkəmizdə çox sayda olimpiya 
idman kompleksləri inşa edilib, idmançı-
lara diqqət və qayğı göstərilib. Bu müdrik 
siyasət möhtərəm Prezidentimiz İlham 
Əliyev tərəfindən uğurla davam etdirilir. 
Azərbaycan bu gün dünyanın ən böyük 
idman ölkələrindən birinə çevrilib. 

Nazir çıxışında sonra qeyd etdi ki, 
tədbirdə xarici ölkələrdən qonaqlar da 
iştirak edir. Rəsmi çıxışlardan sonra 
2024-cü ilin idman səfirləri - taekvondo-
çu əridə Əzizova, bədii gimnastika üzrə 
millinin məşqçisi Aliyə Paşayeva, futbol 
üzrə Azərbaycan millisinin skautu İlqar 
Qurbanov, sabiq cüdoçu Orxan Səfərov 
və milli idman növləri üzrə məşqçi Xəy-
yam Orucov idman ictimaiyyətinə təqdim 
edildilər. 

Paradda idman federasiyaları, olim-
piya mükafatçıları, Avropa çempionları 
və Quba şəhərinin sakinləri iştirak etdilər. 
Tədbir daha sonra bədii hissə ilə davam 
etdirildi. Bununla da, “İdman həftəsi” bö-
yük coşqu ilə keçən paradla başa çatdı. 

Aliyə Paşayeva “XQ”yə eksklüziv 

müsahibəsində “İdman səfiri” seçildiyinə 
görə çox şad olduğunu dedi. O, ölkəmi-
zin inkişafında bədən tərbiyəsi və idmanın 
mühüm rolunu, uşaq və gənclərin sağlam-
lığında önəmini vurğuladı. 

Qubada idman paradını izləyən rayon 
sakinləri də təəssüratlarını “XQ” ilə bö-
lüşdülər. Onlardan biri, Əməkdar məşqçi, 
kikboksinq üzrə millinin böyük məşqçisi 
Telman Məhərrəmov rayonda gənclərin 
idmana böyük həvəs göstərdiklərini, id-
man həftəsi çərçivəsində keçirilən tədbir-
lərin onların ürəyincə olduğunu dedi:

  h ə ə  ir arad i ədi  
ir ə əri  də  əd irə a ı ı dı-

ar  i ə ə  həf ə ər i də ra -
da  arı  ə əd ir ər i-

ri di i   da ha ı ı  ürə i də  idi  

eyla Q R A OVA, 
 Şa anə XA KİŞİ EVA,  

XQ-nin xüsusi müxbirləri
a ı a a ı

utb l tariximizdən


